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5 نکته خواندنی درباره 

شاگرداول های کنکور 99
نتایج اولیه کنکور جنجالی ســال 99 منتشــر 
شد و بســیاری فکر می کردند با انتشار فهرست 
برگزیده های اول تا دهم رشته های مختلف و بعد 
هم اعلام رتبه تمام کنکوری هــا موج اعتراض به 
نتایج راه بیفتد چــون در زمان برگزاری کنکور به 
دلیل نحوه برگزاری که متاثر از شرایط کرونایی بود 
ســروصدای زیادی درباره اینکه تقلب شده به راه 
افتاد اما با انتشار نتایج چندان اعتراض همه گیری 
که از خارج از گروه های کنکوری شنیده شود اتفاق 
نیفتاد. انگار برای عده زیادی نتیجه به دست آمده 
با آنچه در برگه پاسخنامه نوشته اند منطبق بوده. 
از این گذشته نتایج کنکور نکته های جالب دیگری 

هم دارد.

   برای اولین بار یک نفر از زابل
هر سال حداقل یکی دو نفر از نفرات برگزیده کنکور 
از شهرهای غیرمرکزی هســتند و یک جورهایی 
شگفتی خلق می کنند. امســال حضور یک نفر از 
زابل در میان 10نفر اول رشته ریاضی به چشم آمده 
چون بار اول اســت که یک نفر از استان سیستان 
و بلوچستان در بین 10نفر اول رشته ریاضی دیده 
می شــود. به همین دلیل هم از همین دیروز سیل 
انواع و اقسام تبریک ها از طرف مسئولان استانی 
راهی خانه محمد مهدی حیدری نسب شده. گویا 
استان سیستان و بلوچستان شگفتی های دیگری 
هم داشته. نوید برهانزهی یکی از فعالان رسانه ای 
اســتان خبر داده که 11نفــر از دانش آموزان یک 
مدرسه در سراوان سیستان وبلوچستان رتبه زیر 
هزار آورده اند، یک نفر هم از روستای پیرسهراب 
دشتیاری رتبه 767 گروه علوم انسانی را به دست 
آورده. اینطور که او نوشته منطقه دشتیاری از نظر 
فضای آموزشی یکی از محروم ترین مناطق کشور 
است و اگر  این منطقه بخواهد با اعتبارات فعلی از 
نظر فضای آموزشی به استانداردهای کشوری برسد 

60سال طول می کشد.

  سهم تهران و شهرهای بزرگ
اینطور که به نظر می آید هر سال سهم تهران در بین 
برگزیده های اول تا دهم رشته های مختلف کنکور 
کمتر می شود. امسال از مجموع برگزیده ها 10نفر از 
تهران بوده اند،پارسال تهرانی های فهرست 11نفر 
بود و سال 97 هم 19نفر از تهران بین برگزیده های 
رشــته های مختلف بودند. با ایــن وجود کماکان 
شهرهای بزرگ برگزیده های بیشتری دارند. امسال 
27نفر از مجموع 40نفر برگزیده رشته های مختلف 
از مراکز استان ها هستند. این عدد پارسال 34نفر 
بود و سال 97 هم 33نفر از مراکز استان ها در میان 
نفرات اول تا دهم رشته های علوم انسانی، ریاضی، 
تجربی و نفرات اول تا پنجم هنر و زبان قرار داشتند. 

    پیشتازی پسرها
امســال هم مثل هر سال تعداد پســرها در بین 
رتبه های برتر کنکور بیشــتر است. مخصوصا در 
رشته ریاضی که تمام 10نفر اول را پسرها تشکیل 
می دهند. همینطور که ســراغ رشــته های دیگر 
می رویم وضعیت در مورد دخترها بهتر می شــود. 
آنها در بین 10نفر برگزیده علوم تجربی یک نماینده 
دارند و بین انسانی ها چهار دختر در بین برگزیده ها 
هستند. زبان هم دو برگزیده دختر هستند اما در 
بین برگزیده های رشــته هنر ماجرا کاملا متفاوت 
است، هر پنج رتبه اول رشــته هنر را دخترها به 
دست آورده اند. سال گذشته وضعیت دخترها بهتر 
از امسال بود. آنها در بین برگزیده های کنکور سال 
97 در رشته ریاضی یک نفر، در رشته علوم تجربی 
دو نفر و در رشته علوم انسانی شش نفر بودند. البته 
 در رشته هنر هم یکی از رتبه های برتر را به پسرها 

داده بودند.  ادامه در صفحه 03

علی خوشدســت دیروز زد به جــاده و در یک گفت وگوی 
رادیویی  با ادبیاتی خشمگینانه از سریال پرطول و تفصیل 
دل تبری جست. بازیگر 76ساله ســینمای ایران با حدود 
50سال سابقه بازیگری که هنوز با قامتی خدنگ وار آمادگی 
بدنی اش را بــه رخ بقیه می کشــد در اینگونه اعتراض های 
آتشین کم سابقه نیست. دو سال پیش هم سر بازی ندادن 
نوه فوتبالیســتش  آدام همتی توســط کالدرون، این مربی 
آرژانتینی را شست و در میان سیل حرف های آتشینش کی 
روش را هم به خاک سیاه نشاند. این که  چرا سعید راد بعد 
از قسمت 39 متوجه مشکلات این سریال شده شاید ناشی 
از بازتاب بد قســمت های آخر این سریال باشد. سریالی که 
خسرو با بازی ســعید راد از کما خارج می شود و مانند یک 
ترمیناتور به دنبال انتقامجویی بر می خیــزد و دوران کما 
کوچک ترین اثری روی او نگذاشته است. بازتاب این ماجرا 
در فضای مجازی و برخی سایت های سینمایی شدید بود و 
موجی از انتقادات روانه این سریال شد. تماشاگران سریال 
باور نمی کنند که بعد از 39قســمت چنین سهل انگاری در 

روایت داستان پرطول و تفصیل آن اعمال شده باشد .
قبل از این که حرف های سعید راد را بخوانید درباره سریال 
دل هم بگوییــم که در حال و هوای ســریال های ترکیه ای 
ســاخته شــده و دومین تجربه منوچهر هادی در ساخت 
سریال های عاشقانه لاکچری وار است )لاکچری اینجا یعنی 
شخصیت هایی که حتی در خانه هم کت و شلوار و کراوات 
بر تن دارند و کلا یک حالی هســتند(. میزان رضایت از دل 
در هر دو رسانه فیلیمو و نماوا در مقایسه با آقازاده و همگناه 
به شــدت نزول کرده بود و شــکر خدا هفته دیگر آخرین 
قسمتش اســت. منوچهر هادی در دو ســه سال گذشته با 
فیلم های پرفــروش و جنجالی آینه بغــل و رحمان 1400 
به چهره محبوب تهیه کننده ها بدل شــده و با سریال های 
عاشقانه و دل این تلاش برای جلب تماشاگران را ادامه داده 

است. هادی که با درام های اجتماعی شروع کرده بود حالا 
برای خود در عرصه سینمای مردم پسند شأنی خاص قائل 
است  و خود را قلعه نویی ســینمایی ها خوانده که می تواند 
مدام قهرمانی برای تیم خود بیاورد! ناگفته نماند که استفاده 
مبالغه آمیز او در استفاده از المان های تجاری هرچند برای 
تهیه کننده ها خوشایند بوده اما در فیلم هایی مثل رحمان 
1400 و همینطور ســریال دل  یکی از دلایل اصلی  جلب 
توجه  واحدها و نهادهای نظارتی بر ســینمای ایران بوده  و 
همینطور در سینمای خانگی که  انتقادات موجب شد تا پای 
تلویزیون در نظارت بر سریال های این شبکه ها به میان بیاید. 
امسال با موفقیت همگناه ساخته مصطفی کیایی و  آقازاده 
ساخته حامد عنقا و بهرنگ توفیقی کمی از جایگاه خاصی که 
هادی و همسر بازیگرش )یکتا ناصر(برای خودشان در عرصه 
سینمای عامه پسند قائل بودند کاسته شده است. بگذریم. 
سعید راد در انتقاد از سریال دل گفته: این کار راضی کننده 
نبود چون ســناریو را کامل نخوانده بودم و 10 صفحه، 10 
صفحه در اختیــار من قرار می دادند. حتــی زمانی موردی 
پیش آمد که به من گفتند سناریو را می خواندی! در پاسخ 
به این ســوال که پدر خانواده چطور یکباره بعد از مدتی که 
در کما بوده،به هوش می آید و تازه همه را هم می زند، آیا به 
چنین مسائلی اعتراض نکردید؟ عنوان داشت: اصلًا مسئله 
اعتراض نیست. این اشــتباهی بود که من کرده ام و پای آن 
ایستاده ام. تا آخر کارم را تمام کردم چون عادت ندارم کاری 
را قبول کنم و آن را به حال خودش رها کنم. تجربه ای بود که 
برای من جالب نبود و امیدوارم هیچ وقت دیگر تکرار نشود. 
من جلسه هفتم و هشتم فیلمبرداری فهمیدم اما چون تعهد 
داده بودم باید ادامه می دادم. ســعی کردم فضایی باشد که 
گروه اذیت نشود. من همیشه یک چیزی را گفتم آدم هایی 
که فکر می کنند کارهای بزرگ می کنند خودشان باید بزرگ 
شوند و بزرگ فکر کنند؛ اگر نمی توانند بزرگ فکر کنند حتماً 

نمی توانند کارهای بزرگ انجام دهند. ما چه بخواهیم و چه 
نخواهیم در این چند ســال مخاطب را جذب سریال های 
ترکیه ای و خارج از کشــور کرده ایم؛ هیچ کسی هم مقصر 
نیست. وی تصریح کرد: فقط تعجب می کنم چرا تلویزیون 
با این مدیران لایق و بودجه های خوب، این چیزها را درست 
می کند که جذاب نیستند. مردم به طرف چیزهایی می روند 
که شاد باشد و یکسری چیزهایی ببینند که زندگی را به قول 
امروزی ها به سمت لاکچری بازی ببرد. در انتخاب بازیگران 
آنقدر اشتباه می کنند که چهره حامد بهداد و ساره بیات برای 
اینطور نقش ها ساخته نشده اند چون آنقدر افسرده، غمبار 

و سن بالا هستند.
راد در پاسخ به این سوال که اعتراض نداشتید؟ تصریح کرد: 
اعتراض کردم اما دیدم که من باشم یا نباشم فرقی نمی کند. 
صورت شــان شاد نیســت برای عشق و عاشــقی که مردم 
همذات پنداری کنند! حامد بهداد بازیگر فوق العاده ای است 
و ضد قهرمان  خوبی است. اما مگر من خودم در نقش پدر چه 
کاری می توانستم بکنم؟ اوایل قدری خواستم با طرح و اصولِ 
خودم پیش بروم اما دیدم فضا اینطوری نیست. می خواهند 
زود بگیرند و تمام کنند؛ ۲0 قســمت را 30 قســمت و 30 
قســمت را 40 قســمت کنند و حتی یک مقدار جا داشت 
حتی 50 قسمت هم سریال را درمی آورند چون مردم مهم 
نیســتند و می خواهند تجارت کنند. منوچهر هادی پاسخ 
آشتی جویانه ای به حرف های ســعید راد داد  که در صفحه 
شــبکه آن را می خوانید اما برای این که سعید راد بی جواب 
نماند همســر بازیگر او یعنی یکتا ناصر پای پست شوهرش 
نوشت:عزیزم در این دنیا خیلی ها یاد گرفته اند که تعریف ها را 
مال خودشون کنن و انتقادات را به دیگرون حواله دهند. حقا 
که جایگاه بلند تو تحسین برانگیز است و  وسوسه رسیدن به 

آن حسادت را برای بعضی ها جایز می کند...
مابقی حاشیه های این ماجرا  را در صفحه 9 بخوانید 

ســه کودک گیلانی کــه 8، 9 و 1۲ ســال 
داشــتند با خــوردن قــرص برنــج دچار 
مسمومیت شدیدی شــده و جان خود را از 
دست دادند. این حادثه در یکی از روستاهای 
آستانه اشرفیه در استان گیلان اتفاق افتاد. 
دکتر آبتین حیدر زاده،  معاون بهداشــتی 
دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان در این باره 
گفت: سه دختر 8 ، 9 و 1۲ ساله اهل آستانه 
اشرفیه با خوردن قرص برنج و بعد از انتقال 
به بیمارستان جان خود را از دست دادند. از 
سوی دیگر سرهنگ حمید محمدی نسب، 
فرمانده انتظامی آستانه اشرفیه نیز جزئیات 
بیشتری از این حادثه دلخراش را بازگو کرد 
و گفت: ســه دختربچه 8 ، 9 و 1۲ ساله اهل 
روستای داخل پایین از توابع بخش مرکزی 
آستانه اشــرفیه بودند که براثر مسمومیت 
دارویی جان باختند. وی بــا بیان اینکه این 
ســه کودک هم بازی بودند، افزود: پزشکی 

قانونی در حال بررسی نوع داروهای مصرفی 
اســت. وی تصریح کرد: تا تکمیل شــدن 
پرونده اظهار نظر بیشــتر در خصوص علت 
مرگ این ســه کودک امکان پذیر نیســت. 
همچنین دادستان مرکز اســتان گیلان با 
اشاره به جان باختن ســه کودک خردسال 
در آستانه اشــرفیه بر اثر مسمومیت گفت: 
طبق اظهــارات خانواده کــودکان متوفی 
احتمال مرگ بر اثر قــرص برنج پیش بینی 
می شــود که نظر نهایی تا پایــان تحقیقات 
پرونده اعلام می شود.سید مهدی فلاح میری 
با اشــاره به مســمومیت منجر به مرگ سه 
دختر بچــه در آستانه اشــرفیه اظهار کرد: 
متأسفانه ســه نونهال دختر 8، 9 و 1۲ ساله 
که در همسایگی یکدیگر در روستای داخل 
پایین از توابع بخش مرکزی آستانه اشرفیه 
زندگی می کردند براثر مسمومیت جان خود 
را از دست دادند. او با اشاره به بدحال شدن 

دختربچه 8 ساله پیش از انتقال به بیمارستان 
گفت: این کودک موضوع خوردن قرص را با 
خانواده  اش در میان گذاشته بودکه با اعلام 
دو کودک دیگر به خوردن قرص هر ســه به 
بیمارستان 17 شهریور رشت منتقل شدند 
که متأسفانه هرسه نفرجان خود را از دست 
می دهند.دادستان مرکز استان درتحقیقات 
اولیه نــوع قرص های مصرفــی کودکان که 
باعث مسمومیت آنان شــده را قرص برنج 
اعلام كرده و افزود: با توجه به انتقال هرسه 

کودک به بیمارستان 17 شهریور در رشت، 
بازپرس ویژه قتل، برای بررسی ابعاد موضوع 
با حضور پزشــکان متخصص در بیمارستان 
حضور پیدا کرد. او  با اشــاره بــه اظهارات 
خانواده کودکان متوفی بیان کرد: تحقیقات 
اولیــه از برخی اعضای خانــواده کودکان و 
مطلعین نیزحکایت از مصــرف قرص برنج 
دارد که تحقیقات قضایی ادامه دارد و برای 
اعلام نظر قطعی درعلت تامه فوت منتظرنظر 

کارشناسی پزشکی قانونی هستیم.

بازی پول و  سرمایه  در نیمه مربیان
پیش بینی کارشناسان بازار های مسکن، ارز، طلا و بورس درباره شرايط پیش رو در شش ماه دوم سال 99  صفحات 06  و 07 را بخوانید

رودهن لواسان دوم است؟ 
شهردار جديد رودهن به همراه جمعی از همکارانش 

به اتهام تخلفات مالی بازداشت شد  صفحه 03 را بخوانید
دلار در مهلکه شایعه ها  صفحه 06
بازار آزاد ارز ديروز با اسم رمز تحريم تکان خورد 

روزهای پایانی کشتی یونانی
کشتی عظیم الجثه يونانی بعد از 52سال 

نفس های آخرش را می کشد  صفحه 03 را بخوانید
نریشن های طغرل،  بستنی های 

آذری جهرمی، آواز پیچیده شجریان
سايت نگار فرهنگی اجتماعی   صفحه 04 را بخوانید

دو سال پیش در همین ســتون در متنی با عنوان »نبرد با دست 
نامرئی« نوشتیم که تلاش دولت برای کنترل دستوری قیمت ها 
ناکام خواهد ماند. آن زمان دولت می کوشید از یک سو قیمت ها را 
به طور دستوری پایین نگه دارد و از سوی دیگر به عرضه کنندگان 
فشــار می آورد که کالای خود را با قیمت پایین تری عرضه کنند. 

حالا می دانیم که آن سیاست ناکام ماند.
مثال های بسیاری را می توان از تلاش ناکام دولت ها برای کنترل 
قیمت ها برشــمرد. یکی از مشــهورترین نمونه های این تلاش 
ناکام، احتمالا به دولت آقای نیکســون در آمریکا در دهه 1970 
باز می گردد. دولت آمریکا در آن زمان کوشــید که قیمت بنزین 
را کنترل کند و در این راه حتــی به اقداماتی مانند تعطیلی پمپ 
بنزین ها در آخر هفته ها هــم روی آورد تا از میزان مصرف بنزین 
بکاهد. این سیاســت ها هم در نهایت همانقدر نــاکام ماندند که 

بیشتر سیاست  های کنترل دستوری قیمت ناکام می مانند. 
ناکارآمدی کنترل دســتوری قیمت ها حرف تازه و یا پیچیده ای 
است. تقریبا در همه کتاب های مبانی علم اقتصاد که در نیم سال 
نخست به دانشجویان رشته اقتصاد تدریس می شود مبانی نظری 
و البته مثال های عملی دلایل ناکامی این سیاست شرح داده شده 
است. در واقع همان دو سال پیش هم احتمالا مقامات دولتی به 
خوبی می دانســتند که همه این تلاش ها به نتیجه مدنظر ختم 
نخواهد شــد. درســت همانطور که سیاســت  کنترل دستوری 

قیمت ها در دولت های پیشین ناکام ماندند. 
اما وقتی خود سیاســتگذاران هم می دانند کــه چنین راهکاری 
نتیجه خاصی ندارد، چرا اصلا به آن تن می دهند؟ پاسخ را می توان 
در نظرسنجی اخیر مرکز افکار سنجی دانشجویان )ایسپا( یافت. 
نتایج نظرســنجی ایســپا درباره نگرش مردم ایران در خصوص 
میزان لزوم دخالت دولت در امور اقتصادی نشان می دهد که بیش 
از 87 درصد مردم نظارت دولت بر قیمــت کالاها را تا حد زیادی 
لازم می داننــد و بیش از 5 درصد هم تا حــدودی موافق نظارت 
دولت بر قیمت کالاها هستند. از آنجا که این نظرسنجی در میان 
شهروندان 18 سال به بالا برگزار شده، می توان گفت که بیش از 
90 درصد رای دهندگان دخالت دولت در اقتصاد برای نظارت بر 
قیمت ها را لازم می دانند. کمتر دولتی را می توان یافت که بتواند 
چنین اتفاق نظری در میان رای دهندگان را نادیده بگیرد. در واقع 
دولت در مواجهه با شوک های قیمتی دو راه پیش رو دارد. نخست 
اینکه بکوشــد رای دهندگان را قانع کند که کنترل دســتوری 
قیمت ها به خصوص در بلندمدت بی فایده اســت و باید راه حل 
دیگری یافت و تا حدی به واقعیت ها تن داد. اما مشخص نیست که 
چنین راهکاری خیلی مورد اســتقبال شهروندان قرار بگیرد.  راه 
دیگر این است که دولت خود را متعهد به حفظ و یا پایین آوردن 
قیمت ها نشان بدهد و بکوشد که با »گرانفروشی« مبارزه کند. راه 
حل دوم احتمالا راه حل ساده تر و محبوب تری است، هرچند که 
در بلندمدت نتیجه خاصی ندارد و بخشی از منابع دولت را هم هدر 
می دهد. چنین انتخابی تنها محدود به دولت دوازدهم نیســت، 
دولت های دیگر هم در ایران چنین راهی را پیش گرفتند و حتی در 
دوران شیوع کرونا در اقتصادهای به مراتب بازارمحورتر جهان هم 
دولت ها سیاست های کنترل قیمت ها را به کار گرفتند. برای مثال 
شهرداری نیویورک از شهروندان می خواست که گرانفروشی های 

ناشی از شیوع ویروس کرونا را به مقامات شهری اطلاع دهند. 
هرچند به هیچ وجه نمی  توان و نباید شهروندان را به خاطر چنین 
نگرشی درباره لزوم دخالت دولت در کنترل قیمت ها شماتت کرد، 
اما باید گفت تا زمانی كه اکثریت قریــب به اتفاق رای دهندگان 
بالقوه از سیاست  خاصی حمایت می کنند، نمی توان انتظار داشت  

دولت راه متفاوتی را پی بگیرد. 

سیاست کنترل قیمت ها از 
کجا می آيد؟

ستون دوشنبه
آرش پورابراهیمی

مرگ سه دختر در روستايي از آستانه اشرفیه با خوردن قرص برنج

منظومه رنگین خودرویی
در بخش ديگری از گشت و گذار هفت صبح در بازار خودرو، 

اين شش خودرو جذاب، کمیاب و خوش رنگ را به شما معرفی 
خواهیم کرد که در تعداد اندکی به کشور وارد شده اند صفحه 05

زنان نویسنده
مروری بر زندگی و آثار 
15 تن از زنان نويسنده 

در ايران به مناسبت 
انتشار تازه ترين کتاب  

گلی ترقی با عنوان 
»ديوهای خوش پوش« 

صفحات 10 و 11 را بخوانید

بازی امشب حســاس ترین بازی شــاگردان گل محمدی در 
گروه مرگ است؛ گروهی که هر چهار تیم نه فقط براي صعود 
که برای صدرنشینی شــانس دارند. الدحیل با بازگشت دو 
ستاره اصلی خود می خواهد ثابت کند شکست مقابل شارجه 
به خاطر اخراج بن عطیه بوده. تیم پرستاره قطری با تمام قوا به 
نبرد با پرسپولیس خواهد پرداخت. می شود پیش بینی کرد 
 که در پلن گل محمدی یک تســاوی هم در این بازی کفایت 

می کند. صفحه 12 را بخوانید

خروج ناگهانی از    کما
 سعید راد بعد از 39 قسمت، از بازی 

در سريال دل ابراز ندامت کرد و انتخاب 
حامد بهداد و ساره بیات را نیز اشتباه خواند

 شاید یک امتیاز 
هم بد نباشد

 بازی حساس پرسپولیس
با اشراف زاده های قطری  
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ترامپ و بایدن فرقی ندارند
رئیس مجلس با اشاره به شکست حقوقی آمریکا در شورای امنیت 
گفت: کمیسیون امنیت ملی حرکت های یکجانبه آمریکا را که مورد 
اعتراض دیگر کشورهای جامعه بین الملل نیز است رصد و اقدامات 
متقابل لازم را برای صیانت از منافع مردم با جدیت پیگیری کند و 

به صحن ارائه دهد.
به گزارش ایســنا، محمدباقر قالیبــاف در نطق پیش از دســتور 
جلسه علنی دیروز مجلس با تبریک آغاز هفته دفاع مقدس گفت: 
منطق دفاع مقدس یعنی باور به توان مردم و اعتقاد راسخ به اینکه  
سنت های الهی تخلف ناپذیر هستند، هرگاه مردم را باور کنیم پیروز 
خواهیم شد و هرگاه آن ها را فراموش کنیم و در راس امور ندانیم در 

چشم برهم زدنی شکست بر ما چیره خواهد شد.
وی افزود: دفــاع مقدس برای ما مدرســه مردم باوری اســت، به 
عینه شــاهد بودیم در ابتدای جنگ هنگامی کــه باوری به حضور 
مردم توسط مســئولان وجود نداشت چگونه دشــمنان پیشروی 
کردند و چگونه چند ماه پس از حضور مــردم و باور واقعی به توان 
ملت عملیات هایی مانند شکســت حصر آبــادان، طریق القدس و 

فتح المبین در ابتدای سال 61 به وقوع پیوست.
قالیباف گفــت: آن منطق همچنان زنده و پیش روی ماســت، اگر 
مردم را فراموش کنیم شکســت خواهیم خورد و اگر به توان آن ها 
باور داشــته باشــیم و کار را به آن ها واگذار کنیم پیروزی حاصل 
خواهد شــد، شــعار هفته دفاع مقدس امسال شــعاری پر مغز و 
درس آموز است، ما قوی هستیم، این همان منطقی است که موجب 

شکست های امروز دشمنان مردم ایران شده است.
وی ادامه داد: به عنوان مثال در خصوص همین اقدامات اخیر آمریکا 
نیز باید تاکید کرد که به دلیل اقتدار و ایستادگی مردم ایران دشمن 
به آنچه می خواست نرسید ولی نباید به این شکست های حقوقی و 
سیاسی آمریکا دل خوش باشیم و فراموش کنیم که دشمن ظالم ما 
در صورت ادامه یافتن برخی غفلت ها گام به گام در تشدید تحریم ها 

جلوتر می آید تا به نظام تحریم ها شکل جدیدی بدهد.
رئیس مجلس شورای اســامی اظهار کرد: تجربه این مدت نشان 
داده اســت هرگاه در مقابل اقدامات خصمانه آمریکا منفعل عمل 
کردیم فشار تحریمی بیشتری به معیشت مردم وارد شده است، پس 
ضروری است با اقدامات فعالانه، هوشــمندانه و موثر اجازه ندهیم 
بیش از این به مردم فشار بیشتری وارد شود. در همین راستا ضروری 
است کمیســیون امنیت ملی پس از شکست مفتضحانه آمریکا در 
حوزه حقوقی و سیاســی حرکت های یکجانبــه آمریکا را که مورد 
اعتراض دیگر کشورهای جامعه بین الملل نیز است رصد و اقدامات 
متقابل لازم را برای صیانت از منافع مردم با جدیت پیگیری کند و 

به صحن ارائه دهد.
قالیباف عنوان کرد: وظیفه ما آن است که مردم را قوی کنیم، مسئله 
مردم ما ناکارآمدی در اداره کشور، شرایط سخت معیشتی و حمایت 
نشدن از لحاظ اقتصادی است. نباید کشور و معیشت مردم را معطل 
غرب کنیم، باید مردم را در اولویت قــرار دهیم و باید از تجربه های 
روشن ملت ایران بهره ببریم و بدانیم که دشمنی آمریکا با این ملت 
ریشه دار است و اینکه ترامپ رئیس جمهور شود یا بایدن هیچ تفاوتی 
در سیاست اصلی ضربه زدن به ملت ایران حاصل نخواهد شد، پس 
لازم است روی قوی تر شدن ملت ایران تمرکز کنیم، پیروزی واقعی 
را زمانی اعام کنیم که اقتصاد و مردم قوی شده اند و احساس کنند 

در زندگی خود تغییرات ملموس ایجاد شده است.

سخنگوی وزارت خارجه: پیام تهران به   یک روز با سیاستمداران 
واشنگتن روشن است

سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری هفتگی 

خود پاسخگوی سؤالات خبرنگاران شد.
سخنگوی وزارت امور خارجه در ابتدا با اشاره به 
برگزاری نشست سالانه مجمع عمومی سازمان 
ملل گفت: روزهای آتی مجمع عمومی سازمان 

ملل به صورت برخط برگزار خواهد شد و وزیر امور 
خارجه و رئیس جمهور کشورمان در آن سخنرانی 

خواهند کرد. فعلا بر اساس برنامه موجود، وزیر 
امور خارجه کشورمان دوشنبه شب به وقت محلی  

و رئیس جمهورمان روز سه شنبه سخنرانی 
خواهند داشت. خطیب زاده با اشاره به ادعای دیروز 

وزیر خارجه آمریکا مبنی بر امن تر شدن جهان 
با بازگشتن تحریم های سازمان ملل علیه ایران 

گفت: جهان خیالی آقای پمپئو هم امن تر نخواهد 
شد. پمپئو از روزی که تصمیم گرفت در این فضای 
پر مکر، دروغ و نفرت خود وارد شود، حتی دنیای 
ذهنی خود را هم ناامن کرده است. دنیا با اقدامات 

ایالات متحده جز ناامنی، جنگ، خشونت و 
خونریزی به خود چیزی ندیده است. میراث شوم 

حضور ایالات متحده در مناطق مختلف به ویژه 
غرب آسیا، از افغانستان مظلوم تا فلسطین مظلوم، 
چیزی جز میراث شکست خورده و خانمان برانداز 

برای ملل منطقه نبوده است. ایالات متحده فقط 
یک یاغی گری دیگر را به لیست گردن کشی هایش 

اضافه کرده که هیاهویی برای هیچ است.
سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه با یادآوری 

تلاش دولت آمریکا برای فعال کردن مکانیسم 
ماشه گفت: تصور می کنم تلخ ترین روزها و 

ساعات برای ایالات متحده در حال رقم خوردن 
است. انتخاب ایالات متحده این بود که در طرف 

اشتباه تاریخ بایستد. پیام تهران به واشنگتن 
روشن است: به جامعه جهانی و تعهدات خود 
برگرد و از یاغی  گری و سرکشی دست بردار، 

جامعه جهانی تو را خواهد پذیرفت. وی افزود: 
اینکه ایالات متحده در مرکز ادعایی قدرت خود، 

اینچنین منزوی شود، بهترین نشانه برای این 
است که چقدر قدرت ایالات متحده تصنعی و 

پوشالی است. خطیب زاده ادامه داد: آمریکا وقتی 
نتوانسته در فضای سیاسی و روندهای حقوقی به 

خواست خود برسد به سیاست قلدری اش برگشته 
است. آنها از این طریق می خواهند کارهایشان را 

جلو ببرند. اکنون ایالات متحده باید پیام دنیا را 
گرفته باشد، جهان در حال تغییر است و به دلیل 

سیاست های کوته بینانه ترامپ و شرکا، اولین 
قربانی خود ایالات متحده خواهد بود. سه کشور 
اروپایی که متحدین قطعی آمریکا هستند صبح 

یکشنبه یک نامه دادند و گفتند نه تنها آمریکا 
هیچ حقی ندارد بلکه اقدامش هم اثر حقوقی 

ندارد. آمریکا می داند ادعایش پوچ، غیرواقعی 
و بی اثر است. اما جهان به گونه ای دیگر نیز تغییر 
کرده و آن برآمدن کشورهای متعهد و مستقلی 

مانند ایران است.

سی
لما

دیپ

رئیس جمهور اعام کــرد که آمریکا نه توانســت ائتافی علیه 
ما ایجاد کند و نه توانست تاشــی که برای لغو محدودیت های 

تسلیحاتی ایران داشت را به ثمر برساند. 
  آمریکا به عنوان یک کشور زورگو در سطح جهان از دو سال 
پیش تاش سرسختانه برای تحمیل مجدد تحریم های شورای 
امنیت علیه ایران را آغاز کرد که امروز به نقطه شکســت خود 

رسید.
  آمریکا در همه این مدت و از روزی که از توافق هسته ای خارج 
شد فکر می کرد که می تواند اتحادیه اروپا را به سمت خود بکشاند 
یا با تحریکاتی که انجام می دهند جمهوری اسامی را به جایی 
برسانند که بتوانند بهانه ای برای بازگرداندن تحریم های شورای 
امنیت داشته باشند اما آمریکا نه توانست ائتافی علیه ما ایجاد 
کند و نه توانست تاشی که برای لغو محدودیت های تسلیحاتی 

ایران داشت را به ثمر برساند.
   امروز باید گفت که فشار حداکثری آمریکا از لحاظ سیاسی 
و حقوقی بر ایران منجر به شکست و انزوای خود این کشور شده 
است. آمریکا در طول دو ماه گذشته سه بار برابر ایران شکست 
خورد. آن هم در جایی که فکر می کرد در آنجا لااقل شکســت 

نمی خورد اما شــاهد این بودیم که 13 عضو از 15 عضو شورای 
امنیت دربرابر آمریکا ایستادند و از برجام دفاع کردند.

  استفاده آمریکا از مکانیسم ماشه هیچ مبنای حقوقی ندارد. 
کاماروشــن بود که آمریکا در این زمینه دچار شکست حتمی 
می شــود اما در عین حال شیوه ای که شــورای امنیت در این 
زمینه اتخاذ کرد، ارزشــمند بود و آن هم شــیوه بی توجهی به 
نامه و درخواســت آمریکا بود و حتی برای بررســی آن جلسه 

تشکیل نداد.
   ما بارها گفته ایم که در برابر ملت ایران یک راه بیشتر وجود 
ندارد و آن هم با زبان تکریم ســخن گفتن اســت و هرکس که 

بخواهد با قلدری سخن گوید پاسخی دریافت نمی کند.
  من به عنوان رئیس جمهوری ایران اعــام می کنم که اگر 
آمریکا بخواهد از قلدری خودش استفاده کند و حرف نادرستی  
که می گوید مــن توانســته ام قطعنامه ها را برگردانــم و البته 
هیچکس این حرف را قبول ندارد، در مقام عمل اقدامی برای آن 
انجام دهد، حتما با پاســخ قاطع ایران روبه رو خواهد شد. ایران 
هیچوقت زیر بار قلدری آمریکا نرفتــه و زین پس هم نمی رود. 
وقتی آمریکا درخواســتی را مطرح کرده و شورای امنیت با آن 

مخالفت کرده، بنابراین دیگر از این پس هرگونه سخن گفتنی 
در این زمینه از سوی آمریکا و تاش هایش برای بازگرداندن این 
تحریم ها، با پاسخ ایران همراه می شود و مسئولیت عواقب آن به 

عهده آمریکا خواهد بود.
 )با قدردانی از رئیس شــورای امنیت و روســیه، چین و 13 
کشــوری که از ایران دربرابر آمریکا ایســتادگی کردند(: یکبار 
دیگر به ۴+1 اعام می کنم که اگر همه این کشورها به طور کامل 
به تعهدات برجامی عمل کنند ما هم بــه تمامی  تعهدات خود 
بازمی گردیم. ما تعهدات برجامی خود را کاهش دادیم چرا که 
یکسال صبر کردیم اما در زمینه اقتصادی شاهد اقدام خاصی از 
سوی کشورهای عضو نبودیم و در نتیجه تعهدات خود را کاهش 
دادیم اما به محض اینکه آنان بــه تعهدات خود بازگردند ما هم 

همه تعهدات خود را بازمی گردانیم.
  جمهوری اسامی همیشه به تعهدات بین المللی خود عمل 
می کند و امروز هم موفقیتی که از لحاظ دیپلماتیک به دســت 
آوردیم در سایه مقاومت ملت و حمایت آنان و نیز هدایت رهبری 
بوده است و تا زمانی که این هدایت و حمایت مردم باشد ما در 

برابر فشار آمریکا ایستادگی خواهیم کرد.

آمریکا شکست خورد
روحانی: استفاده ایالات متحده از مکانیسم ماشه هیچ مبنای حقوقی ندارد

  میدان مشق

نقشه های ترامپ با مخالفت اساسی متحدان دیروز 
آمریکا مواجه شده است. حتی پیش از آنکه پمپئو 
موضوع فعال شدن مکانیسم ماشه را مطرح کند، 
آنها با ارسال نامه ای مخالفتشان را با تصمیم کاخ 
سفید اعام کردند. یک مشکل اساسی اروپایی ها 
با تیم ترامپ این اســت که دیگر نمی توانند یک 
جانبه  گرایی آمریکایی را قبول کنند. در طول چهار 
سال گذشته اروپا از سطح دوستی با ایالات متحده 
پایین آمد و تبدیل به مهره ای شــد که واشنگتن 
توجهی به آن در تصمیم گیری  هایش نداشــت. 
ایالات متحده هر جا که توانســت قول وقرارها با 
اروپا را زیرپا گذاشــت و آنها را نادیده گرفت. حالا 
تروئیکای اروپایی با اعــام مخالفت با تصمیمات 
ترامپ بر سر فعال شدن مکانیسم ماشه به دنبال 

بازگشت چند جانبه گرایی است.
از ســوی دیگر اروپایی ها می دانند که تمرکز 
ایالات متحده از همکاری با آنها برداشته شده 
و واشــنگتن برای هر تغییری چشم به آسیای 
شرقی دوخته اســت. آنها ترجیح می دهند که 
کاخ سفید کماکان به اروپا به چشم یک شریک 
نگاه کند و به همین خاطر اســت که حالا علیه 

تصمیم ترامپ برخاسته اند.
بامداد یکشــنبه مایک پمپئو، وزیرخارجه آمریکا 
با انتشــار بیانیه ای رســما مدعی آغاز بازگشت 
تحریم های ایران مطابق مکانیســم ماشه برجام 
شــد. همزمان مجید تخت روانچی، نماینده دائم 
ایران در سازمان ملل متحد طی نامه ای که برای 
آنتونیو گوترش، دبیرکل ســازمان ملل و شورای 
امنیت فرســتاده خواستار آن شــده که این نهاد 
بین المللی در برابر اقدامات آمریکا بایستد و نگذارد 
که »برجام« متاشی شود.  پمپئو، شنبه شب، 19 
سپتامبر و تنها چند ساعت مانده به آغاز روز بیستم 
سپتامبر با انتشار بیانیه ای اعام کرد که همانطور 
که در روز 2۰ آگوســت آمریکا رسما دبیر شورای 
امنیت را از تصمیم خود برای فعال کردن مکانیسم 
ماشه برابر قطعنامه 2231 این شورا مطلع کرده 
بود، اکنون این مهلت 3۰ روزه به پایان رســیده و 
بنابراین »رسما تحریم های ایران« که به موجب این 

قطعنامه تعلیق شده بود دوباره فعال خواهند شد.
وزیر خارجه آمریــکا در ادامه ایــن بیانیه آورده: 
»ایالات متحده انتظار دارد که همه اعضای سازمان 
ملل متحد بــه طور کامل به تعهــدات خود برای 

اجرای این تحریم ها پایبند بمانند... اگر هر کدام از 
کشورهای عضو سازمان ملل متحد از الزام به این 
موارد سرباز زند و تحریم ها را اعمال نکند، آمریکا 
آماده است که با اســتفاده از اختیارات و امکانات 
داخلی خود علیه این کشورها اقدام کند و آنها را با 
پیامدهای آن مواجه سازد تا اطمینان یابیم ایران 
نتواند از مزایای اقداماتی بهره جوید که ســازمان 
ملل متحد منع  کرده اســت.« وزیرخارجه آمریکا 
در پایان این بیانیه گفته در روزهای آینده »آمریکا 
دور جدیدی از اقدامات تکمیلی را اعام خواهد کرد 
که متضمن کارایی تحریم های سازمان ملل متحد 
شود و ناقضان آن را به پاسخگویی و قبول مسئولیت 
وادارد. سیاست فشار حداکثری ما بر رژیم ایران تا 
زمانی که این کشور به یک توافق جامع با ما برسد و 
از تهدید و اشاعه بحران، خشونت و خونریزی دست 

بکشد، ادامه خواهد یافت.«
با وجود آنکه آمریکا مدعی اســت گزینه ماشه را 
فعال کرده، دبیرکل ســازمان ملــل متحد گفته 
که نمی تواند در این خصوص اقدامی انجام دهد. 
رئیس جمهور ایران هم امروز را »روزی تاریخی« 
در دیپلماســی خوانده که به گفته او نشانه ای از 
»شکست« آمریکا بوده اســت. به جز آمریکا باقی 
اعضای دایمی شــورای امنیت می گویند که این 

تحریم ها اجرا نمی شوند.

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
صبح روز یکشنبه با انتشار توئیتی باردیگر تاکید 

کرد که آمریکا نمی تواند گزینه ماشه را فعال کند.
بورل در این توئیت نوشته است که آمریکا از برجام 
خارج شده و به همین دلیل یکی از طرفین برجام 
محســوب نمی شــود. در نتیجه نمی تواند روند 
بازگشت تحریم های شورای امنیت سازمان ملل 

علیه ایران را آغاز کند.
وزارت خارجه روسیه هم با صدور بیانیه ای ضمن 
محکوم کردن اقدام یک طرفانــه آمریکا در اعام 
بازگشت تحریم های سازمان ملل علیه ایران گفت 
که »اظهارات واشنگتن فاقد وجاهت قانونی است.«

روسیه در بیانیه خود آورده است: »اقدام نامشروع 
آمریکا نمی تواند عواقب حقوقی بین المللی برای 

سایر کشورها داشته باشد.«
همچنین دولت های بریتانیا، آلمان و فرانســه در 
نامه  به شورای امنیت که روز، جمعه 1۸ سپتامبر، 
منتشر شــد اعام کردند تعلیق تحریم های ایران 
در چارچوب برجــام بعد از تاریخ 2۰ ســپتامبر 
ادامه خواهد یافت. این سه کشــور در نامه ای به 
15عضو شورای امنیت که نسخه ای از آن در اختیار 
خبرگزاری رویترز قرار گرفته گفتند هر تصمیم یا 
اقدام برای ازسرگیری تحریم های ایران فاقد »تاثیر 

قانونی« خواهد بود.

ترامپ باز هم تنها ماند

سعید خطیب زاده 
در نشست خبری 
سخنگوی وزارت 

خارجه

نمایندگان و رئیس 
مجلس شورای اسلامی 
در جلسه روز یکشنبه 

مجلس

  عکس نوشت

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

تقریظ رهبر انقلاب بر »مربع های قرمز«

مهر نوشــت: رهبر معظم انقاب با تقریظ بر کتاب »مربع های 
قرمز« از تاش نویسنده این اثر تجلیل فرمودند.

مراسم نهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت و رونمایی از 
تقریظ حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب در قطعه 
شهدای گمنام بهشت زهرا )س( تهران برگزار و تقریظ ایشان 

بر کتاب مذکور رونمایی و منتشر شد.
مشروح متن تقریظ رهبر انقاب اسامی بر کتاب »مربع های 
قرمز« به قلم زینب عرفانیان که دربرگیرنده خاطرات شفاهی 
حاج حسین یکتا از ســال های دفاع مقدس اســت، در ادامه 

می آید:
»بسمه تعالی

بسیار شیرین و جذاب نوشته شده است. ردپای چانه گرمی های 
آقای حاج حسین یکتا در آن آشکار است. ظرافت های برخاسته 
از ذوق و قریحه لطیف که در سراســر کتاب گســترده است، 
می تواند از نویســنده  خوش قلم و چیره دســت کتاب باشد و 
می تواند هم دُرافشانی های راوی باشد.  نقطه  برجسته  کتاب، یاد 
شهیدان و یاد حال و حضور ملکوتی آنان پیش از شهادت است 

که حقاً بسیار خوب تصویر شــده است. ارادت راوی به مرحوم 
آقای حاج میرزا علی احمدی میانجی هم برای من جالب بود. 
آن مرحوم را حدود شصت سال به علم و تقوا و ورع می شناختم 
و به من لطف داشت. این کتاب ظاهراً چند روز پیش رونمایی 
شده اســت. برای من چندی پیش از این فرستاده بود و تماماً 

مطالعه شد.«
زمزمه ها درباره وزیر احتمالی وزارت صمت 

تسنیم نوشت: محمدرضا رضایی کوچی، نماینده مردم جهرم 
گفت: رئیس جمهــور به احتمال زیاد در روز سه شــنبه هفته 
جاری وزیر جدید صمت را به مجلس شورای اسامی معرفی 

کند.
محمدرضــا رضایی کوچی، نماینــده مردم جهــرم و رئیس 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی درباره معرفی وزیر 
پیشنهادی دولت به مجلس گفت: احتمالا رئیس جمهور روز 
سه شنبه یك مهر، وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت را 

به مجلس معرفی خواهد کرد.
وی بیان داشت: طبق شنیده های بنده، رئیس جمهور قرار است 
آقای علیرضا رزم حسینی اســتاندار فعلی خراسان رضوی را 

به عنوان وزیر پیشنهادی به مجلس معرفی کند. 
 انتقاد عباس عبدی به اصولگرایان

عباس عبدی: اصولگرایان همواره به دنبال تقابل و دشــمنی و 
محدودیت هستند

عباس عبــدی در روزنامــه اعتماد نوشــت: سیاســت ها و 
پیشــنهادهای اصولگرایــان دربــاره امور کشــور واجد چه 
ویژگی هایی اســت؟ با اطمینان می توان گفــت که در گفتار 
و کــردار غالب آنان کمتــر جمله ای پیدا می شــود که نوعی 
ستیزه جویی یا دشــمنی یا تقابل دیده نشــود. از منظر آنان 
دیگران در هر قالبی که باشــند، نوعی دشــمنی و خطر تلقی 

می شوند.
جالب اینکه نگرش مزبور در عمل تعمیم داده می شــود و به 
نوعی گریبان خودشان را نیز می گیرد و با همفکران خود نیز به 
همین گونه حذفی و تقابلی برخورد می کنند، زیرا این نگرش 
به اخاق و فهم ثانویه آنان تبدیل می شود و اقتضای طبیعت یا 

سیاست آنان می شود. 
ویژگی دوم را می توان سیاست »توزیع محور« به جای سیاست 
تولیدمحور تعریف کرد. در همین چند ماه گذشــته اگر نگاه 
کنید همه بحث ها این اســت که امکانات موجــود را چگونه 
تقسیم کنیم یا بفروشیم؟ یارانه ها، خودرو، پول و... به طور قطع 
سیاست توزیعی باید عادلانه باشد ولی در هر حال این سیاست 
نسبت به سیاست تولیدمحور باید فرعی و مکمل باشد. در غیر 
این صورت و با کوچک شــدن کیک اقتصاد کشور چه فرقی 
دارد چگونه توزیع شود در حالی که پس از چندی اصولا کیکی 

وجود نخواهد داشت که توزیع شود.
ســومین ویژگی، اصرار بر »محدودیت ها« بــه جای آزادی و 

خاقیت هاست.
در حقیقت آنان همه  چیز را و همه صداها را علیه خود می دانند. 
به شدت فاقد اعتماد به نفس هستند. تولیدات سمعی و بصری 
را می خواهند تحت نظر صداوسیما در آورند، در حالی که این 
نهاد عما زمین گیر شده اســت و از پس کارهای خودش نیز 
برنمی آید و به قول معروف، کل اگر طبیب بودی سر خود دوا 
نمودی. می خواهند شــبکه های اجتماعــی را ببندند و تحت 
کنترل درآورند. می خواهند حضور مردم را در شوراها و مجلس 

و ریاست جمهوری محدود کنند.
تا کی می توان سیاستی را بر این ســه پایه نادرست پیگیری 
کرد؟ تقابل و ستیز در برابر تفاهم و رقابت؛ توزیع به جای تولید 
و بالاخره محدودیت و دخالت مستمر به جای آزادی و گشایش 

و خاقیت و آفرینندگی.
 واکنش مشــاور رهبر انقلاب به فعال سازی مکانیسم 

ماشه 
فارس نوشت: علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر معظم انقاب در 
امور بین الملل در گفت وگو با یک وب سایت لبنانی گفت، آمریکا 
قادر نخواهد بود کاری علیه ملت ایران انجام دهد و هیچ کسی 
در جهان با واشنگتن در خصوص فعال شدن »مکانیسم ماشه« 
همراه نخواهد شــد. وزارت خارجه آمریکا بامداد یکشنبه ادعا 
کرد تمام تحریم های ســازمان ملل علیه جمهوری اســامی 

ایران، از جمله محدودیت تسلیحاتی احیا شده است.
در همیــن زمینه »علی اکبــر ولایتی« مشــاور رهبر انقاب 
اسامی ایران در امور بین الملل و دبیرکل مجمع جهانی بیداری 
اسامی به وبگاه لبنانی »العهد«گفت، آمریکا قادر نخواهد بود 
هیچ کاری علیه ملت ایران انجام دهد و اگر بنا به ادعای خود 
می خواهد مکانیسم ماشه را فعال کند هیچ کسی در جهان از 

او پیروی نخواهد کرد.
وی افزود: ما به آمریکا توجهی نداریم، از ابتدای پیروزی انقاب 
اســامی با تحریم های آمریکا و متحدانش روبه رو بوده ایم و 
توانســته ایم از حاکمیت، عزت و کرامت خود حفاظت کنیم، 
می توانیم با تحریم ها مقابلــه و امور کشــور را اداره کنیم. از 
اینگونه اقداماتی که تأثیری بر مسایل بین المللی ندارند بلکه 

صرفا نمایش های آمریکایی هستند، نگران نیستیم.
هاشــمی طبا:حتی اگر رؤســای قوا بخواهند با هم 

هماهنگ باشند، اما...
روزنامه ایــران با مصطفی هاشــمی طبا دربــاره راهکارهای 
هماهنگی سران قوا با یکدیگر مصاحبه ای را انجام داده است. 

بخش هایی از این گفت وگو را بخوانید:
 یک  موقع هســت که رؤسای ســه قوه نمی خواهند با هم 

هماهنگ باشند و اصاً تمایلی به این کار ندارند و دنبال تنش 
هســتند. الان من فکر می کنم شــرایط اینگونه نیست یعنی 
حداقل این ســه نفر می خواهند با هم کار کننــد و قوا با هم 
هماهنگ باشند. یعنی پذیرفته اند که شرایط الان شرایط رقابت 
و تقابل قوا نیست. اما مسئله نتوانستن است، یعنی نمی توانند 
در عمل کاری کنند که این همکاری به صورت عملیاتی انجام 
شــود. درک این مسئله و تفاوت قائل شــدن بین نخواستن و 
نتوانستن در همکاری بین سه قوه در تحلیل و تفسیر شرایطی 
که امروز حاکم است و کارهایی که باید انجام شود و نمی شود، 

خیلی مهم است.
  حالا گیریم دولت هم عوض شود و همسوی با دو قوه دیگر 
شود. باز مشکل داریم. آن مشکل این است که حالا بخشی از 
بدنه اجتماعی در سطح ســه قوه نماینده ندارد و این خودش 
یک شکاف و مشــکل دیگری را سبب می شــود که داستان 

دیگری دارد. 
  من هم معتقدم که رؤســای فعلی قوا اگر ســابقه رقابت 
انتخاباتی با هم نداشتند شــاید قدری از لحاظ همکاری بین 
سه قوه وضعیت بهتری داشتیم. البته این فقط درصدی تأثیر 
داشت اما به هر حال بی تأثیر هم نبود. باز هم تذکر می دهم که 
معتقدم این ســه نفر می خواهند با هم همکاری کنند و حتی 

عزم آن را دارند.
  آن رقابت به هر حال یک سابقه  شــخصی و تصوری برای 
رؤسای قوا ایجاد کرده که رد شدن از آن قدری زمان نیاز دارد. 
آن سابقه اگر خودشان هم نخواهند، در موقعیت جدید برایشان 
قدری حاشیه و مشغولیت های بی مورد ایجاد می کند. اما باز هم 
تأکید می کنم که خود این سه نفر هم اگر رد شده باشند از آن 
موقعیت، برخی اطرافیان یا حامیان آنها هنوز در همان موقعیت 

هستند و بالاخره تأثیرشان را هم می گذارند. 

تقریظ رهبری بر یک کتاب و شایعه هایی در مورد وزیر احتمالی صمت
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 مورد عجیب
 ارومیه و زابل

5 نکته خواندنــی درباره 
شاگرداول های کنکور 99

وضعیت در ســال 97 هم شباهت 
زیادی به سال 98 داشته مخصوصا 
در رشته علوم انســانی که برای 
ســال های پی در پــی اکثریت با 

دخترها بوده است. 

  هنر، متفاوت ترین
اینطور که از نتایج کنکور سراسری 
امسال می شود فهمید رشته هنر تا 
اندازه زیادی با بقیه رشته ها متفاوت 
است چون نه تنها تمام برگزیده های 
آن دختر هستند بلکه همه آنها از 
تهران انتخاب شده اند غیر از یکی 
که اهل اصفهان است. ممکن است 
بگویید وضعیت رشته ریاضی هم 
امسال از نظر تک جنسیتی بودن 
برگزیده های اول تا دهم همینطور 
است اما فراموش نکنیم که در این 
رشــته منتخب هایی از شهرهای 
غیرمرکز استان ها دیده می شوند. 

  مورد جالب ارومیه
غیر از زابل که امسال شگفتی آفرین 
بوده، سهم ارومیه هم از  رتبه های 
برتر کنکور توجــه خیلی ها را به 
خود جلب کرده است. این شهر بعد 
از تهران و اصفهان با داشــتن سه 
برگزیده رتبه سوم را دارد در حالی 
که از نظر جمعیت با شهرهای بزرگ 

قابل مقایسه نیست.
بعد از ارومیه هم  از گرگان، لاهیجان 
و مشهد با دو منتخب قرار دارند. 
همچنین شــهرهای اردبیل، آمل، 
بابل، تبریز، خمینی شهر، دلیجان، 
دماوند، زابل، ســاری، ســبزوار، 
شهرضا، شیراز، فردوس، قائنات، 
قزوین، کرج و یــزد هر کدام یک 
نفر در میان برترین های کنکور 99 

داشته اند.

 دو
یتر

ت

     حاشیه روز

     گزارش خبری

روزهای پایانی کشتی یونانی
کشتی عظیم الجثه یونانی بعد از 52سال نفس های آخرش را می کشد

پایان طولانی ترین کلاس تفسیر قرآن جهان اسلام
کلاس درس تفسیر قرآن آیت الله جوادی آملی بعد از 40سال در سال تحصیلی جدید تشکیل نمی شود

بخش بزرگی از بدنه کشــتی یونانی بعد از 52سال 
رو به فروپاشــی اســت. اگرچه مدت ها پیش این 
کشتی زنگار گرفته از کمر شکســته شد و انتهای 
آن فروریخت امــا از روزهای گذشــته این خبر به 
گوش رسیده که حتی از محل شکستگی قبلی هم، 

بخش های جدیدی در حال فرورفتن در آب است.
مدیر توسعه گردشــگری کیش در همین رابطه به 
خبرگزاری تســنیم گفته که اگر مطالعات تکمیل 
شود شــاید بتوان با مواد خاصی از تخریب بیشتر 
کشــتی جلوگیری کرد و حداقــل آن را به تعویق 
انداخت اما پیش از این مســئولان سازمان منطقه 
آزاد درباره هزینه های نگهداری این کشــتی گفته 
بودند که خرج مرمت آن آنقدر زیاد است که توجیه 

اقتصادی ندارد.
حالا نفس های این جاذبه مهم گردشــگری جزیره 
کیش بعد از فرسودگی های بســیار به شماره های 
آخر افتاده است. حدود هشت ســال پیش بود که 
کشتی یونانی از وسط به دو نیم تقسیم شد. بسیاری 
از گردشــگران با شکسته شــدن این کشتی به دو 
قسمت شــروع به گریه کردند اما حتی پس از آن 
هم کشتی یونانی همچنان برای گردشگران جذاب 
بود. از آن زمان فرآیند فروپاشــی کشــتی سرعت 

بیشتری گرفت.
این کشتی ســال 1345 در ســاحل روستای باغو 
به دلایل نامشخصی پهلو گرفت و دیگر هیچ وقت 
نتوانســتند آن را از گل دربیاورند. اگرچه کشتی را 
ایرانی ها خریده بودند اما به خاطر اینکه زمان به گل 
نشســتن آن متعلق به یونانی ها بود از همان موقع 
به کشــتی یونانی معروف شد و در بین مردم چنان 

شهرت پیدا کرد که حالا اگر آن را از کیش بگیریم، 
این ساحل مرجانی چیزی کم خواهد داشت. تمام 
این سال ها نه می شد این کشــتی را جابه جا کرد و 
نه اجزای آن را جدا کرد. کشــتی یونانی در همین 
نقطه از جزیره ماند تا عکس های زیبایی را از غروب 
کیش برای گردشــگران به یادگار بگذارد. در این 
سال ها امید به پابرجا ماندن کشــتی یونانی دیگر 
آنقدر کمرنگ شده که برخی از افراد ریسک ورود به 
آن را قبول کرده اند تا قبل از اینکه به طور کامل از 
هم بپاشد، از راز درون کشتی سر دربیاورند. با اینکه 
فیلمی از بخشی از فضای داخل آن ثبت شد اما در 
نهایت نتوانســتند از یک اندازه پیش تر جلو بروند 
چراکه بریده های آهن اجازه نفوذ به داخل کشتی را 
نداد. خیلی ها کشتی یونانی را نماد کیش می دانند 

و آن چیزی که آن را ماندگار کرده غروب خورشید 
پشت آن است. این کشتی زنگ زده یک سال و دو 
سال نیســت که به این روز افتاده است. در دو سال 
گذشته فیلم های سه بعدی روی کشتی به نمایش 
می گذاشتند تا از آن برای جذب مسافران بیشتری 
هم استفاده کنند. با این حال این غول عظیم الجثه 
مدت هاست که هر روز بیشــتر از دیروز در آب فرو 
می رود. با کاهش پایداری بدنه فلزی این کشتی هر 
روز قطعات بیشتری از آن به آب می ریزد اما مشخص 
نیســت که این فرآیند تا کجا ادامه داشته باشد و 
در نهایت چه زمانی به طور کامــل این یادگاری از 
بین خواهد رفــت. اتفاق غم انگیــزی که می تواند 
گردشگری یک جزیره را حداقل برای مدت کوتاهی 

تحت تاثیر قرار دهد.

ســال تحصیلی جدید اولین سالی اســت که بعد از 
40سال کلاس تفسیر آیت الله جوادی آملی در مسجد 
اعظم قم برگزار نمی شــود. کلاسی که از مهر 1359 
شروع شــد و در 29فروردین 1399 با تفسیر سوره 
ناس به اتمام رسید. به این بهانه وب سایت مشرق نیوز 
گزارشی منتشر کرده که بخش هایی از آن را در ادامه 

می خوانید.
 عبدالله جوادی آملی 15 اردیبهشت 1312 شمسی 
در یک خانــواده روحانی در آمل به دنیا آمد. اســتاد 
جوادی آملی دروس فقهی  را نزد امام خمینی و آیت  الله 
محقق داماد آموخت اما در فلســفه و تفسیر قرآن از 

محضر علامه طباطبایی بهره برد.  
 اســتاد جوادی آملی از مهــر 1359 )ذی القعده 
1400 هجــری( درس تفســیر قرآن را آغــاز کرد. 
سال های 1359 و 1360 به »تفســیر موضوعی« و 
»مقدمات تفسیر قرآن« گذشــت و برای هر کدام به 

طور تقریبی 60 جلسه برگزار شد. 
 از مهر 1361 دروس تفسیر ترتیبی از ابتدای قرآن 
و با سوره حمد آغاز شد و 3۸جلسه به طول انجامید 
)هر جلســه در حدود 40دقیقه(. سپس سوره بقره 
تفسیر شد و 5۸1 جلســه برای آن برگزار گردید و 
آنگاه نوبت به ســوره های آل عمران، نساء و... رسید؛ 

به ترتیب فهرســت قرآن. از همان آغاز یعنی سال 
1361 صوت جلسات ضبط می شد. ضبط تصویری 
)ویدئویی( از ســال 1363 انجام شد و تا جلسه آخر 
ادامه یافت. در این روزهای آخر که دروس حوزه ها 
و دانشگاه ها به دلیل کرونا تعطیل شد استاد رضایت 
داد که نیمــه پایانی از جزء 30 قــرآن بدون حضور 
شاگردان ضبط شــود. به این ترتیب 4۸جلسه باقی 
مانده از تفسیر قرآن در 4۸روز متوالی در اسفند 9۸ 
و فروردین 99 تصویربرداری شد. آخرین جلسه نیز 
روز 29فروردین ضبط و در ســایت آیت الله جوادی 

آملی بارگذاری شد.

1 رئیس حوزه قضایی رودهــن دیروز در جمع خبرنگاران 
خبر بازداشت شــهردار رودهن را تایید کرد. یک هفته پیش 
بعضی رسانه ها خبر از بازداشت حکمت امیری داده بودند اما 
رئیس شورای شــهر رودهن گفته بود که این خبر را نه تایید 
می کند و نه تکذیب! به هرحال دیروز حجت  الاســلام تقیان 
توضیح داد که شهردار رودهن که هنوز مدت زیادی از شروع 
فعالیتش هم نگذشــته به اتهام دریافت بیش از یک میلیارد 
تومان رشــوه)بعضی منابع خبری نوشتند یک ونیم میلیارد( 
در مسائل مختلف بازداشت شده است. گفته شده به همراه او 
رئیس امور قراردادهای شهرداری رودهن هم توسط ضابطان 
قضایی وزارت اطلاعات دستگیر شده. پیش از این هم رسانه ها 
خبر از بازداشــت تعدادی از کارکنان شهرداری رودهن داده 
بودند، از جمله رئیس انتظامات ساختمان شهرداری رودهن 
که پســر عموی همین حکمت امیری شهردار است. باز یک 
مقدار عقب تر که برویم  پارســال هم مهدی کچویی شهردار 
سابق رودهن به اتفاق 16 نفر از مدیران این مجموعه و دو نفر 
از اعضای شورای رودهن به اتهام تخلفات مشابه دستگیر شده 
بودند. در عین حال که همه این اتفاقات در شرق استان تهران 
رخ داده، در غرب هم معاون دادستان عمومی و انقلاب کرج 
خبر داده که پنج عضو شورا، دو کارمند دهیاری و دو مشاور 

املاک در محمود آباد کرج بازداشت شدند.
2  موضوع بحث اما اینجا تخلفات رودهن اســت. تکرار 
بازداشــت  مدیران این شــهر را می توانیم آیا اینطور تعبیر 
کنیم که رودهن در حال تبدیل شــدن به لواســانات دوم 
اســت؟ فراموش نکردیم که تخلفات متعدد ساخت و ساز و 

تضییع بیت المال در لواسانات در حدی بود که همین چندی 
پیش ذهنیت کل جامعه را درگیر کرد و در نهایت شــخص 
رئیس قوه قضائیه بــه آن ورود کرد و قــول پیگیری داد. از 
این حیث رودهن هم به نظر می رســد خیلی بی شباهت به 
لواسانات نیست. هر دو از مناطق خوش و آب و هوای شرق 
و شمال شرق تهران هستند. با این تفاوت که لواسان محلی 
جذاب برای ســرمایه گذاری افراد متمول و ثروتمند است 
و رودهن همیشــه مورد توجه طبقه کارمند پایتخت برای 
سرمایه گذاری بوده. این شهر به علت مجاورت با شهر جدید 
پردیس و قرار گرفتن در مسیر جاده هراز و تاسیس دانشگاه 
آزاد رودهن از دهه 70 به بعد به خصوص، خیلی مورد توجه 
تهرانی ها قرار گرفت. همیشــه هم البته ماجراهای زیادی 
شنیدیم از کلاهبرداری  و زمین خواری در این منطقه. قبل از 
این مرتبه هم آبان ماه پارسال بود که رسانه ها از دستگیری 
25 نفر از مدیران شهرداری و شورای شهر رودهن خبر دادند 
اما جزئیاتی از اتهامات و کیفرخواســت آن ها منتشر نشد. 
هفته پیش امام جمعه رودهن گفته بود:  »دستگیری افراد 
متخلف در شهرداری باعث آبروریزی شهر رودهن می شود. 
رودهن هر از گاهی شاهد صحنه هایی است که دیگر طاقت 
آن را ندارد.« حکمت امیری شــهردار بازداشتی رودهن در 
اسفندماه پارسال تازه معرفی شده بود و قبل از آن یک سال 
و نیم شهردار پیشوا در جنوب شرق پایتخت بود که به علت 
ســکونت نداشــتن در محل خدمت برکنار شد. رودهن در 
30کیلومتری شرق تهران و در شهرستان دماوند واقع شده و 

جمعیت آن حدود 30 هزار نفر تخمین زده می شود. 

1.کیفرخواست متهمان پرونده سیل اسفند 97 گلستان صادر شد و 
بر اساس آن مدیرعامل وقت آب منطقه ای گلستان و یکی از معاونان 
فعلی این اداره، به اتهام تضییع اموال دولتی و عمومی و اجرا نکردن 
تکالیف قانونی، محاکمه می شوند. این خبر را روز گذشته وب سایت 
اسکان نیوز از قول رئیس کل دادگستری استان گلستان اعلام کرد. 
هادی هاشمیان توضیح داده که این پرونده 11متهم داشته و در 
نهایت با دریافت گزارش 350صفحه ای ســازمان بازرسی، برای 
مدیرعامل وقت آب منطقه ای استان گلستان و یکی از معاونان او 
به اتهام اجرا نکردن تکالیف قانونی، تضییع اموال دولتی و عمومی 
ناشــی از اهمال موضوع ماده 59۸ کیفرخواست صادر شده است. 
بر اساس اظهارات رئیس کل دادگستری گلستان البته برای سایر 
متهمان این پرونده که از مدیران زیرمجموعه های بعضی ادارات این 
استان بودند، با دفاعیات و مدارکی که آن ها ارائه کردند قرار منع 

تعقیب در بازپرسی ویژه جرایم کارکنان دولت صادر شده است.
2.یکی از نکات جالب توجه این پرونده این است که از استاندار وقت 
گلستان اسمی برده نشده. در زمان وقوع ســیل استان گلستان، 
سید مناف هاشــمی در مناطق سیل زده و جلســات ستاد بحران 
حضور نداشت که همین مسئله حواشــی زیادی به دنبال داشت. 
بعد هم مشخص شد که مناف هاشــمی در زمان وقوع سیل اصلا 
خارج از کشــور بوده و رحمانی فضلی وزیر کشور توضیح داد که 
استاندار گلستان برای رسیدگی به امور خانوادگی مرخصی گرفته 
و ایران نبوده. در نهایت هم وقتی اعتراض ها بالا گرفت در روز سوم 
فروردین 9۸ با دســتور اسحاق جهانگیری، ســید مناف هاشمی 
برکنار شد. با این حال یک ماه و نیم بعد این استاندار معزول با حکم 
پیروز حناچی رفت و مشــاور منابع مالی پایدار شهرداری تهران 

شد. با اینکه همین انتصاب هم انتقادهایی به همراه داشت باز در 
فروردین ماه امسال سید مناف هاشمی با حکم حناچی به عنوان 
معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران هم منصوب شد. 
گفتنی است در روزهای آخر اسفند 97 خبری منتشر شد که قرار 
است مناف هاشمی به سازمان امور مالیاتی برود اما جهانگیری به 
دلیل شرایط حساس استان گلستان حکم او را به تعویق انداخته 

بود. 
3.ماجرای سیل استان های گلســتان و مازندران در روزهای آخر 
اســفند 97 و فروردین 9۸ از وقایع تلخی بود که خسارات جانی و 
مالی زیادی به جا گذاشت. بارندگی هایی که از 26 اسفند در استان 
گلستان شروع شد منجر به وقوع سیل سهمگینی در شهرهای گنبد 
کاووس، بندر ترکمن، گمیشان، آق قلا و ... شد. در جریان این سیل 
دست کم 13 نفر جان خود را از دست دادند و 116نفر زخمی شدند. 
میزان بارش در این 4۸ ســاعت معادل کل بارش یک سال استان 
گلســتان بود و گفتند این اتفاق هر یکصد سال یکبار رخ می دهد. 
ســیلاب خیلی از جاده ها و مســیرها را از بین برده بــود و امکان 
امدادرسانی به بعضی روستاها وجود نداشت. آق قلا تا چند روز زیر 
آب بود تا اینکه بخشی از مسیر راه آهن و جاده گمیشان منفجر شد 
تا آب تخلیه شود که درست یا نادرست بودن خود همین اقدام هم 
آن زمان بین مسئولان عالی رتبه نظامی و دولتی محل بحث بود. در 
جریان این رویداد خیلی از مسئولان کشور از جمله رئیس جمهور و 
رئیس قوه قضائیه هم به مناطق سیل زده سفر کردند. آن زمان امام 
جمعه آق قلا از علی نظری مدیرعامل وقت شرکت آب منطقه ای 
گلســتان انتقاد کرد که چرا دریچه های انحرافی سد وشمگیر به 

موقع باز نشده تا از حجم سیل به طرف آق قلا جلوگیری شود.  

شهردار جدید رودهن به همراه جمعی از همکارانش درست 
مثل شهردار قبلی به اتهام تخلفات مالی بازداشت شد

از 11متهم سیل خسارت بار استان گلستان در اسفند 97 و نوروز 98 
برای دو نفر کیفرخواست صادر شد  

رودهن لواسان دوم است؟ 

صدور کیفرخواست متهمان سیل آق قلا

ادامه ازصفحه   اول
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امام علی عليه السلام  
خَیْرُ الْمُلوكِ مَنْ امَاتَ الْجَوْرَ وَ اَحْیَى الْعَدْلَ.

بهترين فرمانروا كسى است كه ظلم را از بین ببرد و عدل را زنده كند. 
  غررالحکم و دررالکلم ج3، ص 431، ح 5005 

 از طارمی تا   راشفورد
 از رحمتی تا آنچلوتی

هفت نکته فوتبالی و این که شاید امسال هم پرسپولیس 
قهرمان ایران شود

  سایت نگار

نریشن های طغرل، هتل های ترامپ، بستنی های آذری جهرمی، آواز پیچیده شجریان
   حسن روشن پیشکسوت باشگاه استقلال به انتقاد از فرهاد مجیدی و رفتار 
او پیش از فینال جام حذفی پرداخت. او در این باره گفت: »آقای فرهاد مجیدی! 
شما که قرارداد داشتی، حق نداشتی استعفا بدهی.« او همچنین با انتقاد از عملکرد 
سعادتمند هم گفت: »سعادتمند دوست ماســت اما اینکه قبل از دربی برای آوردن 
استراماچونی به ایتالیا رفت، حرکت اشــتباه لاشا تالاخادزه که مدال طلای المپیک 
۲۰۱۷ ریو و عنوان قهرمانی دسته فوق سنگین وزنه برداری جهان را در اختیار دارد با 
انتشار فیلمی در فضای مجازی ) اینستاگرام( از شکسته شدن رکورد تک ضرب جهان 
توسط خود خبر داد. در این فیلم تالاخادزه به راحتی وزنه ۲۲۲ کیلوگرم را مهار کرد. 
رکورد پیشین این دسته با ۲۲۰ کیلوگرم در اختیار وی قرار داشت. غول گرجستانی 
سال گذشــته و در مســابقات قهرمانی ۲۰۱۹ جهان که در تایلند برگزار شد با مهار 

۲۶۴ کیلوگرم به سلطه ۱۵ ساله حسین رضازاده در دو ضرب این دسته پایان داد .«
   ايســنا نوشــت: بر اســاس گزارش ها دونالد ترامپ به دلیل صحبت ها و 
اظهارنظرهای تندش، ضرری معادل 100میلیون دلار را برای دو هتل بزرگش به 
بار آورده است؛ ضرری که از بابت دور شدن مهمان ها و اسپانسرها از این هتل ها بعد 
از اظهارات ترامپ رخ داده است. به گزارش  روزنامه دیلی میل، دو مورد از مشهورترین 
و بزرگترین هتل های متعلق به دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا عبارتند از»هتل 
ترامپ نشنال دورال میامی« و »هتل ترامپ اینترنشــنال واشنگتن دی.سی.« دن 
آلکساندر، دبیر ارشد نشریه فوربس در گزارشــی که در یک کتاب جدیدش منتشر 
ســاخته، عنوان کرده که این دو هتل در طول دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ 
متحمل ضرری هنگفت شده اند. بر اســاس این گزارش، هتل ترامپ اینترنشنال در 
ژانویه ۲۰۱۷ در حالي که سه ماه از افتتاحش می گذشت به سطح درآمد تقریبا شش 
میلیون دلار دست پیدا کرد. این هتل در عرض یک ماه ۱.۶ میلیون دلار سود حاصل 
کرد که بخشــی از دلیلش مربوط به فعالیت کمیته مراســم آغاز ریاست  جمهوری و 

خریداری اتاق در این هتل از سوی دوستان ثروتمند ترامپ بود.
   میزان نوشت: مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران از افزایش ۱۰ درصدی 
آمار مسافران متروی تهران طی دو هفته گذشته خبر داد. فرنوش نوبخت، درباره آمار 
مسافران مترو اظهار داشت: در حال حاضر حدود ۹۲۱ هزار نفر در طول روز از طریق 
متروی تهران جابه جا می شوند که آمار مسافران طی دو هفته گذشته و روزهای اخیر 

نسبت به قبل ۱۰درصد افزایش یافته است.
   پلیس فرانسه مردی را که از برج مون پارناس، بلندترين ساختمان پاريس بالا 
رفت را دستگیر کرد. به گزارش یورونیوز، این فرد بدون هیچ وسیله محافظتی از این 
آسمان خراش بالا رفت و به گفته شاهدان عینی وی پس از رسیدن به بام ساختمان 
توسط پلیس دستگیر شــد. هنوز اطلاعاتی از هویت این فرد منتشر نشده اما گفته 

می شود که وی خود را یک گردشگر لهستانی معرفی کرده است.
صعود او ۴۵ دقیقه طول کشید و حدود ساعت ۸ شــب به پشت بام رسید.برج مون 
پارناس با ۲۱۰ متر ارتفاع بلندترین ساختمان پایتخت فرانسه است و پیش از این توجه 
ماجراجویان زیادی را جلب کرده است.در ســال ۲۰۱۵ نیز آلن روبر، مشهور به مرد 

عنکبوتی به یاد قربانیان زمین لرزه نپال از همین ساختمان بالا رفته بود.
    سعید ابوطالب نماينده سابق مجلس که در ساخت رئالیتی شوهای ايرانی است 
و اين روزها سری جديد شام ايرانی را عرضه کرده در گفت وگو با سینماپرس گفت: 
غیر از دورانی که نماینده مجلس بودم و ماهواره می دیدم، بعد از آن دوران شاید روی هم 
رفته ۵ دقیقه هم ماهواره ندیدم. فکر هم نمی کنم با تماشــا نکردن ماهواره چیزی را از 
دست داده باشم. قبل از ما »شام ایرانی« با همین شیوه و فرم و ساختار توسط ۲۰ – ۳۰ 
کشور دنیا ساخته شده است. ما مهمانانی که از کشورهای منطقه مثل لبنان و ترکیه را 
که برای ضبط آوردیم همه آنها عین این برنامه را در کشور خودشان دیده بودند. من وقتی 
قرار شد سری جدید »شام ایرانی« را بسازم تمام قسمت های قبلی که توسط دوستانم 
آقای بیرنگ و صحت ساخته شده بود را دیدم. بعد از مشورت هایی که کردم، متوجه شدم 
در تمام دنیا با همین شکل برنامه ساخته می شود، با این تفاوت که در برخی کشورها با 
آدم های عادی و در برخی دیگر با سلبریتی ها ساخته می شود. بنابراین این شباهت کاملا 
بر اساس عرف برنامه سازی است. هر چند وقتی قرار است در کشور ما ساخته شود با عرف 
جامعه و آداب و فرهنگ و مذهب سعی می کنیم آن را بومی سازی کنیم. این شباهت را نه 
عیب می دانم و نه به عنوان حسن به آن نگاه می کنم. برنامه ای که در شبکه فارسی زبان 
ماهواره ای تولید می شود تفاوت هایی با برنامه »شام ایرانی« دارد. در آنجا یک فردی روی 
کلیت برنامه نریشن می گوید که اسمش طغرل است. وقتی قسمت های اول سری جدید 
»شام ایرانی« پخش شد امید که نریشــن های طغرل را می گوید از طریق اینستاگرام با 
تدوینگر ما ارتباط برقرار می کند و می گوید برنامه ای که شما ساختید به مراتب از برنامه 
ما بهتر است و من دوست دارم با شما همکاری کنم و روی قسمت های شما نریشن بگویم. 
البته که ما مخالفت کردیم چراکه اولا ســاختار برنامه ما طوری نبود که نیاز به نریشن 
داشته باشد در ثانی چون ایشان خارج از کشــور فعالیت می کند امکان همکاری وجود 
نداشت. اگر امکانش بود حتما اســتقبال می کردیم اما به همین دلایل امکان همکاری 
میسر نشد. این موضوع خیلی برای ما مهم است که فردی که خودش در برنامه »بفرمایید 

شام« حضور دارد می گوید برنامه شما بسیار جذابتر است و تمایل به همکاری دارد.
   به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ورايتی، جشنواره سن سباستین با اولین 
نمايش جهانی »فستیوال ريفکین« جديدترين فیلم وودی آلن کارش را شروع 

کرد. فیلم این کارگردان که ادای احترامی به جشنواره سینمایی سن سباستین است 
برای بیشتر مخاطبان محلی، به لذتی ناب بدل شد و پس از آن نیز حضور آنلاین وودی 

آلن از خانه اش در نیویورک در کنفرانس مطبوعاتی فیلم، با گرمی استقبال شد.
آلن گفت وقتی استودیو فیلمی خواست که در اسپانیا شکل بگیرد، به جشنواره سن 
سباستین فکر کردم و دیدم چقدر زیبا و جذاب بوده اســت. بنابراین فکر کردم چرا 
فیلمی درباره این جشنواره نسازم. وی افزود: جالب ترین بخش هم این بود که خودم 
و خانواده ام می توانستیم ماه ها در سن سباستین اقامت کنیم تا کار فیلم انجام شود. 
ما هر ثانیه این روزها را دوست داشتیم. دوست داشتیم این حضور را در جشنواره هم 

تکرار کنیم اما این پاندمی وحشتناک همه چیز را خراب کرده است.
   محمدجواد آذری جهرمی با انتشار عکســی نوشت: آقایون معمولا بیشتر از 
خانم ها و بچه ها از خونه بیرون میرن. حالا که نگرانی از شیوع بیماری به بهانه های قبلی 
آقایون اضافه شده تا روزهای تعطیل تو خونه بمونند و استراحت کنند؛ برای اینکه از 
این دسته آقایون نباشــم، صبح باخانواده زدیم به طبیعت. رفتیم تا هراز و برگشتیم. 
یکجا ایستادیم برای بچه ها بستنی بخرم، مغازه دارها پرسیدند: چقدر شبیه این وزیر 
جوونه هستی، گفتم همین طوره، خیلی ها  همین رو  بهم می گن؛ اما خوب اونها از من 
زرنگتر بودند و اسمم رو از روی کارت بانکیم خوندند همین طور که مراقب سلامتی 
جسمی خانواده هستیم، باید مراقب سلامتی روح و روانشون هم بود تا پرانرژی بمونند.

   صالح هندی، مدير اکتشاف شرکت ملی نفت ايران: ایران در یک رقابت نابرابر 
است و در این شرایط تحریم بزرگ ترین کشف ۲۰۱۹ را از آن جمهوری اسلامی شد 
تا آنجا که ۲۴ درصد از اکتشــافات ۲۰۱۹ با کشــف ۴.۹۷ میلیارد بشکه نفت قابل 
استحصال مربوط به ایران است. کشورمان در سال ۲۰۱۹ در مجموع ۴.۹۷ میلیارد 
بشکه نفت قابل استحصال کشــف کرده، این عدد معادل ۲۵ درصد اکتشافات نفت 
و گاز جهان در همان ســال اســت. حدود ۲۱ میلیارد بشــکه معادل نفت خام قابل 
استحصال کشف شده، این موسسه کشــفیات گاز را نیز تبدیل به نفت کرده و نفت 

درجا را محاسبه نکرده است.
   بازيکنان شاغل در باشگاه های ايرانی پاداش های قابل توجهی را برای خود 
در قراردادهايشان درنظر می گیرند. یکــی از عجیب ترین آپشن های قراردادهای 
موجود در زمان قانون سقف قراردادها، دادن میلگرد و ضایعات آهن به جای بخشی از 
قرارداد بود. به این ترتیب بازیکنی که مثلا ۵۰۰میلیون تومان می خواست، هنگامی 
که سقف قراردادها ۳۵۰میلیون تومان بود، قراردادش به این شکل بسته می شد که 
باشگاه ۳۵۰میلیون برای آن بازیکن به صورت نقدی در نظر می گرفت و ۱۵۰میلیون 

تومان اضافه نیز با حواله میلگرد پرداخت می شد.
   شرق در آستانه هشــتادمین زادروز محمدرضا شــجريان گفت وگويی 

منتشرنشده  از او را چاپ کرده که در بخشی از آن آمده
 سبک و شیوه آواز شما نســبت به قدما – مثلا اگر اقبال آذر و طاهرزاده را در نظر 
بگیریم – اگر نگوییم تحول اما قطعا تغییراتی پیدا کرده است. برای وضوح بیشتر سؤال 
می خواهم مابه ازای آن را در خوشنویسی عرض کنم... مثلا اگر در عرصه خط اوج و قله 
آن را که میرعماد است در نظر بگیریم سبک ها و شیوه های جدیدی که در عین حال 
ریشه در خط قدما دارند پدید آمده است. مثل خط استاد امیرخانی نسبت به خط میر. 

آیا این تشبیه درست است؟
موافق نیستم چون موســیقی فراتر از هر هنر دیگری است. حال و هوا، زمان بندی و 
خیلی چیزهای خاص خودش را دارد که در خوشنویســی نیست.تحولات آوازی که 
من نســبت به قدما ارائه کردم خیلی تغییراتش بیشتر از خط آقای امیرخانی نسبت 

به میرعماد است.
مایلم بیشتر سلایق شما را در خط بدانم. شخصا چه نوع شیوه ای را می پسندید؟

خط اســتاد امیرخانی واقعا عالی اســت، خط استاد اخوین و دیگر اســتادان را هم 
می پسندم.

 به کدام سبک علاقه مندید؟
سبک میرزا غلامرضا را خیلی دوست دارم و به نظرم خیلی قَدَر است.

 اما من به عنوان کسی که سال ها خوشنویســی کرده ام به شباهت ها و ظرایف و 
دقایق خط با آواز دقت کرده ام و به همین سبب، با دیدن برخی خوشنویسی ها، آوازها 
یا صداهایی برایم تداعی می شود و بالعکس... لذا به شخصه آواز شما مرا به فضای خط 

استاد اخوین می برد!
آواز من به مراتب پیچیده تر از این حرف هاســت. خوشنویسی از موسیقی سخت تر 
است، ولی سخت تر از آواز نیست. در آواز شما باید صدا را از درونتان بیرون بیاورید، 
این ساز ]صدا[ را یک سازنده نساخته که خوش صدا باشد. از وجودتان باید صدا را 
بیرون بیاورید و شب و روز با صدا کارکردن حوصله بسیار زیادی می خواهد و از آدم 
خیلی انرژی می گیرد. خوشنویسی آن قدرها انرژی نمی گیرد. آواز بسیار سخت تر 
است، باید در کوه و موقع سربالایی بخوانید تا بتوانید از همه هوای ریه برای خواندن 
اســتفاده کنید. برای اینکه اگر در جایی دیدید موسیقی نیم دقیقه طول می کشد، 

کم نیاورید.
خطاط هرگز این قدر زحمت نمی کشد، خطاطی به خصوص نستعلیق خیلی سخت 
است ولی مانند آواز زحمت ندارد. در آواز وقتی اوج بخوانید روی تمام سلول های بدن 

فشار می آید انگار که بدن می خواهد منفجر شود.

1  طارمی روســفیدمان کــرد. در اولین لمس 
توپ ، خیلی سطح بالا آن را کنترل کرد و به خوبی 
طرف مقابــل را فریب داد و بــرای گرفتن پنالتی 
همان شیوه های حیرت انگیز خود را به کار انداخت 
و پنالتی گرفت. از قرار طرفــداران پورتو هم از این 
مهارت طارمی کیف کرده اند و به آنالیز حرکت او ، 
سرعت کم کردن و ناگهان شتاب گرفتن و توپ را به 
پای دورتر فرستادن و بدن را به سمت مدافع حریف 
کشیدن پرداخته اند. طارمی بهترین استایل را در 
میان مهاجمان فوتبال ایران دارد. ســرعت، قدرت 
بدنی و تکنیک می تواند او را به مهره ای استثنایی در 
تاریخ فوتبال ایران بدل کند. حیف که مثل دایی ، 

یک کریم باقری در پشت سر خود ندارد .
2  رونالدینیو کــه اولین بازی های مســی در 
بارسلونا در حضور او  بوده از این که مرد آرژانتینی 
را بهترین فوتبالیســت تاریخ بداند ابا کرده. شاید 

به خاطر همــان جبهه متحــد برزیلی ها در مقابل 
آرژانتینی ها . او از پله ، مارادونــا و رونالدو به عنوان 
بازیکنان بهتر اســم بــرده. البته دقــت کنید که 
رونالدوی مــورد نظر او رونالدوی مریخی اســت. 
رونالدو نازاریو  و ربطی به کریستیانو رونالدو ندارد.

3  پاتریس اورا  بک چپ سابق منچستر یونایتد 
در یک برنامه زنده فوتبالــی از ویلفرد زاها مهاجم 
موفق کریســتال پالاس  با تحســین یاد کرده و از 
دورانی گفته کــه زاها در منچســتر یونایتد بازی 
می کرد زیر نظر دیوید مویس اما ارتباطش با دختر 
مویس موجب شد که تمام طول فصل ذخیره باشد 
و دست آخر به کریستال پالاس برگردد و در نتیجه  
هیچوقت نتوانست به یک ستاره جهانی بدل شود. 

4  می دانســتید تیم شــارلروآ که کاوه رضایی 
و علی قلی زاده را در ترکیب خود دارد طی شــش 
بازی آغازین لیگ بلژیک تمــام بازی ها را برده اند 

و با هجده امتیاز در صدر جدول هستند ؟ آن وقت  
فکر کنید اسکوچیچ برای ســه مهاجم اصلی تیم 
ملی چه گزینه هایی دارد: طارمی ، آزمون ، قلی زاده ، 
جهانبخــش ، ترابی ، محبی ، قائــدی ، کاوه رضایی 
و... تازه وحید امیری و اشــکان دژآگــه را بیرون 
می گذاریم! و فکر کنید چنین خط آتشــی ممکن 
است در همین مرحله اول و توسط  بحرین و عراق 

حذف شوند!
5  با ورود مهدی رحمتی و نوید کیا و منصوریان 
به جرگه مربیــان و هدایت تیم هــای بزرگی مثل 
شــهرخودرو و ســپاهان و تراکتورســازی به نظر 
می رسد امســال باید شــاهد افت کیفی  و علمی 
فوتبال کشور در لیگ باشیم. تازه در مورد استقلال 
هنوز گزینه ها مشــخص نیســت و شــاید مجید 
نامجو مطلق ادامه بدهد. به نظر می رســد شانس 
پرسپولیس با هدایت یحیی برای کسب پنجمین 

عنوان قهرمانی زیاد باشد.
6  در انگلیس هم سولسشــر و لمپــارد و آرتتا 
از جمع مربیان تازه کار و جوان هســتند . در فصل 
پیش آرتتا نمره قبولی گرفت اما لمپارد و سولسشر 
دستاوردی نداشــتند. اما به هرحال حضور پپ و 
گلوپ و آنچلوتــی و  مورینیو ، کیفیت ســکوهای 

مربیگری را برای فصل بعد تضمین کرده است.
7  و بالاخره به عنوان طرفدار منچستر یونایتد 
می توانم روزی را ببینم که راشــفورد و لیندگارد و 
پوگبا  و لیندلوف این تیم را ترک کرده باشند؟ یعنی 

می بینم آن روز را؟ 
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دوران وبلاگ نویســی کامنت تکــراری ای بود که 
در همــه کامنت دانی ها دیده می شــد: »بســیار 
عالی. وبــلاگ خوبی داری، به وبلاگ من هم ســر 

بزن.« مزین به یک شاخه گل سرخ کذایی. 
همه می دانستیم که کامنت گذار چنین نظری ندارد 
و ما و وبلاگمان را عالی نمی بیند. همه می دانستیم 
که او خطی از نوشــته هایمان را هم نخوانده و فقط 
می خواهد بازدید کننــده ای را به صفحه خودش 
بکشاند. با این حال معمولًا کسی به رویش نمی آورد 
و فریادِ »دروغگو! بگو این پســت درباره چه بود؟« 
ســر نمی داد.  دروغ های زیادی هست که هر روز 
می شــنویم امــا آن را بــه روی راوی نمی آوریم. 

آرایشگرها و همکارانشــان معمولًا به دروغ با شور 
و هیجانی اغراق شــده از ظاهر جدیدمان تعریف 
می کنند. فروشــنده ها معمولًا بــه دروغ اطمینان 
می دهند که لباس پرو کرده بهمان می آید و انگار 
برای تن ما دوخته شده. ابراز دلتنگی آشناهای دور 
که سالی یکبار در مجلس ترحیم کسی ملاقاتشان 
می کنیم دروغ است.»فلانی هم سلام می رساند«ها 
و »آره، حتماً قرار می گذاریم«ها همیشه دروغ اند. 

ما هر روز در زندگی جمعی دروغ هایی بی دردســر 
می گوییم و دروغ هایی کم دردسر می شنویم. گاهی 
برای زندگی کردن در کنــار آدم ها مجبوری دروغ 
بگویی. هدف همه مان یکســان است. بیشتر ما در 

زندگی واقعی مثل همان کامنت گذاران عصر وبلاگ 
نویسی هستیم. دروغ هایی شیرین و تکراری تحویل 
دیگران می دهیم تا برای خودمان بازدیدکننده ای 
دست و پا کنیم. دروغ می گوییم تا بتوانیم دیگران را 
جذب خود کنیم، چیزی بفروشیم، معاشرتی کنیم، 

اسم خود را در لیست خودی ها بنویسیم.
آن شاخه گل سرخ کذایی هر روز در دست ماست و 
آن را تقدیم این و آن می کنیم. اشکالی ندارد. همه 
می دانیم آن شاخه گل هیچ بویی ندارد اما قبولش 
می کنیم. ما برای زندگی کردن و ادامه دادن به هم 
محتاجیم؛ نه فقط به هم، بلکه به همین دروغ های 

کم دردسر.

  ستون فقرات

به زندگی من هم سر بزن
آنالی اکبری

 واگویه های انتظار
  اين همه سیب / مانده در گلوی خاک

اين همه هوس /مانده در رگ های من / و بهار / که راهِ درخت را گم کرده است
مرا و تو را / آفريده اند / برای نرسیدن...

 دستور زبان عشق
   دنیا و هر آن چیز كه دارد سهل است

من باخته ام آخرتم را با تو
پوريا اشتری عیسي محمدي

pr@7sobh.com
www.7sobh.com
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اصلاح طلبان صدای ســهمگین انتخابات شورای 
شهر در ســال ۱۳۸۱ را نشــنیده بودند.به شکلی 
اتوماتیک از تمایل مردم به خودشان مطمئن بودند. 
این که در برابر رویکرد ســختگیرانه و به شــدت 
ایدئولوژیــک اصولگرایان، مــردم اصلاح طلبان و 
شیوه مسالمت جویانه آنها چه در حوزه اجتماعی و 
فرهنگی و چه در عرصه دیپلماسی را ترجیح خواهند 
داد. آنچه حدس نمی زدند و پیش بینی نمی کردند 
جلو افتادن هوادارانشان از خودشان بود. اینکه  آن 
انرژی عظیم سال ۷۶ به تدریج در مناقشات پیوسته 
سیاســی و در حوادثی مثل قتل هــای زنجیره ای 
و کوی دانشــگاه و ترور حجاریــان و جنجال های 
مطبوعاتی و توقیف مکررشان  مستهلک می شوند 
و در نهایت دســتاوردهای معدودی بــرای آنها و 
هوادارانشان خواهد داشت. کم کم محدودیت های 
یک رئیس جمهور آن  هم وقتی در اردوی مقابل باشد 
مشخص می شد. صداوسیما، شــورای نگهبان، قوه 
قضائیه،نیروی انتظامی  و نیروهای مسلح و بنیادها و 
نهادها و کمیته ها، همه از دسترس رئیس جمهور و 
طرفدارانشان دور هستند و  به همگان یادآور شدند 
که سیر اصلاحات در این کشور باید به شکلی کاملا 

تدریجی شکل بگیرد.
در انتخابات شورای شهر سال ۱۳۸۱ فقط ۱۲درصد 
از حائزین شرایط رای دادن در تهران پای صندوق ها 
حاضر شــدند و این فرصتی بود برای بخشــی از 
اصولگرایــان که به  ابتکار شــخصی یک اســتاد 
۴۶ساله دانشــگاهی به نام محمود احمدی نژاد در 
آخرین ساعات رای گیری طرفدارانشان را به سمت 
صندوق ها ببرند و شــورای شهر کاملا اصلاح طلب 
تهران را از بیخ و بن تکان بدهند و در دست بگیرند.

اســم این گروه شــاخه ای از اصولگرایان بود با نام 
آبادگران.  این پیروزی آنقدر شــگفت انگیز بود که 
شــورای شــهر جدید  به پاس قدردانی، بلافاصله 
محمود احمدی نــژاد را به عنوان شــهردار تهران 
منصوب کرد. استاد دانشگاه علم و صنعت و نماینده 

انجمن اسلامی  دانشــگاه علم و صنعت در کمیته 
دانشجویان پیرو خط امام در سال ۵۸ که با اشغال 
سفارت آمریکا به شــدت مخالف بود و در دوره ای 
هم اســتاندار اردبیل بود. امــا اصلاح طلبان از این 
اتفاق درس های لازم را نگرفتند. در اندیشــه آنان 
برنده حتمی  انتخابات ریاســت جمهوری بودند و 
فقط اســم برنده مهم بود. به ایــن ترتیب در یکی 
از مهیج تریــن انتخابات ریاســت جمهوری تاریخ 
ایران اصلاح طلبان دکتر مصطفی معین یک چهره 
دانشگاهی با ســابقه وزارت علوم را معرفی کردند. 
اما از اردوهای جانبی اصلاح طلبان حجت الاسلام 
کروبی و مهرعلیزاده هم کاندیدا شدند. هیچ تلاشی 
برای انصراف این چهره ها و انتخاب یک نامزد واحد 
انجام نشد. در اردوی اصولگرایان هم این گونه بود. 
قالیباف و لاریجانی با دیدگاه های سیاسی به شدت 
نزدیک به هم کاندیدا شدند. قالیباف نظامی ۴۴ساله 
که فرماندهی نیــروی هوایی ســپاه و فرماندهی 
نیــروی انتظامــی  را در کارنامه داشــت موفقیت 
خودرا صددرصد می دانســت. او با کمک مشاوران 
جوانش ســعی کرد از مــدل تبلیغاتــی تونی بلر 
الگوبرداری کند و خود را یک اصولگرای نو اندیش 
و مدرن نشان دهد.شوک بعدی اعلام کاندیداتوری 
هاشمی رفسنجانی  یکی از قدرتمندترین چهره های 
جمهوری اســلامی  بود که پــس از ناکامی اش در 
انتخابات مجلس در ســال ۱۳۷۸،  دوباره منصب 
ریاست جمهوری را برای خود در نظر گرفته بود.  او 
متوجه شده بود که از آن حس رادیکال و قدرتمند 
اصلاح طلبان در ســال های ۷۶ تا ۷۸ دیگر چیزی 
باقی نمانده است. پس دوباره شانس خود را آزمود. 
این فهرست بلند بالا با حضور احمدی نژاد تکمیل 
شد. شهردار تهران که طی یک سال ونیم حضورش 
در شــهرداری مدام در مناطق جنوب شهر تهران 
در فعالیت بــود و در میان بدنــه حاکمیت اعتماد 
چهره های متنفذی را به خود جلب کرده بود. هفت 
کاندیدا رقابت خودرا شروع کردند. مشارکت مردم 

۶۲درصد بــود و در نهایــت در دور اول این رقابت 
فشــرده  فاصله رای نفر اول تا نفــر پنجم تنها دو 
میلیون و ۱۰۰ هزار رای بود! هاشمی رفســنجانی 
با ۶/۲ میلیون رای ، احمدی نــژاد با ۵/۷ ، کروبی با 
۵/۱ میلیون، قالیباف با ۴/۰۹ و معین با ۴/۰۸.  دو 
نفر آخر هم لاریجانی بــا ۱/۷ و مهرعلیزاده با ۱/۲ 
بودند. پراکندگی آرا شگفت انگیز بود. به این ترتیب 
در میان اعتراضات گســترده کروبی،احمدی نژاد 
و هاشمی رفســنجانی به دور دوم رفتند. در فاصله 
برگزاری  دو مرحله، عباس عبدی  در یک استدلال 
درخشان اعلام کرد که احمدی نژاد برنده دور دوم 
خواهد شد و بخش بزرگی از آرای کروبی و معین و 
مهرعلیزاده که به لحاظ سیاسی نزدیکی بیشتری با 
هاشمی داشتند  به حساب احمدی نژاد واریز خواهد 
شــد. عبدی به وضوع عصبانیــت طبقات محروم 
جامعه از نشنیده شدن خواسته ها و حرف هایشان 
در بدنه حاکمیت را لمس کرده بود و تمایل جامعه 
برای تجربه یک چهره جدید و این که بخش بزرگی 
از طبقه متوسط ســرخورده با انبوهی از مطالبات 
به دســت نیامده در انتخابات شرکت نکرده اند. در 
فاصله دو مرحلــه تمام رســانه های اصلاح طلبان 
و چهره های مشهور هنری و ســینمایی و ادبی به 
حمایت از هاشمی رفسنجانی در مقابل احمدی نژاد 

پرداختند. اما...
در عصــر جمعــه   خــرداد ســال ۱۳۸۴ نتایج 
قطعی اعلام شــد: بیش از ۱۷میلیــون رای به نام 
احمدی نژاد و کمــی  بیش از ۱۰میلیــون رای به 
اسم هاشمی رفســنجانی. این آغاز دوره جدیدی 
از زندگی مــا مردم بــود و آغاز انــزوای تدریجی 
هاشمی رفســنجانی از بدنه حاکمیــت. اتفاقی که 
برخی از بدنه اصولگرایان و یاران سابق هاشمی  از آن 
اســتقبال می کردند چراکه هنوز او و سیاست های 
دوره  سازندگی را حامی  واقعی  جنبش اصلاح طلبی 
در ایران می دانستند  و در عین حال بخش سنتی تر 

و فاخرتر  اصولگرایان به شدت نگران آینده بودند. 

ظهور و بروز احمدی نژاد
نگاهی به 100 رخداد بزرگ تاريخی در قرن چهاردهم هجری شمسی

آرش خوشخو  یک قرن صد واقعه / واقعه هشتادم: انتخابات 1384

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر اين صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
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 Passion Orange Dual Tone – 1 نارنجی ملایم
 هیوندای آی20  - مدل 1397

با بهایی نزدیک به 650 میلیون در این رنگ کم نظیر به شدت جلب توجه می کند. 
آی20 البته در دور جدید ورود به ایران، در یــک پالت متنوع و جذاب از رنگ های 
بدنه به خریداران تحویل شد اما این رنگ نارنجی جذاب شاید بهترین نمونه ای باشد 
که از آن مجموعه انتخاب کرد. آی20 که به کیفیت ساخت مناسب و سواری راحت 

شهرت دارد، خودرویی محبوب در بین بانوان و خریداران جوان است.
 Cuprite  Brown – 2  قهوه ای مایل به قرمز

 مرسدس بنز CLS350  - مدل 2012

سدان فست بک و جذاب بنز با این رنگ کمیاب و فوق العاده بیش از آنکه اسپورت 
به نظر برسد، لوکس، با وقار و سنگین می نماید و همین موضوع زیبایی خودرو 4.9 
متری مرسدس را دو چندان می کند. قیمت این سدان سریع السیر و شش سیلندر 

در محدوده دو میلیارد تومان قرار دارد.
 Pomegranate Red – 3  قرمز اناری

هیوندای سوناتا هیبرید -  مدل 2018

چیزی بین دو طیف جذاب از رنــگ قرمز یعنی رمینگتون و ونتیان اســت که در 
نسل های قبلی استفاده شده ولی در اینجا غلیظ تر و باکیفیت  بالاتر روی بدنه نشسته 
است. وضعیتی که از قضا جلوه لوکس تری را به سوناتا 2018 داده و زمینه استفاده 
بیش از پیش هیوندای از رنگ انــاری را در محصولاتش ایجاد کرده و قیمتش را تا 

سطح 1.4 میلیارد تومان در نمونه های کم کارکرد بالا برده است.
4 قرمز شرابی – Wine Red / میتسوبیشی میراژ -  مدل 2018  

چیزی بین ارغوانی و قرمز بــا عمق بالا که به این کوچولــوی کم مصرف ژاپنی به 
شدت می آید و جلوه خاصی به آن در بازار بخشیده است. میراژ 2018 که هم اینک 
در نســخه های کم کارکرد بهایی نزدیک به 400 میلیون تومان دارد، خوشبختانه 
در یک مجموعه خوب از رنگ های متنوع بدنه به ایران پا گذشته که سرلیست آنها 

همین رنگ جذاب است.
Blue Metallic SPECIAL – 5  آبی متالیک سفارشی

آلفا رومئو جولیتا -  مدل 2017

یکی از بهترین ساخته های آلفا رومئو که در دامنه وسیعی از رنگ ها در ایران عرضه 
شده و رنگ آبی آن بسیار کمیاب است. جولیتا که با این رنگ آبی سفارشی بهایی 
نزدیک به 900 میلیون تومان دارد، یکی از دینامیک ترین هاچ بک های متوسط با 

حداکثر لذت رانندگی برای خریداران است.
6  سبز تامورا – TAMURA  GREEN / مزدا2 -  مدل 1390

یکی از بهترین محصولات  
مزدا در یک دهه اخیر که به 
تعداد اندکی در ایران مونتاژ 
شــد و هنوز هم دیدنش در 
معابر شهر لذتبخش است. 
این خودرو ژاپنی در اینجا 
با رنگ اصیل سبز تامورا که 
برگرفتــه از فرهنگ ژاپنی 
اســت، در بین هم نسلانش 
محصولی کامــلا متفاوت 
است. خودرویی که امروزه با 
قیمت 150 تا 200 میلیون 
تومان قابل خریداری است.

گاراژ

 LS شمشیر تیز
نگاهی به نسخه فیس لیفت لیموزین لکسوس که با امکانات و 

طراحی بهتر قرار است با نسل تازه بنز اس کلاس رقابت کند
 از بدو عرضه سدان فول سایز لکسوس در بازارهای 
جهانی، بنز همواره پیروز رقابت با مدعیان پادشاهی 
در رده لیموزین های پریمیوم بوده است. در آخرین 
نسل نیز چپاندن انبوهی از امکانات و فناوری ها در 
اتاقی مطابق مد روز با یک بدنه مواج باعث شده تا 
همه رقبا به فکر بازسازی محصولات شان بیفتند. 

نسل اخیر لکسوس LS یکی از رقبای بنز اس کلاس 
است و طبیعی به نظر می رســد اگر بخواهد علیه 
بنز وارد بازی شــود. ال اس که در فیس لیفت تازه 
خود خشن تر و البته لوکس تر شده، تلاش می کند 
خود را محصولی متفاوت در این رده نشــان دهد. 
لکســوس که این نسخه از ســدان پرچمدار LS را 

با کد 2021 مخصــوص بازار اروپا پــرورش داده، 
ویژگی های خاصی را به نســبت نسخه آمریکایی 
برای ال اس در نظر گرفته اســت. همانند نســخه 
آمریکایی، لکسوس LS 2021 بازار اروپا از طراحی 
به روزتر، تکنولوژی های جدید و تجهیزات بیشــتر 
سود می برد. قبلًا به طراحی این خودرو پرداخته ایم 
 LS و در این بخش چیز بیشــتری وجود ندارد زیرا
بازار اروپــا از نظر ظاهری تقریباً تفاوتی با نســخه 
آمریکایی این ســدان لوکس ندارد. البته برخلاف 
LS 2021 عرضه شــده در آمریکا، مــدل اروپایی 
 500h LS فقط با یک گزینه قــوای محرکه یعنی
هیبریدی در دســترس خواهد بود. مشتریان قاره 

همیشه  ســبز نخواهند توانست پشت فرمان مدل 
LS 500 دارای پیشرانه شش سیلندر ۳.5 لیتری 
توئین توربو بنشینند اما این موضوعی غیرمنتظره 
نیســت زیرا قوانین آلایندگی ســختگیرانه ای در 
اروپا تدوین شــده است. در نظر داشــته باشید که 
در بازارهای اروپای شــرقی همچنین نسخه شش 
سیلندر این خودرو عرضه خواهد شد. این مدل از 
گیربکس 10 سرعته اتوماتیک به روز سود خواهد 
برد. پیشرانه LS مورد بحث نیز دارای کنترل پاشش 
سوخت بهتر خواهد بود و تغییراتی در پیستون ها و 
شمع ها صورت گرفته و صدای پیشرانه به ویژه در 
هوای سرد کمتر شده اســت. اما به مدل هیبریدی 
بازگردیم که طبق گفته لکسوس پاسخ بهتر و تجربه 
رانندگی نرم تری دارد که دلیل آن به روزرســانی 
باتری لیتیوم-یونی مدل 500h LS است. این باتری 
هم اکنون حمایت بیشتری از پیشرانه الکتریکی به 
عمل آورده و برد بهتری را ایجاد می کند. ژاپنی ها 
می گویند شتاب گیری این خودرو نرم تر و خطی تر 
بوده و پیشرانه نیز در دورهای پایین عمل می کند تا 

پرفورمنس آرام تری داشته باشد. خودرو البته آشکارا 
در فضای کابین قدیمی شــده و تودوزی جدید یا 
نصب قطعات تازه تزئینی نتوانسته تحول خاصی را 
که مدنظر طراحان بوده به ال اس 2021 هدیه کند. 
خوشــبختانه تغییرات فنی خوبی در این محصول 

لحاظ شده است.
همانند مدل بازار آمریکا، لکسوس LS 2021 بازار 
اروپا از بهبودهایی در لاســتیک ها، سیستم تعلیق 
و میله های ضد لغزش ســود برده و حتی ساختار 
صندلی ها نیز تغییر یافته تا راحتی بیشتری وجود 
داشته باشد. از نظر تکنولوژی باید گفت این خودرو 
از سیســتم پارک کاملًا خودکار و حافظه دار سود 
برده و این سیستم می تواند فضاهایی را که معمولًا 
مالک استفاده می کند به یاد بسپارد. این سیستم از 
دوربین ۳60 درجه و سونارهای جدید سود می برد. 
دیگر ویژگی جدید LS 2021 آینه وسط دیجیتال، 
سیستم نوربالای تطبیقی و تشخیص عابران پیاده 
می شود. سیستم اطلاعات سرگرمی هم ارتقا یافته 
و دارای صفحه لمسی 12.۳ اینچی با اندکی زاویه 
به ســمت راننده اســت. اپل کارپلی و اندروید اتو 
نیز به صورت اســتاندارد وجود دارند. پکیج ایمنی 
مخصوص و صندلی هایی با پوشــش چرم و کاملا 
فراگیر هویت خاصی را برای ال اس جدید به ارمغان 
آورده اند. این خودرو که از ابتدای ســال 2021 به 
دست مشتریان می رسد، نخست در بازار انگلستان و 
سپس سایر مناطق قاره سبز به قیمت پایه 76 هزار 

دلار عرضه خواهد شد. 

طرح M4 بالاخره نهایی شد

ب.ام.و سرانجام تن به افشــاگری درباره سدان اســپورت و کوپه مانند خود داد. این 
شرکت آلمانی در یک مجموعه تصویری، نمای جلو و عقب نسل تازه ام4 سدان را برای 
علاقمندان به نمایش گذاشت. ام4 جدید که چیزی بین نسل فعلی ب.ام.و سری۳ و 
نمای جلوي ب.ام.و سری4 است، شخصیت مهیبی داشته و یکی از خشن ترین تولیدات 
ب.ام.و طی 2 دهه اخیر است. از جمله نکات جالب درباره نسل تازه ام4 فرم خاص کاپوت، 
سپری با چهار حفره هواکش و نمای عقب تندوتیز است. این خودرو که طی هفته اخیر 
رونمایی می شود، طبق شنیده ها از نمونه ارتقایافته موتور تخت، شش سیلندر و دو توربو 
ام۳ با قدرتی بیش از 500 اسب بخار سود خواهد برد. هنوز ابعاد قیمتی ام4 مشخص 
نشده، ولی احتمالا باید برای خرید این خودرو چیزی بیش از 75 هزار دلار کنار گذاشت.

به رنگ آبی کاستوم !
شورولت بی شــک مهم ترین برند بازار ایران در فضای پیش از انقلاب اسلامی است. 
شرکتی که در طول یک دوره 40 ساله بیش از 50 مدل مختلف از محصولاتش را در 
ایران عرضه کرد و بعضا به تولید آنها همت گمارد، در دهه 50 خورشیدی محصولی 
خاص را به مشتریان ایرانی پیشنهاد کرد. این خودرو که بعضا با نام کاستوم و گاهی 
به نام رویال شناخته می شود، بخشی از خاطره جمعی ایرانیان متولد دهه های اخیر 
است. رویال که جزو خودروهای اروپایی شورولت بود، به دلیل ساختار و طراحی فنی 
مشترک با اوپل در بدو عرضه در ایران خودرویی به صرفه و اقتصادی به نظر می رسید. 
گذشت ایام اما ثابت کرد رویال چیزی جز یک محصول سردرگم با ظاهری جذاب و 
مدرن نیست! در واقع این خودرو به رغم همه مشخصات خوبش نتوانست از نظر فنی و 
دوام رضایت خریداران ایرانی را جلب کند. اینجا اما در این تصویر، شاهد نسخه سالمی 
از شــورولت رویال هســتیم که مالک آن ادعا می کند صفر کیلومتر بوده و با داشتن 
قوی ترین موتور، از سقف فلزی چرم دوزی شده سود می برد. انکار نمی کنیم که این 
رویال آبی رنگ خودرو جذابی است و احتمالا برای داشتنش باید مبلغ گزافی پرداخت 
ولی اینکه بتوان باور کرد صفر و خشک است یا به راحتی قابل نگهداری است، موضوعی 

دور از واقعیت به نظر می رسد.

پیروزی بزرگ تسلا در نیمه اول 2020

کرونا هم نتوانست تسلا و موفقیت های پیوسته اش را متوقف کند. انتشار آمارهای 
مربوط به بازار محصولات برقی در نیمه اول سال 2020 در جهان گویای وضعیت 
خوب تسلا مدل۳  نسبت به رقباست. این خودرو مشهور و برقی که هر لحظه بر تعداد 
رقیبانش افزوده می شود در نیمه اول سال رشدی بیش از 14 درصد را تجربه کرده 
و در یک قدیمی فروش 150 هزار دستگاهی قرار گرفته است. فاصله این محصول 
از دیگر رقبای برقی اما آنقدر گســترده است که به نظر می رســد به این زودی ها 
هیچ خودرویی قادر نخواهد بود جای مدل۳ را در بازار بگیرد. تســلا که وعده داده 
امسال از مرز تولید نیم میلیون دستگاهی عبور کند، به دلیل کرونا و افت تقاضای 
خودرو احتمالا به همان اندازه ســال قبل خودرو بفروشد. البته برخی از منتقدان و 
کارشناسان بازار خودرو معتقدند ورود تسلا مدلY احتمالا زمینه را برای رشد تولید 
تسلا در پایان سال 2020 مهیا ســازد. هنوز در این باره قضاوت زود است اما نباید 

بدبین بود. جدول بالا به خوبی وضعیت تسلا نسبت به دیگر رقبا را نشان می دهد. 

دندهمعکوس   

 نوستالژی

داشبورد    

در بخش دیگری از گشت و گذار هفت صبح در بازار خودرو، این شش خودرو جذاب، کمیاب و خوش رنگ را به 
شما معرفی خواهیم کرد که در تعداد اندکی به کشور وارد شده اند

منظومه رنگین خودرویی
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1.8  میلیارد

1.7  میلیون

575 میلیون

925 میلیون

975 میلیون
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575 میلیون

825 میلیون

450 میلیون

کیا اسپورتیج GTلاین فول 2018

هیوندای توسان 2017 کم کارکرد

هیوندای اکسنت مونتاژی 97 

سانگ یانگ کوراندو 2018

کیا سراتو 2018 کم کارکرد

کیا پیکانتو 2015  کارکرده

ام جی 6 نیوفیس 2015 کارکرده

رنو فلوئنس مدل 2015 دنده ای

رنو سیمبل PE مدل 2016

تویوتا یاریس سدان 2014

میتسوبیشی لنسر2018 

ام جی GT مدل 2017 کارکرده
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برنده گمنام بازار کامیون ها
ارزیابی تازه اویکا نشان می دهد بازیگران کوچکی مثل 
مکزیک و ترکیه و تایلند موفق شده اند بخش بزرگی از 

بازار خودروهای تجاری را مال خود کنند
شاخص صادرات کامیون رشد 19.8 درصدی از سال 2015 تا انتهای 2019 
را نشان می دهد اما در مقیاس سالانه آمار مذکور روند کاهشی 1.6 درصدی را 
ثبت کرده است. در میان برترین صادرکنندگان جهان، اروپا با 52.6 میلیارد 
دلار برابر با ۳8.2 درصد کل صادرات بازار جهانی را به خود اختصاص داده 
است. در رده دوم آمریکای شمالی با ۳4.9 درصد قرار دارد. جایگاه سوم با 20 
درصد به آسیا می رسد. سهم کمتری برابر با 4.2 درصد برای آمریکای لاتین 
بدون حضور مکزیک و با حضور منطقه کارائیب، 2.7 درصد برای آفریقا و 0.1 
درصد برای اقیانوسیه با پرچمداری استرالیا محاسبه شده است. کشورهایی 
که نام شان در ادامه می آید، مجموعا 85.9 درصد صادرات جهانی کامیون 

در سال 2019 را به خود اختصاص داده اند. 

 مکزیک
ارزش صادرات:  26.1 میلیارد دلار
سهم از صادرات جهانی:  19 درصد

  آمریکا
ارزش صادرات:  17.1 میلیارد دلار

ســهم از صادرات جهانــی:  12.4 
درصد

  آلمان
ارزش صادرات:  10.9 میلیارد دلار
سهم از صادرات جهانی:  8 درصد

  ژاپن
ارزش صادرات:  8.5 میلیارد دلار

سهم از صادرات جهانی:  6.1 درصد
  فرانسه

ارزش صادرات:  8.1 میلیارد دلار
سهم از صادرات جهانی:  5.9 درصد

 تایلند
ارزش صادرات:  7.5 میلیارد دلار

سهم از صادرات جهانی:  5.5 درصد
  اسپانیا

ارزش صادرات:  5.9 میلیارد دلار
سهم از صادرات جهانی:  4.۳ درصد

 ایتالیا
ارزش صادرات:  5 میلیارد دلار

سهم از صادرات جهانی:  ۳.6 درصد
  ترکیه

ارزش صادرات:  4.9 میلیارد دلار
سهم از صادرات جهانی:  ۳.5 درصد

 کانادا
ارزش صادرات:  4.7 میلیارد دلار

سهم از صادرات جهانی:  ۳.4 درصد
  هلند

ارزش صادرات:  4.4 میلیارد دلار
سهم از صادرات جهانی:  ۳.2 درصد

  آرژانتین
ارزش صادرات:  ۳.99 میلیارد دلار
سهم از صادرات جهانی:  2.9 درصد

  لهستان
ارزش صادرات:  ۳.95 میلیارد دلار
سهم از صادرات جهانی:  2.9 درصد

  چین
ارزش صادرات:  ۳.54 میلیارد دلار
سهم از صادرات جهانی:  2.6 درصد

  آفریقای جنوبی
ارزش صادرات:  ۳.5۳ میلیارد دلار
سهم از صادرات جهانی:  2.6 درصد

میان کشــورهای نامبرده، بالاترین 
شاخص رشد در فاصله زمانی 2015 
تا انتهای 2019 گزارش شــده است 
برای: کانادا با رشد 151.7 درصدی، 
لهســتان با رشــد 1۳9.6 درصدی، 
هلند با رشد 61.7 درصدی و آفریقای 
جنوبی 42.8 درصد. کاهش شاخص 
رشــد نیز برای کشــورهای ژاپن با 
12.7- درصد، تایلند 7.1- درصد و 
چین ۳.8- درصد گزارش شده است. 
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محمدحسین شاوردی | اگر خاطرتان باشد هفته قبل در گزارشی به معرفی سه خودرو پرداختیم که  با داشتن رنگ جذاب اما کمیاب، جزو خاص ترین خودروهای 
بازار ایران بودند. محصولاتی با رنگ هایی کمتر دیده شده که در کمال تعجب نه تنها سفید نیستند که از هر جا عبور کنند حضور خود را فریاد می کشند! اینجا در 

یک گزارش جالب سراغ شش خودرو دیگر رفته ایم و ضمن معرفی رنگی که دارند، به وضعیت قیمت و ارزش فنی آنها پرداخته ایم.
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مهلت بازگشت وجه در قرعه کشی خودرو 
مدیر کل صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت 

با تشریح جزئیات بازگشت مبلغ خودرو به حساب 
متقاضیانی که در قرعه کشی برنده نشوند، اعلام کرد این 

پول باید ظرف چهار یا پنج روز به حساب افراد برگردانده 
شود. به گفته سهیل معمارباشی متقاضیان خرید خودرو 

باید در زمان ثبت نام، 10درصد مبلغ خودرو را به حسابی 
واسط واریز کنند. این حساب واسط، حسابی نزد بانک های 
عامل خودروسازان است و به محض مشخص شدن نتیجه 

قرعه کشی، وجه واریزی افرادی که اسمشان در قرعه کشی 
نیست به حسابشان واریز خواهد شد.

روش جدید کلاهبرداری از سهامداران عدالت
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 

با انتشار اطلاعیه ای به سهامداران عدالت هشدار داد فریب 
تبلیغات جعلی مشاوره را نخورند. در اطلاعیه این شرکت 

آمده متاسفانه برخی افراد سودجو با تبلیغ فراوان و به بهانه 
ارائه خدمات، اقدام به مشاوره تلفنی کرده اند. در این ترفند 

جدید، شماره تلفنی به سهامداران پیامک می شود و آنها 
را به مشاوره و مدیریت سهام ترغیب می کنند در حالی که 
شماره مرکز تماس این شرکت جهت کلیه موارد مرتبط با 

سهامداران از جمله سهامداران عدالت، درگاه ذینفعان بازار 
سرمایه و... شماره سراسری 1۵۶۹ است.

وضعیت پرواز هواپیما پس از تغییر ساعت رسمی
تمام پروازهای ۳1شهریور با تغییر ساعت رسمی کشور، طبق 

برنامه و زمان درج شده در بلیت ها انجام می شود. سازمان 
هواپیمایی اعلام کرد باتوجه به اینکه ساعت رسمی کشور از 

ساعت ٢٤ تاریخ ٣٠شهریور یک ساعت به عقب کشیده می شود، 
مسافران پروازهای داخلی و بین المللی ضمن تنظیم ساعت خود 
با ساعت رسمی کشور، برنامه های خود را بر اساس زمان درج 

شده در بلیت  انجام دهند چون کادر پروازهای داخلی و بین المللی 
زمان پرواز خود را بر اساس زمان رسمی کشور تنظیم کرده اند و 
از این رو مسافران باید طبق زمان درج شده در بلیت در فرودگاه 

حاضر باشند.
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475 ر شاخص بورس عقب نشست 

شاخص کل بورس در پایان معاملات روز گذشته با ریزش 
47هزار و 2۵1واحدی روبه رو شد و تا ارتفاع یک میلیون 

و ۶۵2هزار و 242واحد آرام گرفت. در این روز بیش 
از شش میلیارد سهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب 

1.1میلیون نوبت معامله دست به دست شد تا ارزش روز 
بازار بیش از شش میلیون و 148هزار میلیارد تومان برسد. 
نمادهای فولاد مبارکه، پتروشیمی خلیج فارس، ملی مس، 

تاپیکو، بانک ملت، گل گهر و سرمایه گذاری غدیر به 
ترتیب بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را داشتند. در 

فرابورس هم شاخص کل ۳0۳واحد عقب نشینی داشت.

ایجاد امکان تکمیل سوابق پرداخت حق بیمه
مدیرکل امور بیمه شدگان تامین اجتماعی از ایجاد امکان 

تکمیل سوابق پرداخت بیمه خبر می دهد. به گفته مهدی شکوری 
برخی بیمه شدگان به صورت پاره وقت خدمت می کنند؛ یعنی 
فردی ۳0سال خدمت کرده اما کارفرما 1۵روز بیمه پرداخته 
که در این صورت فرد باید ۶0سال بیمه داشته باشد که این 

موضوع شدنی نیست. به همین دلیل تلاش کردیم برای این افراد 
امکان پرداخت و تکمیل سوابق پرداخت بیمه تکمیلی را ایجاد 
کنیم و کمک کنیم برای بازنشستگی با مشکل روبه رو نشوند. 

مشمولان این بخشنامه باید حداکثر ۵0سال سن داشته باشند و 
نرخ حق بیمه برای آنها 27درصد خواهد بود.
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پنج میلیون

پنج میلیون و 150هزار

پنج میلیون و 200هزار

9میلیون و 700هزار

پنج میلیون و 400هزار

چهار میلیون و 900هزار

چهار میلیون و 900هزار

پنج میلیون و 300هزار

چهار میلیون و 800هزار

چهار میلیون و 700هزار

قیمت پرفروش ترین تلویزیون های 43اینچی

جی پلاس

فیلیپس

اسنوا

ال جی

آوکس

شهاب

دوو

آر تی سی

پانورامیک

مستر تک

GTV-43KH412N

43PFT4002

SLD-43SA270

43LJ55000

AT4319FS

LED43SH201N1

DLE-43K4100

43BM5400

PA-43BA277

MT430NFD
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قیمت انواع فلش مموری با ظرفیت 16گیگابایت

سن دیسک

اچ پی

سیلیکون پاور

گلکسبیت

دکتر مموری

کینگ استار

کوئین تک

وریتی

اپیسر

دیتا پلاس

CZ50

V245

Touch T01

Microbit

DR6042

KS221

102

V813

AH360

Carbon

60هزار

76هزار

75هزار

57هزار

63هزار

76هزار

63هزار

68هزار

86هزار

70هزار
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فروش 27هزار و 300

32هزار و 320

35هزار و 260

هفت هزار و 430

سه هزار و 610

13میلیون و 300هزار

12میلیون و 200هزار

شش میلیون و 950هزار

چهار میلیون

یک میلیون و 242هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 27هزار و 200

32هزار و 170

35هزار و 60

هفت هزار و 410

سه هزار و 590

31میلیون و 100هزار

11میلیون و 800هزار

شش میلیون و 650هزار

سه میلیون و 750هزار

---

   سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی قیمت 
ســبد لوازم خانگی در طــرح ویژه تخصیص ســبد لوازم 
خانگی به اقشار آسیب پذیر را 9میلیون و 7۰۰هزار تومان 
عنوان کرد. به گفتــه محمدرضا غزنــوی در حال حاضر 
هماهنگی هایی بین شرکت ها و برخی بانک ها صورت گرفته 
که برای خرید لوازم خانگی به شهروندان وام دهند، اما وامی 
که دولت قرار بود به مردم بدهد وام ارزانقیمت بود. استقبال 
از این وام ها تقریباً خوب بوده، اما ارائه تسهیلات ارزانقیمت 
از سوی دولت در شرایط کنونی و افزایش قیمت ها، دو سر 
برد خواهد بود چرا که هم مردم از آن استفاده می کنند و 

هم چرخ کارخانه ها می چرخد.
  ارزش سبد ســهام عدالت روز گذشــته با تداوم روند 
نزولی بورس، افت کــرد. در این روز شــاخص کل با اُفت 
47هزار و 24۰واحدی روی کانال یک میلیون و 652هزار 
و 253واحدی آرام گرفت؛ در نتیجه ســقوط شاخص کل 
موجب شد ارزش سهام عدالت که به 17میلیون و 138هزار 
و 549تومان رســیده بود با کاهش 4.۰5درصدی به عدد 
16میلیون و 443هزار و 992تومان برســد. به این ترتیب 
ارزش 6۰درصد سهام عدالت قابل فروش نیز به 9میلیون و 

866هزار و 395تومان کاهش پیدا کرد. 
  مقایسه رشد قیمت آپارتمان در دو سال 94 و 99 نشان 
می دهد، مناطق ارزانقیمت تهران با شیبی مشابه با سایر 
مناطق مرغوب و حدود  4۰۰ تا 6۰۰درصد رشــد داشته 
است. به طور مثال آپارتمانی نوســاز 1۰7متری در محله 
پونک شهریور ماه امسال به قیمت متری 47میلیون تومان 
به فروش رفته است. در سال 94 نیز آپارتمانی 117متری 
نوســاز متری هفت میلیون تومان به فروش رفته اســت. 
بیشــترین درصد افزایش قیمت در محلــه تهرانپارس با 
رشد 1۰برابری به چشــم می خورد. نرخ آپارتمان در این 

محله تهران بسیار متنوع است حتی کوچه به کوچه قیمت 
آپارتمان ها تغییر می کند. این بررسی میدانی نشان می دهد 
دمای تغییرات قیمت هر محله چه میــزان بوده و برخی 
مناطق رشد قیمت بیشتری را نسبت به سایر محلات تهران 
داشته اند. به عنوان مثال در محله جمالزاده نیز آپارتمانی 
نوساز در شهریور ماه امســال متری 31میلیون تومان به 
فروش رفته اســت اما این کار در ســال 94 با متری چهار 

میلیون تومان قابل انجام بود.
  ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از قطع 
تعداد بیش از 33۰هزار خط شخصی سیمکارت تلفن همراه 

به دلیل مزاحمت پیامکی خبر می دهد.
  مدیرکل دفتر آموزش های غیردولتی وزارت علوم اعلام 
کرد با توجه به شــرایط کرونا، امسال شهریه دانشگاه های 

غیردولتی 15درصد افزایش داشته است.
   با رونق خرید و فروش واحدهای مســکن مهر، شــهر 
جدید پردیس با پدیده جدیدی به نام مشاوران املاک فعال 

در کانکس های املاک مواجه شده است.
 محمدرضا بنی طبا سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های 
لبنی اعلام کرد ذخایر کره وارداتی تا پایان شهریور به اتمام 
می رسد اما تولید داخلی کره به قدری گسترش پیدا کرده 

که کفاف نیاز بازار های داخل را می دهد.
  مدیرعامل ســتادمعاینه فنی خودروهای شهر تهران 
اعلام کرد صدور قبــض جریمه بــرای خودروهای فاقد 
گواهینامه معاینه فنی از سر گرفته شده است. پس از شیوع 
کرونا مدتی خودروهای فاقد معاینه فنی جریمه نمی شدند 
اما دوباره دوربین ها، خودروهای فاقد معاینه فنی را روزانه 
5۰هزار تومان جریمــه خواهند کــرد. آمارها می گویند 
1۰درصد خودروهای شهر تهران فرسوده هستند، اما بیش 

از 4۰درصد آلودگی هوای شهر را تولید می کنند.

  نبض بازار

جریمه خودروهای بدون معاینه فنی از سرگرفته شد

ارزش سبد سهام عدالت روز 
گذشته با تداوم روند نزولی بورس، 

افت کرد و به عدد 1۶میلیون و 
44۳هزار و ۹۹2تومان رسید

  بازارگردي 

شست وشوی 144پارچه ظرف در 30دقیقه
بهترین ماشین های ظرفشویی مبله موجود در بازار که می توان با بودجه 14میلیونی خرید

گروه بازار |  حداقل بودجه لازم برای خرید یک ماشــین ظرفشویی مبله به حدود 14میلیون تومان رسیده اســت. با چنین بودجه ای می توان سراغ مدل هایی رفت که می توانند در هر مرتبه 
شست وشو 144پارچه ظرف بشویند. رده انرژی آنها در محدوده A++ قرار دارد و تا حد ممکن در مصرف آب و برق صرفه جویی می کنند. 

DS 1417 1   کرال مدل

ماشین ظرفشــویی DS 1417 از ســری محصولات برند کرال 
است که در بین ماشین های ظرفشــویی مبله با ظرفیت 14نفره 
جای می گیرد. این ماشــین ظرفشــویی در هر مرتبه شست وشو 
برای شستن 144پارچه ظرف، حدود 11لیتر آب مصرف می کند 
و رده انرژی آن در محدوده A++ قرار گرفته است. این مدل هفت 
برنامه شست وشــو دارد که در بین آنها برنامه شست وشو با دمای 
بالا، شست وشو با نصف ظرفیت، شست وشوي میوه و سبزیجات و 
شست وشوی ظروف بزرگ به چشم می خورد. محفظه داخلی این 
مدل ماشین ظرفشویی از استیل ضدزنگ طراحی شده است. این 
مدل دارای سیستم عیب یاب هوشمند است و موقع بروز مشکل، 
کمتر به تماس با متخصص نیاز خواهد داشــت. سبد این ماشین 
ظرفشــویی قابلیت تنظیم ارتفاع دارد تا ظروف بزرگ هم در این 
ماشــین جای بگیرند. صفحه نمایش این مدل دیجیتال است، اما 
لمسی نیست. این مدل همچنین قفل کودک ندارد. گفته می شود 

صدای عملکرد این ماشین ظرفشویی 49دسی بل است.
قیمت: 14میلیون تومان

ماشین ظرفشویی جنرال آدمیرال هشت برنامه شست وشو از جمله 
شست وشوی سریع، اقتصادی، شدید و نصف ظرفیت دارد. دو سبد 
و یک قفسه شاید برای مرتب کردن 144پارچه ظرف کافی نباشد، 
اما ظرفشویی جنرال آدمیرال 14نفره می تواند این تعداد ظروف را 
در مدت زمان 3۰دقیقه بشوید. البته این مدل برنامه شست وشوی 
9۰دقیقه ای هم دارد و در کنار برنامه های شست وشوي اصلی، دو 
برنامه کمکی هم برای ظروف حساس و بلوری در نظر گرفته شده 
اســت. می توان ســبدهای آن را در ارتفاع مختلف قرار داد تا اگر 
قابلمه بزرگ داشتید، چندان به مشــکل نخورید. این مدل در هر 
 ++A مرتبه شست وشو 9لیتر آب مصرف می کند و رده انرژی آن
است. میزان صدای عملکرد ماشین ظرفشــویی جنرال آدمیرال 
در محدوده 49دسی بل اســت. یکی از ویژگی های این محصول 
شست وشو با تاخیر 24 ساعت و شست وشوی اقتصادی است که 
باعث صرفه جویی در مصرف آب و برق می شــود. پنل کنترل این 

دستگاه لمسی نیست و قفل کودک ندارد. 
قیمت: 13میلیون و 900هزار تومان

MDF-14201 2     پاکشوما مدلD- G406 ۳   جنرال آدمیرال مدل

دیروز نماد مادیرا متعلق به گروه مادیران در بورس متوقف 
شد. دلیل این اتفاق افشــای اطلاعات بااهمیت است که 
باعث می شود معاملات این نماد برای یک روز متوقف شده 
و امروز شاهد بازگشایی آن بدون محدودیت دامنه نوسان 
باشیم. از نگاه سهامداران ممکن است این اتفاق چندان 
خوشایند نباشد، چراکه بازگشایی این نماد ممکن است با 
ریزش قیمت سهم، آن هم در شرایط فعلی بورس همراه 
باشد، اما ماجرا به همین جا ختم نمی شود. اطلاعاتی که 
مادیران افشــا کرده می تواند یک ضرر بــزرگ در آینده 

بلندمدت به همراه داشته باشد.
آنطور که اطلاعیه مادیران در سامانه کدال نشان می دهد، 
ماجرا مربوط به امضای یک قرارداد با برند ال جی اســت 
که بر اســاس آن قرار اســت 40میلیارد تومــان موبایل 
ال جی وارد کشور شــود. این قرارداد دو روز پیش؛ یعنی 
29شهریورماه امضا شده و کار واردات گوشی ها به جریان 
افتاده است. البته هنوز برای قطعی شدن این واردات زمان 
لازم است. ارز آن با دلار نیمایی تامین شده و از همه مهمتر 
اینکه کشور مبدأ این واردات مشــخص نیست. مادیران 
گفته با توجه به شــرایط تحریم نمی تواند بگوید کشــور 
طرف مقابل این قرارداد دقیقا کجاست. این موضوع ابهام 

قرارداد امضاشده را بیشتر می کند.
مادیران در حالی دوباره سراغ برند کره ای رفته که ال جی 
همین یکی، دو ســال پیش در بازار لوازم خانگی دست 
برندهای داخلی را خالی گذاشــت و بازار ایران را به بهانه 

تحریم ها ترک کرد؛ اتفاقی که نهایتا منجر به تولد برندهای 
سام و جی پلاس شد. این ورود دوباره ال جی می تواند به 
همان عاقبت بازار لوازم خانگی دچار شــود که در نهایت 
این قرارداد ســرانجام چندانی نداشــته و جز ضرر برای 

مادیران چیزی به همراه نداشته باشد. 
زمانی کــه تلاش ها برای تولید گوشــی ایرانــی به اوج 
خود رســیده و اخیرا خبر از قــرارداد وزارت ارتباطات با 
شرکت های ایرانی برای تولید گوشــی داخلی به گوش 
می رسد، واردات 40میلیارد تومان گوشی از برند خارجی 
نمی تواند چندان خوشــایند باشــد،به خصوص که سهم 
گوشی های ال جی از بازار ایران آنچنان قابل توجه نیست و 
واردات آن صرفا می تواند به نفع ال جی تمام شود. شرکتی 
که نقدا 40میلیارد تومان پول از مادیران گرفته و هر لحظه 
امکان دارد اتفاقی که در بازار لــوازم خانگی رقم زد را در 

بازار موبایل تکرار کند. 
یکی، دو ســال پیش برند ال جی قرارداد خود با شرکای 
ایرانی تولیدکننــده لوازم خانگی را نیمــه کاره رها کرد؛ 
اتفاقی که باعث شد قیمت محصولات لوازم خانگی در بازار 
افزایش چشمگیری داشته باشد و همچنان می توان آثار 
آن را در بازار مشاهده کرد. با این حساب نمی توان چندان 
به قرارداد مادیران و ال جی امیدوار بود. این قرارداد تنها 
می تواند به هدر رفتن 40میلیارد تومان ارز نیمایی منجر 
شود که می توانســت برای تولید گوشــی داخلی به کار 

گرفته شود. 

   اقتصاد به زبان ساده

40میلیارد ضرر به تولید گوشی ایرانی

بازار آزاد ارز دیروز با اسم رمز تحریم و ماشه تکان خورد 
اگرچه به نظر می رسد بانک مرکزی هم بیکار نبود و تمام 
تلاش خود را به کار گرفت تا اوضاع را سروســامان دهد. 
رســانه های طرفدار دولت یا همسو با سیاست های بانک 
مرکزی از ایــن تاکتیک با عناوینی مثــل »جلوگیری از 
ایجاد آربیتراژ قیمت« توصیف می کنند و می نویســند: 
در همان ابتدای کار یعنی اوایل صبح یکشــنبه، قیمت 
بازگشــایی بازار دلار در صرافی ملی 3۰۰تومان بیشتر از 
روز قبل تعیین شــد؛ تاکتیکی که نشان می داد بازارساز 
به دنبال مدیریت نوسان قیمت اســت زیرا از نگاه برخی 
معامله گران ســطح 26هزار و 6۰۰تومان در بازار سطح 
مقاومتی است. بانک مرکزی با عبور از این عدد نشان داد 
به جای توجه به دامنه های قیمت به دامنه های نوســان 
توجه دارد. به این ترتیب قیمت دلار صرافی ملی نســبت 
به روز گذشته 2.9درصد افزایش پیدا کرد. در سوی دیگر 
رسانه هایی که معمولا همیشه انتقاد می کنند، تاکتیک 
دیروز بانک مرکزی را هم شــیوه ای برای جبران کسری 

بودجه دولت دانستند. 
با این حال دیروز صبح نرخ شروع به کار درهم هفت هزار و 
4۰۰تومان بود؛ عددی که نشان می دهد قیمت دلار باید 
بیش از 27هزار تومان باشــد ولی در شروع به کار صرافی 
ملی دلار 26هزار و 75۰تومان قیمت گذاری شد. هرچه 
اما زمان جلوتر رفت قیمت ها در بازار افزایش پیدا کرد و در 
زمان هایی قیمت صرافی ملی از بازار سبقت گرفت. وقتی 

به نیمه روز رسیدیم قیمت دلار درصرافی ملی از 27هزار 
تومان عبور کرد و 2۰۰تومان آنطرف تر ایستاد اما قیمت 

بازار زیر این نرخ بود. 
دســته ای از تحلیلگران اعتقاد دارند هدف از اجرای این 
نقشه جمع کردن اسکناس از بازار بوده است. گروه مخالف 
اما همچنان روی حرف خود می مانند و می گویند افزایش 
قیمت صبحگاهــی به هرحال پالس منفی بــه بازار آزاد 

می دهد و آن را برای افزایش قیمت ها مصمم می کند.
با بررسی تغییرات قیمت در طول روز به نظر می رسد باید 
فرضیــه اول را به واقعیت نزدیک تر دانســت چون قیمت 
دلار در بازار آزاد تا ظهر نتوانست بیشتر از 1.1درصد رشد 
کند. ظهر دیروز دلار 26هــزار و 8۰۰تومان تا 27هزار و 
1۰۰تومان قد کشید. عصر این عدد تا 27هزار و 35۰تومان 
پیش رفت اما دوباره نزولی شد. به این ترتیب قیمت دلار 
در بازار آزاد نسبت به روز گذشــته تنها دو درصد افزایش 
داشت. اقتصادنیوز می نویســد در پشت پرده، جایی که با 
عنوان بازار معاملات فردایی شــناخته می شود، نسبت به 
ماندگاری دلار در کانال 27هزار تومان شک و تردید وجود 
دارد و واســطه ها پچپچه کنان زیر گوش هم می خواهند 
دست از فروش بکشند تا روند عقب نشینی قیمت متوقف 
شــود؛ موضوعی که می تواند جلوی تحقق این نظریه را 
بگیرد، ماندگاری نرخ دهم در جایگاه خود است به خصوص 
اینکه تا عصر و نزدیک شــدن به پایان معاملات درهم در 

بازار آزاد هفت هزار و 44۰تومان معامله می شد.

   ارز 

قیمت دلار دیروز چطور به مصاف شایعه ها رفت؟

  دیجیتال

کی گفته موبایل گران شده است؟
گزارشی که کمک می کند بدانید در بازار تلفن همراه چه می گذرد و تا چه اندازه می توان به تولید این وسیله ارتباطی 

در داخل کشور امیدوار بود
قیمت موبایل در هفته های اخیر و همزمان با بالا رفتن نرخ 
ارز رشد کرده است؛ طوری که می توان گفت انواع موبایل 
در این مدت به طور میانگین 2۰درصد گران شــده است. 
به عنوان مثال گوشی آیفون 11 پرو مدل 64گیگابایتی در 
هفته قبل با قیمت 36میلیون و 5۰۰هزار تومان به فروش 
می رسید اما در روزهای اخیر با قیمت 4۰میلیون تومان 
در بازار معامله می شــود. محصولات برند سامسونگ هم 
افزایش قیمت را تجربه کرده اند و گلکسی Note 20 که 
تا هفته قبل با قیمت تقریبــا 2۰میلیون تومان به فروش 
می رســید، اکنون به قیمت 24میلیون و 8۰۰هزار تومان 

رسیده است. در بین موبایل های ارزانقیمت هم می توان 
به A10s اشاره کرد که قبلا ســه میلیون تومان بود اما 
حالا قیمت آن از چهار میلیون تومان گذشــته و حداقل 
3۰درصد افزایش پیدا کرده است. رضا قربانی عضو انجمن 
واردکنندگان موبایــل درباره اتفاقات اخیر بــازار با ایرنا 
گفت وگو کرده اســت. او می گوید  باید به این نکته تاکید 
کنم با توجه به افزایش بی رویه قیمت ارز، تخصیص پیدا 
نکردن ارز در 45روز گذشته و اجرای قانون سقف و سابقه 
برای شرکت ها که آنها را در عمل فلج کرده، افزایش قیمت 
موبایل در مقایسه با لوازم دیگر بسیار کمتر است. در دو تا 

سه هفته اخیر اغلب کالاها به خصوص کالاهای وارداتی که 
وابسته به قیمت ارز هستند، روندی صعودی داشته  است. 
تلفن همراه نیز از این قاعده مستثنا نبوده و تحولات بازار 

ارز، تاثیری مستقیم بر بازار موبایل داشته است.
به گفته رضا قربانی، گوشی شــیائومی Note 9 با حافظه 
128گیگابایت که قیمت مصرف کننده آن در زمان 25هزار 
تومانی بودن دلار، به پنج میلیون و 5۰۰هزار تومان می رسد 
اما از نوســانات اخیر نرخ دلار و در حالی که قیمت دلار به 
27هزار تومان رسیده است، پنج میلیون و 8۰۰هزار تومان 
فاکتور می شود. به همین دلیل می گویم بهای تلفن همراه 

آنقدر گران نشده است. او با اشــاره به اینکه قیمت موبایل، 
رابطه نزدیکی با بهای دلار دارد می گوید بررسی روند سیر 
صعودی قیمت ارز بیانگر آن اســت که در یک هفته اخیر، 
گوشی تلفن همراه روزانه دو درصد افزایش قیمت داشته اند 
و در ادامه اضافه می کند عوامل دیگری در نوسان قیمت این 
کالای مصرفی تاثیرگذار هســتند؛ عواملی همچون ایجاد 
تقاضای پیش بینی نشــده به مناســبت بازگشایی مدارس 
و نیاز دانش آموزان و دانشــجویان به موبایل و تبلت برای 
کلاس های آنلاین، باعث شــده خرده فروشــی بازار دچار 
شوک افزایش قیمت شود. همچنین باید بدانید در 45روز 
گذشته برای واردات تلفن همراه ارز تخصیص داده نشد و ما 
پیش بینی می کنیم این اختلال در روند واردات، تاثیر خود 

را ماه آینده در بازار نمایان کند.
این عضو انجمن واردکنندگان موبایل می گوید به محض 
نزولی شدن قیمت ارز بازار تلفن همراه روند کاهشی خود 

را دنبال خواهد کرد. همچنین با گشایش واردات موبایل با 
تخصیص ارز، بازار با اشباع گوشی روبه رو شده و در نتیجه 
با شــوک کاهش قیمت مواجه خواهد شد. از سوی دیگر 
طرح هایی برای افزایش تولید تلفن همراه در داخل کشور 
دنبال می شود که با تحقق آنها، قیمت ها در بازار موبایل، 
کاهشــی خواهد بود اگرچه به نظر نمی رسد این اتفاق در 

کوتاه مدت رخ دهد.
رضا قربانی در گفت وگوی دیگری که با خبرگزاری ایســنا 
انجام شده درباره تولید گوشی در کشور گفته سه کشور هند، 
ویتنام و اندونزی و چند کشور آمریکای جنوبی مثل برزیل با 
ایجاد خطوط مونتاژ تلفن همراه، اشتغال زایی فراوانی ایجاد 
کرده اند و در کنار تجربه این سال ها و با توجه به هزینه پایین 
نیروی انسانی، اکنون به یکی از بزرگترین قطب های تولید 

تلفن همراه با برندهای پرمصرف بدل شده اند.   
او در پاسخ به اینکه آیا می توان با توجه به تغییر تکنولوژی 

ساخت موبایل در دنیا، به گوشی های ایرانی امیدوار بود یا نه، 
می گوید تکنولوژی نسل پنجم یا نسل چهارم از جهت مونتاژ 
خیلی با هم تفاوت ندارند و قابلیت تولید آنها در ایران وجود 
دارد. قرار نیست ما چیپست یا آی سی تولید کنیم که بگوییم 
نمی توانیم گوشی 5G بســازیم. اگر بتوانیم گوشی هایی را 
که از اینترنت نسل سه و چهار پشتیبانی می کنند، اسمبل 
و تولید کنیم، گوشی های نسل پنجم را هم می توانیم تولید 
کنیم چون این تولید در حقیقت واردات قطعات مورد نیاز 
به کشور و مونتاژ کردن است. از نظر اقتصادی همین حالا 
هم گوشی هایی با قیمت کمتر از 3۰۰دلار وجود دارند که از 
اینترنت نسل پنج پشتیبانی می کنند، بنابراین اینکه عده ای 
می گویند گوشی 5G  با قیمت پایین تر از 5۰۰دلار نداریم و 
قیمت این گوشی ها خیلی بالا است، صحیح نیست. همین 
الان می شود با قیمتی حدود 11میلیون تومان گوشی مجهز 

به 5G خرید.

گروه بازار  
هفتصبح

امروز آخرین روز از نیمه اول سال است و کارشناسان بازارهای 
مختلف پیش بینی هایی درباره روند بازار مســکن، طلا، ارز و 
بورس در شــش ماه دوم ارائه کرده اند. بعضی از آنها نسبت به 
آینده امیدوار و بعضی دیگر شــرایط را تحــت تاثیر اتفاقاتی 
مثل انتخابات آمریکا، بهبود شــرایط صادرات و عملکرد بانک 
مرکزی و وزارتخانه ها می دانند. برای مثال کارشناســان بازار 
مســکن می گویند احتمالا تا پایان سال شاهد رکود سنگین و 
همچنین افزایش نسبی قیمت ها خواهیم بود. کارشناسان بازار 
ارز می گویند حتی در صورت بهبود شــرایط سیاسی و پایان 
تحریم ها بعید است قیمت دلار به کمتر از 15هزار تومان برگردد 
و در صورت ادامه شرایط فعلی احتمالا تا پایان سال دلار کمتر از 
25هزار تومان نخواهد بود. پیش بینی کارشناسان درباره بازار 
طلای جهانی، رسیدن انس به محدوده دو هزار و 100 تا دو هزار 
و 200دلار در ابتدای ســال میلادی بعدی است و به همین علت 
قیمت طلا در بازار ایران تا پایان ســال ارزان تر از ارقام فعلی 
نخواهد بود. کارشناسان بورس می گویند اتفاقات نیمه اول بازار 
سرمایه در شش ماه دوم سال تکرار نخواهد شد و آنها به بازدهی 
20 تا 25درصدی بورس تا پایان ســال اکتفا می کنند. در این 
گزارش سراغ تحلیل ها و پیش بینی های کارشناسان هر کدام 
از بازارها در نیمه دوم ســال 99 رفته ایم تا ببینیم چه آینده ای 

پیش رویمان است. 

    پیش بینی بازار مسکن در نیمه دوم امسال
نرگس رزبان، کارشــناس اقتصادی به مهــر می گوید بعد از جهش 
قیمت مسکن در ســال 97 این تصور وجود داشت که این بازار مثل 
روال گذشــته به یک دوره رکود وارد می شود اما شرایط طوری رقم 
خورد که بازار مسکن به جای رکود، یک دوره متفاوت به لحاظ قیمت 
و معاملات را آغاز کند. رزبان مهم تریــن عوامل اثرگذار بر روند بازار 
مسکن را به دو گروه تقسیم بندی کرده و معتقد است عواملی مثل 

کاهش قدرت خرید به واســطه افزایش بیش از حد قیمت و اشباع 
قیمت در بازار مسکن، کاهش قدرت تسهیلات خرید مسکن، رشد 
قابل توجه قیمت در ماه های گذشته، اجرای برنامه های تولید مسکن 
در قالب طرح اقدام ملی مسکن و تحویل مسکن مهر، احتمال کاهش 
تحریم ها و ثبات نرخ ارز از جمله عواملی اســت که می تواند زمینه 
ثبات قیمت مســکن در ماه های آینده را فراهم کنــد. علاوه بر این 
دســته، عوامل دیگری می توانند زمینه ادامه افزایش قیمت در بازار 
مسکن را رقم بزند. افزایش نرخ دلار و نوسانات ارزی جدید، کاهش 
عرضه مسکن در مقایسه با نیاز کشــور، بالا بودن نرخ تورم عمومی 
و افزایش هزینه های ســاخت و احتمال افزایش نقدینگی از جمله 
عوامل مهمی اســت که احتمال افزایش دوباره قیمت مســکن در 
ماه های آینده را فراهم خواهد کرد. رزبان در پایان پیش بینی می کند 
با توجه به اتفاقات اخیر و شرایط اقتصادی فعلی به نظر می رسد هرچه 
به ماه های پایانی سال نزدیک شویم از شیب افزایش قیمت در بازار 

مسکن کاسته شود.
احمدرضا سرحدی، کارشناس اقتصاد مســکن در گفت وگو با مهر 
معتقد است اتفاقاتی که در بازار مســکن نیمه اول امسال رخ داد، از 
اواخر سال گذشــته قابل پیش بینی بود و در نیمه دوم سال وضع به 
مراتب بدتر است. به اعتقاد او، با توجه به شرایط اقتصاد و همچنین 
چالش های بین المللی از یک طــرف و وضعیت بازارهای موازی مثل 
افزایش قیمت طلا، ارز و خودرو از طرف دیگر، دلیلی ندارد که قیمت 
مسکن کاهش پیدا کند. ســرحدی می گوید تفاوت بازار مسکن در 
نیمه اول و نیمه دوم سال در این است که اگرچه در ماه های پایانی 
سال گذشته و نیمه نخست امسال، خریداران واقعی و مصرف کننده، 
قدرت خرید مسکن نداشتند و تنها سرمایه گذارها وارد آن می شدند 
اما در نیمه دوم امسال حتی سرمایه گذاران هم از بازار مسکن خارج و 
رکود سنگینی بر آن حاکم می شود چون بازار ارز و طلا رونق بیشتری 
در نیمه دوم ســال 99 دارد و سرمایه گذاران به ســمت این بازارها 
ترغیب می شوند. او می گوید سرمایه  کسانی که مسکن را به عنوان 
کالای مصرفی می دانند، در حدی نیست که بتوانند ملک موردنظر 
خود را بخرند درنتیجه رکود این بازار در ماه های پایانی امسال افزایش 
پیدا می کند. سرحدی درباره شــرایط نیمه دوم سال می گوید ما با 
تورم بالاتر در بخش مسکن و همچنین رکود در ساخت وساز مواجه 

می شویم چون آنهایی که ساخته شده، به دلیل قدرت پایین خرید 
مردم، روی دست سازندگان می ماند و از سوی دیگر سازنده به دلیل 
نداشتن نقدینگی، امکان شروع پروژه جدید ساخت وساز را نخواهد 
داشت. سرحدی در پایان پیش بینی می کند رونق بازار خرید و فروش 
مسکن در نیمه دوم امسال به شدت کاهش پیدا می کند. ضمن اینکه 
هیچ نشانه اقتصادی مبنی بر کاهش قیمت ها در بازار مسکن دیده 
نمی شود بنابراین در شش ماه دوم امسال شاهد رکود تورمی بسیار 

سنگین تر از سال های 93 تا 96 در بازار مسکن خواهیم بود.

    پیش بینی بازار طلا در نیمه دوم امسال
دبیر اتحادیه طلای تهران درباره روند بازار طلا در نیمه دوم سال به 
تجارت نیوز می گوید آنچه پیش بینی می شــود، این است که قیمت 
طلا به دلیل افزایش قیمت انس جهانی در دو ماه آینده روند نوسانی 
پیش رو داشته باشد. نادر بذرافشــان می گوید با توجه به پیش بینی 

انس جهانی طلا و رسیدن آن به نرخ دو هزار و 2۰۰دلار تا پایان سال 
میلادی به نظر می رسد که قیمت طلا در بازار ارزان نخواهد شد. از 
ســوی دیگر ما در بازار داخلی با نوسان قیمت دلار روبه رو هستیم و 
همین مسئله ممکن اســت در افزایش یا کاهش قیمت طلا اثرگذار 
باشد. آنچه پیش بینی می شود، این است که قیمت طلا در ماه های 

آینده روند صعودی را در پیش رو داشته باشد. 
درباره رونــد قیمت جهانــی طلا در نیمــه دوم ســال 99، بانک 
سرمایه گذاری یو بی اس سوئیس پیش بینی می کند قیمت طلا که 
حدود 3۰درصد از ابتدای سال میلادی افزایش داشته، احتمالًا بیش 
از این بالا می رود و در بحبوحه ادامه بی ثباتی های جهانی در همان 
سطح بالا باقی می ماند. یئو چو گوان، رئیس بازارهای جهانی اتحادیه 
کشورهای جنوب شرق آسیا می گوید ما درمورد طلا بسیار خوشبین 
هســتیم و اعتقاد داریم قیمت طلا بیش از این افزایش می یابد و تا 
مدت ها در همان سطح بالا باقی می ماند. این بانک پیش بینی خود را 

از قیمت طلا در سال آینده میلادی از هزار 85۰ به دو هزار و 1۰۰دلار 
در هر انس افزایش داده است. نرخ بهره منفی و بی ثباتی های جهانی 
از جمله انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا از عواملی هســتند که 

سرمایه گذاران را به افزایش ذخایر طلای خود تشویق می کنند.

    پیش بینی بازار ارز در نیمه دوم امسال
ســینا تقی زاده، کارشناس اقتصادی در یادداشــتی به تجارت نیوز 
می گوید در ماه های اخیر و شرایط کرونایی درآمدهای نفتی دولت 
به خاطر کاهش شدید قیمت نفت و نبود تقاضا بسیار کم شده است. 
صادرات نفت ایران بر اساس پیش بینی ها روزانه چیزی حدود 2۰۰ 
تا 3۰۰هزار بشکه نفت است که با احتساب هر بشکه 4۰دلار روزانه 
12میلیون دلار و سالانه حدود پنج میلیارد دلار نصیب دولت می کند. 
عضو انجمن جوانان کارآفرین اتاق بازرگانی تهران می گوید اگر ایران 
بتواند کل این مبالغ را بازگرداند، باز هم  این رقم، رقم قابل توجهی 

نیست و در واقع دولت که بزرگ ترین توزیع کننده ارز در بازار بود، در 
حال حاضر توان بالایی برای توزیع ارز ندارد. این در شرایطی است که 
مبالغ قابل توجهی از پول ایران در سایر کشورها مسدود شده است و 
کشورهایی مانند عراق پنج میلیارد دلار، کره جنوبی هشت میلیارد 
دلار و دیگر کشورها هم مبالغی از درآمدهای نفتی را در حساب های 
خود بلوکه کرده اند و نه اصل آن را پس می دهند و نه به جایش کالایی 
به ایران می دهند. از طرف دیگر صادرکنندگان هم با توجه به بسته 
شدن مرزها و کاهش شــدید تقاضا در بازارهای جهانی با مشکلات 
زیادی دست و پنجه نرم می کنند و در صورت انتخاب مجدد ترامپ 
به نظر نمی رسد که نرخ ارز از محدوده 2۰ تا 25هزارتومان کمتر شود. 
در بهترین حالت و حتی در صورت برداشــته شدن تحریم ها پس از 
انتخابات آمریکا نرخ ارز کمتر از 15هزار تومان نخواهد شد چراکه در 
سال های اخیر جریان نقدینگی به جای حرکت به سمت تولید، وارد 
بازارهای ارز، طلا، مسکن و خودرو شده و این موضوع باعث کاهش 
بهره وری و کاهش ارزش پول ملی و همچنین کاهش تولید ناخالص 

داخلی شده است.

    پیش بینی بورس در نیمه دوم امسال
نادی قمی، مدیرعامل شرکت تامین سرمایه نوین درباره شرایط بازار 
سهام در نیمه دوم سال به بورس پرس می گوید روند بورس در نیمه 
دوم سال کمی نزولی و سپس صعودی خواهد بود. اغلب در این نیمه، 
روند بازار صعودی بوده و میانگین بازدهی ســرمایه گذاری به 2۰ تا 
25درصد می رسد. قمی می گوید به نظر می رسد در نیمه دوم سال 
برخی صنایع وابسته به دلار تحرکات مثبتی داشته باشند. او می گوید 
شرایط فعلی اقتصاد نشان می دهد بنگاه های اقتصادی در مسیر رشد 
قرار گرفته اند اما اگر قدرت تولید و فروش شــرکت ها تضعیف شود 

قدرت سودآوری هم کاهش پیدا خواهد کرد. 
مصطفی صفاری، کارشــناس بازار سهام به شــرق می گوید اگرچه 
کارشناسان اقتصادی شــرایط را با توجه به صادرات یا آماری که در 
بورس کالا هست برآورد می کنند اما مردم عادی نمی دانند و دچار 
فروش هیجانی شــده اند. به نظر من بعد از انتخابات آمریکا دیگر در 
بازار، سهم گیر نمی آید چراکه شوک سیاسی اثر زیادی خواهد داشت 
و بازار تبدیل به صف خرید می شود. سال گذشته رشد بازار از آبان  به 

بعد رخ داد. امسال هم همین اتفاق می افتد.
محمدجواد عبدالهی، کارشناس بازار سرمایه می گوید محدوده یک 
میلیون و 5۰۰هزار واحدی شاخص کل هم از نظر تکنیکالی و هم از 
نظر روانی حمایت مهمی برای شاخص محسوب می شود که در کنار 
جذابیت تعداد زیادی از سهام بنیادی و سودساز بازار انتظار می رود 
این محدوده حمایت حفظ شــده و بازار به تعادل برســد. نرخ دلار 
همیشه پیشران اصلی بازار سهام است. رشــد دلار بازار آزاد و رشد 
پیوسته دلار نیمایی در کنار روند صعودی قیمت های جهانی فلزات 
اساسی، سهام شرکت های فلزی و معدنی یا اصطلاحا کامودیتی ها را 
در شرایط خوبی قرار داده که با ارزندگی این سهام می توان به اتمام 
اصلاح و برگشت روند صعودی اما منطقی و آرام بورس امیدوار بود. 

نیما آگاهی مدرس بازار سرمایه در حساب توئیتری خود درباره روند 
بورس در نیمه دوم سال می گوید مســیر بورس دیگر تغییر کرده و 
رشد شارپی مثل نیمه اول امسال در شش ماهه دوم نخواهیم داشت 
اما احتمالا بورس بازدهی بهتری نســبت به دلار داشته باشد و در 

مقایسه با طلا هم بازدهی نزدیک به هم خواهند داشت. 

سرنوشت سرمایه 
در نیمه مربیان

پیش بینی کارشناسان بازار های مسکن، ارز، طلا و بورس 
درباره شرایط پیش رو در شش ماه دوم سال 99

ماشین ظرفشــویی پاکشــوما مدل MDF-14201 در دسته 
ماشین های ظرفشویی مبله قرار می گیرد. این دستگاه برای افرادی 
که مهمانی خانوادگی می گیرند، گزینه مناسبی به نظر می رسد، 
چراکه ظرفیت این مدل 14نفره اســت. یکــی از ویژگی های این 
ماشین ظرفشــویی مصرف بهینه انرژی اســت، چراکه توانسته 
رده مصرف انــرژی A++ را کســب کند. این مــدل در هر مرتبه 
شست وشو 9لیتر آب مصرف می کند. ماشین ظرفشویی پاکشوما 
صدای زیادی ندارد. این میزان 49دسی بل اعلام شده است. برای 
بالاتر بردن ایمنی این ماشین، از قفل کودک استفاده شده است. 
پاکشوما در این ظرفشــویی قابلیت شست وشوی میوه و سبزی را 
برای کاربر فراهم کرده است. این قابلیت، علاوه بر صرفه جویی در 
زمان، کیفیت کارتان را هم افزایش می دهد. برای افرادی که ظروف 
گران و حساس دارند این ماشین حالتی طراحی کرده که مخصوص 
ظروف حساس است. این ماشین هشت برنامه شست وشو دارد که 
از جمله آنها می توان به قابلیت شست وشــوی اقتصادی، قابلیت 
شست وشوی سریع و قابلیت شست وشــوی نصف ظرفیت اشاره 
کرد. ماشین ظرفشویی پاکشوما مدل MDF-14201 به سیستم 

تاخیر در زمان شست وشو تا 9ساعت مجهز شده است.
قیمت: 14میلیون تومان
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آغاز پرواز تهران به استانبول از اول مهرماه
شــرکت هواپیمایــی ماهــان در 
اطلاعیــه ای اعلام کــرد اولین پرواز 
)بعــد از شــیوع کرونا( از تهــران به 
مقصد استانبول از تاریخ اول مهرماه 
انجــام خواهد شــد. ماهــان در این 
اطلاعیه عنوان کرده اســت که پیرو 
پیگیری های صورت گرفته توســط 
این شرکت هواپیمایی درحال حاضر 
امکان پذیرش مسافر در مسیر تهران- 

استانبول در روز سه شنبه هفته جاری برابر با 22 سپتامیر 2۰2۰ میسر شده است. 
 PCR در راستای این اطلاعیه ذکر شده اســت که همراه داشتن جواب منفی تست
از آزمایشگاه های مورد تایید وزارت بهداشت، درمان و آموزش، حداکثر 72 ساعت 

قبل پرواز الزامی است.

از لغو روادید با روسیه چه خبر؟

مدیرکل دفتر تبلیغات و بازاریابی معاونت گردشــگری به تشریح موارد اساسی در 
لغو روادید سفرهای گروهی شــهروندان ایران و دولت فدراسیون روسیه پرداخت. 
محمد قاسمی، مدیرکل دفتر تبلیغات و بازاریابی معاونت گردشگری، در گفت وگو با 
میراث آریا درخصوص برگزاری اولین نشست کمیته فنی مشترک گردشگری میان 
جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روســیه بیان کرد: »در هشتم فروردین ماه 96 
موافقت نامه ای میان دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت فدراسیون روسیه در زمینه 
لغو روادید سفرهای گروهی شهروندان دو کشور امضا شد، اما این موافقت نامه به این 
دلیل که فاقد برنامه اجرایی بود، نتوانســت جاری و ساری شود.« او به پیگیری های 
جدی یک سال گذشته معاونت گردشگری برای نهایی سازی مفاد و ضمائم این برنامه 
اجرایی و ردوبدل های پی درپی متون اصلاح شده سند بین طرف ایرانی و طرف روس و 
همچنین برگزاری کمیته فنی مشترک همکاری های گردشگری ایران-روسیه اشاره 
کرد و افزود: »نهایتا کمیته فنی مشترک برای رسیدگی به چالش ها، موانع و موارد 
اجرایی تشکیل و اولین نشست آن به میزبانی طرف روس در هفته گذشته به صورت 
مجازی برگزار شد.« قاسمی تصریح کرد: »در این نشست، برنامه اجرایی موافقت نامه 
لغو روادید گروهی سفر شهروندان دو کشور نهایی شــد و در سفر دکتر مونسان به 
روسیه که اواخر مهرماه انجام  می شود، به امضای طرفین خواهد رسید که پس از امضا 
قابل اجرا خواهد بود.« او تســهیل روادید را از چند جنبه مهم ارزیابی کرد و افزود: 
»این لغو با تمامی لغوها متفاوت است، زیرا تنها مشمول افرادی می شود که در قالب 
تور اقدام به سفر می کنند و از نظر مالی نسبت به گردشگرانی که به صورت انفرادی 

سفر می کنند آورده مالی بیشتری را نصیب کشور می کنند.«

     اخبار گردشگری

1 یک کارشــناس گردشــگری در این حوزه خاطرنشان 
کرد: با توجه به اینکه ما در قرن 21 هستیم، گفته می شود که 
رشد سکولاریســم پررنگ و جوامع دینی کم رنگ تر شده، اما 
سفرهای مذهبی همواره افزایش پیدا کرده است. اگر بخواهیم 
نگاهی به دیدگاه دیگر ادیان به گردشــگری مذهبی داشته 
باشــیم، باید به ســراغ قدیمی ترین و کهن ترین محل ادیان 

جهان  یعنی ژاپن، چین، منطقه تبت و در واقع شرق برویم.
رضوانی با اشــاره به ادیانی مانند کنفسیوسیسم، ادامه داد: 
گفته می شود در قرن 6 پیش از میلاد کنفسیوسیسم توسط 
شخص کنفسیوس ایجاد می شود. این دین یک نظام اخلاقی 
است و اصطلاحا نوعی جهان بینی دینی را ارائه می دهد که 
تمام اشــکال زندگی در آن بدون هیچ گونه گسستگی بین 
جهان انسانی و الهی است. در واقع کنفسیوس معتقد است 
که ذات انسانی از ذات خداوند جدا نیست. در تمام کشورهای 
شرقی گردشگری مذهبی پررنگ است و مردم این مناطق 
معابد مربوط به این ادیان را به عنوان یک جاذبه گردشگری 

به گردشگران نشان می دهند.

2 رضوانی عنــوان کرد: بعــد از یهودیت بــه آیین بودا 
می پردازیــم. تاریخ آیین بــودا مربوط به قبل از اســلام و 
مسیحیت است و تعداد پیروان آن امروز بیش از ۴۰۰ میلیون 
نفر پیش بینی می شود. محل اصلی پیروان این دین در نپال 
و شمال هند و منطقه تبت و پامیر است. سفر بخشی از دین 
بودا محسوب می شــود و پیروان این دین باید برای عبادت 
به چهار نقطه از جمله محل تولد بــودا، محلی که در آن به 
آگاهی و شهود می رســد، مکانی که چرخه آموزش را آغاز 
می کند و محلی که در آن به نیروانا یعنی روشنی دست پیدا 

می کند، ســفر کنند. این چهار منطقه از مکان های مقدس 
آیین بودیسم محسوب می شود که سه منطقه آن در هند و 

یک منطقه آن در نپال قرار دارد.

3 رضوانی اظهار کرد: بعد از بودا آیین هندوئیسم است که 
مکان های زیارتی مهمــی دارد. یکی از مهم ترین مکان هایی 
که پیروان هندوئیســم به آن معتقد هستند، رودخانه گنگ 
است. پیروان هندوئیسم رودخانه گنگ را مقدس می دانند و 
استحمام در این رودخانه جزو آئین های مذهبی آنها محسوب 
می شــود. پیروان آیین هندوئیســم معتقدند استحمام در 
رود گنگ بدن آنها را برای همیشــه تطهیر و پاکیزه می کند. 
همچنین ریختن خاکستر افراد مهم بعد از فوت آنها در این 

رودخانه از تقدس بسیار بالایی برخوردار است.
این مدرس حوزه گردشــگری تشــریح کرد: در کنار آیین 
هندوئیسم، آئین سیک در هندوستان جزو آئین های نوظهور 
است که در قرن 15 یعنی حدود 5۰۰ سال پیش پایه گذاری 
شــده. در این آئین اعتقادی وجود دارد که طبق آن گفته 
می شود راه رفتن و پرســه زدن در اماکن مذهبی دردهای 
انســان را از بین نمی بــرد و معتقدند بدون یــاد خدا اصلا 
نمی توان به آرامش رسید. یعنی انسان حتما باید یاد خدا را 
در دل داشته باشد تا به آرامش برسد. آئین سیک آئینی است 
که پیروان خود را از عبادت کورکورانه نهی می کند، با وجود 
این نهی از عبادت باز هم پیروان این آئین به عبادت می روند.

4  رضوانی گفت: در بســیاری از کشــورها و شهرهای 
اروپایی کلیسای مریم مقدس و همچنین زیارت گاه های خاص 
بسیاری به چشــم می خورد. زیارت یکی از اصول و سنت ها 

برای پیروان آئین مسیحیت و به خصوص کاتولیک هاست. 
وی خاطرنشــان کرد: در قرون وســطای نیز زیارت بسیار 
مرســوم بوده و یکی از دلایل آن ظلمی بوده که فئودال ها 
نسبت به دهقان های خود داشــتند. این افراد معتقد بودند 
هرچه رنج سفر بیشتر باشد و سختی های بیشتری در طول 
مســیر بکشــند، زیارت آنها خالصانه تر بوده و ارج معنوی 
بیشتری خواهد داشت و به نوعی پاکیزه می شوند. به همین 
دلیل از رم به سمت اسپانیا )کلیســای مقدس سانتیاگو( و 
بعد از آن به عبادتگاه دهکده فاتیما در پرتغال امروزی سفر 

و برای افزایش رنج سفر اکثر مسیر را پیاده طی می کردند.

5 این مدرس حوزه گردشــگری عنوان کرد: ما هم این 
اعتقاد را داریم که هرچه در سفری که به قصد زیارت است 
رنج بیشــتری را متحمل شویم، این ســفر ارزش بیشتری 
خواهد داشت. در دین اسلام اگر مسلمانی در شرایطی قرار 
بگیرد که به اندازه یک ســال اندوخته مالی داشته و نیاز به 
کار کردن در این مدت نداشته باشد، سفر حج بر وی واجب 
خواهد شد و بر هر مســلمانی تنها یک بار در طول عمر این 
سفر واجب است. در این سفر حج، زیارت خانه خدا در شهر 
مکه واجب و شهر مدینه جزو مستحبات است یعنی اگر کسی 
استطاعت مالی برای رفتن به مدینه را ندارد، سفر به این شهر 
از واجبات نیست. رضوانی بیان کرد: یکی از ویژگی های بارز 
اسلام که این دین را از دیگر ادیان متمایز می کند، تشویق 
پیروان خود به سفر است. ســفر در دین اسلام در راستای 

عبرت گیری است؛ یعنی شما سفر کنید تا با دیدن سرنوشت 
گذشــتگان عبرت بگیرید. آئین اسلام خود زیرشاخه هایی 
دارد و هر یک از آنها به چند آئین تقســیم می شوند، به ویژه 
مذهب تشیع که خود شامل فرقه هایی از جمله اثنی عشریه، 
زیدیه، اسماعیلیه و... اســت. این مدرس حوزه گردشگری 
افزود: این فرقه ها بر زیارت مرقد پیشوایان خود بسیار اعتقاد 
دارند و احترام خاصــی برای این مکان هــای مقدس قائل 
هستند. حتی گفته می شود اگر توانایی رفتن به حج را ندارید 
به مشهد سفر کنید و به زیارت امام هشتم)ع( بروید و خدا آن 

را از شما به عنوان سفر حج می پذیرد.
وی با بیان اینکه مشهد دومین کلانشهر مذهبی جهان بعد از 
مکه با توجه به حجم زائرانی که هر سال به آن سفر می کنند، 
محسوب می شــود، ادامه داد: البته این آمار به صورت کلی و 
بدون در نظر گرفتن وضعیت شیوع ویروس کرونا در این بازه 
زمانی بوده است. بر پایه آمار زائران در مشهد، سرمایه گذاران 
بسیاری وارد مشهد شده اند و ما در این شهر بیشترین کلونی 
واحدهای اقامتی را داریم که البته این مسئله در حال تبدیل 
شــدن به یک نکته منفی اســت، زیرا این واحدهای اقامتی 
خیلی از روزهای ســال خالی می مانند درحالی که شهرهای 
دیگر در کشــور با کمبود تخت و واحد اقامتی مواجه هستند 
و کارشناســان معتقدند بر پایه آمارهای غلط سرمایه گذاران 
منحرف شدند و اقدام به ساخت هتل و واحد اقامتی در مشهد 
برای زائران کرده اند که این مسئله ممکن است در آینده برای 

این شهر مشکلاتی را ایجاد کند.

هم فال هم تماشا
نگاهی به ویژگی های جالب گردشگری مذهبی در ادیان مختلف 

نشان می دهد این حوزه به دلیل پیوند عمیق مردم با دین و 
مذهب هرگز از رونق نمی افتد

ایسنا|   گردشگری مذهبی سهم بســیار زیادی از صنعت توریســم را به خود اختصاص داده است. این گونه از 
گردشگری که به طور کلی سفر به اماکن مذهبی را شامل می شود، تنها ویژه مسلمانان نیست؛ بلکه در طول تاریخ 

در ادیان و آیین های گوناگون سفر به اماکن زیارتی و مذهبی همواره حائز اهمیت بوده است. 
 مهم ترین تفاوت گردشگری مذهبی نسبت به دیگر گونه های گردشگری این است که گردشگری مذهبی با موانع 
محدود نمی شود، این مسئله مهم ترین نکته درخصوص گردشگری مذهبی است. به این معنا که در واقع بسیاری از 
گونه های گردشگری با ظهور موانع، تقاضا برای آنها کاهش پیدا می کند، اما در گردشگری مذهبی تقریبا هیچگاه 

موانع باعث کاهش تقاضا نشده است.

     از خبرها

رتبه اول بانک سینا از لحاظ کمترین میزان چک های عودتی
 در نظام بانکی

حمایت گسترده بانک آینده از کسب و کارها در عصر کرونا

بانک سینا با اجرای سیاست های فرایندی و کنترلی 
مناســب در بخش چک های عهده، حائز رتبه برتر 
در بیــن بانک های گروه خود طــی ماه های پایانی 
سال گذشته و نیز سال جاری شده است. به گزارش 
روابط عمومی بانک سینا، بر اساس گزارش اداره کل 
معاملات ریالی بانک مرکزی از وضعیت بانک های 
عضو چکاوک بــه لحاظ میزان چک هــای عهده، 
این بانــک در 5 ماهه مهر تا بهمــن 98 حائز رتبه 
اول در بین بانک های گروه بوده اســت. طبق این 
گزارش، درحالی که بانک ســینا در ماه های اسفند 

98 و فروردین 99 رتبه دوم و در اردیبهشــت 99 
رتبه ســوم را کســب نموده، اما در ماه های خرداد 
و تیر 99 با تلاش همکاران و اجرای سیاســت های 
کنترلی مناسب، مجددا به جایگاه اصلی خود؛ یعنی 
رتبه اول بازگشته است. گفتنی است این بانک در 
خرداد و تیــر 99 رتبه اول در کل شــبکه بانکی از 
لحاظ کمترین میزان چک هــای عودتی را نیز دارا 
بوده اســت. چک عودتی به چکی اطلاق می شود 
که در هنگام ارائه بانک بــرای وصول به دلایلی که 
صاحب حســاب در آن نقش نــدارد قابل پرداخت 

نیســت. عمدتا چک های عودتی به دلیل اشــتباه 
کاربران شــعب در زمان مبادله در سامانه چکاوک 

ایجاد می شوند.

بانک آینده، از کســب وکارهایی که به دلیل شرایط 
ناشی از شیوع ویروس کرونا در فعالیت اقتصادی خود 
آسیب دیده اند، با اعطای تســهیلات، حمایت کرد. 
بانک آینده با هدف کمک به صاحبان کسب وکارهای 
آسیب دیده ناشی از همه گیری کرونا و به منظور حفظ 
رونق اشتغال و جبران بخشــی از خسارات عملیاتی 
واحدهای تولیدی کشــور تا تاریخ 1399/۰6/25، 
تعداد 37۰۴ فقره تســهیلات به ارزش بیش از 7۰8 
میلیارد ریــال معرفی شــده به بانک را در دســتور 
کار خود دارد. گفتنی اســت؛ از تعــداد 37۰۴ فقره 
تسهیلات معرفی شــده به بانک آینده، تعداد بیش 

از 2۰83 فقره، تســهیلات خــود را دریافت کردند 
که ارزش کل پرداختی این تســهیلات، حدود مبلغ 
329 میلیارد ریال است. پرونده های سایر واحدهای 
تولیدی معرفی شده به بانک نیز در اسرع وقت در حال 
بررسی اســت که پس از تکمیل و مطابقت با ضوابط 
بانک مرکزی ج.ا.ایران، تســهیلات حمایتی آنها نیز 
پرداخت می شود. بانک آینده با توجه به اولویت های 
خود، مبنی بر حمایت از فعالان اقتصادی و افزایش 
تولید و اشــتغال، برنامه های هدفمندی را در جهت 
تأمیــن مالی شــرکت های خرد و متوســط به اجرا 

درآورده است که کماکان ادامه دارد. 

     خبر ویژه

مقام ها، مالکان هتل هــا و گرداننــدگان تورهای 
مسافرتی مصر معتقدند حتی اگر مقاصد گردشگری 
بازگشــایی شــوند و ســفرهای بین المللی از سر 
گرفته شود، فصل زمســتان پیش  رو بسیار سخت 
خواهد بود. طبق گــزارش رســانه عرب نیوز، این 
روزها فقط تعداد معدودی از گردشــگران از اهرام 
جیزه بازدیــد می کنند. این ماه در روز بازگشــایی 
محوطه تاریخی اقصر نیز فقط 12 نفر از آن بازدید 
کردند. در تفرجگاه های دریای سرخ مصر هم شمار 
بازدیدکنندگان بســیار کمتر از سال گذشته است. 
پیش بینی زمستان سخت می تواند خبر بدی برای 
اقتصاد این کشور باشد. گردشــگری تا 15 درصد 
از تولیدات ملی مصر را دربــر می گیرد که به گفته 
مقام ها از مصر، از زمان تعطیلی ناشــی از ویروس 
کرونا، این کشور از ماه مارس تاکنون هرماهه با یک 
میلیارد دلار خسارت در این بخش مواجه شده است. 
مقامات مصــر می گویند به امیــد احیای تدریجی 
صنعت گردشگری در تلاش هستند تا با ایجاد حس 
امنیت برای گردشــگران آنها را به بازگشت به مصر 
تشــویق کنند. موزه ای که قرار است سال آینده در 

نزدیکی اهرام سه گانه بازگشایی شود، نیاز به احیای 
سریع گردشگری مصر در ســال 2۰21 را افزایش 
داده است. در شرایط عادی گردشگران غربی برای 

دور شدن از ســرمای کشورهایشان و گرمای فصل 
تابستان مصر در فاصله اکتبر تا می از مناطق تاریخی 

مصر بازدید می کنند.

زمستان سخت در انتظار گردشگری مصر برای ششمین سال متوالی؛
آبفا آذربایجان شرقی رتبه برتر جشنواره شهید رجایی 

را کسب کرد 
 - شرقی  آذربایجان 
مجید مسلمی: شرکت آب 
آذربایجان  استان  فاضلاب  و 
سال  ششمین  برای  شرقی 
در  برتر  رتبه  عنوان  پیاپی 
شاخص های عمومی و اختصاصی جشنواره شهید رجایی سال 
1398 را کسب کرد. به گزارش خبرنگار ما در آذربایجان شرقی، بر 
اساس اعلام ستاد بیست و سومین جشنواره شهید رجایی استان، 
شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی برای ششمین سال پیاپی 
عنوان "رتبه برتر در شاخص های عمومی و اختصاصی جشنواره 
شهید رجایی سال 1398" را کسب کرد. این گزارش می افزاید 
ارزیابی در دو بعد شاخص های اختصاصی و عمومی بوده که هر 
کدام 1000 امتیاز می باشد. شاخص های اختصاصی که عمدتا 
برگزیده از ماموریت ها و فعالیت های ذاتی شرکت بوده و شامل: 
جمعیت تحت پوشش آب شهری، جمعیت تحت پوشش شبکه 
جمع آوری فاضلاب شهری، آب بدون درآمد، هوشمندسازی سامانه 
های آبرسانی شهری، برنامه ایمنی آب می باشد که خوشبختانه با 
توجه به تعامل مناسب در سطح ملی و استانی و در سایه تلاش 
و کوشش پرسنل شرکت عملکرد شاخص ها غالبا بیشتر از مقدار 
پیش بینی شده بوده است. همچنین ارزیابی شاخص های عمومی 
در 6 محور شامل اصلاح ساختار سازمانی، توسعه دولت الکترونیک 
و هوشمند سازی اداری، مدیریت سرمایه انسانی، بهبود فضای 
کسب و کار، ارتقاء سلامت اداری و مسئولیت پذیری و استقرار 
نظام مدیریت عملکرد انجام شده است. لازم به ذکر است مراسم 
تجلیل از برگزیدگان جشنواره شهید رجایی استان با حضور معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهور، استاندار آذربایجان شرقی، تعدادی 
از نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسئولین 

استانی در محل سالن اجتماعات استانداری برگزار شد.

قم سومین کلانشهر سبز کشور شد/ سرانه فضای سبز 
قم از ۲۰ متر گذشت

با  جوادیان  پیام   - قم 
قم  شهر  جایگاه  به  اشاره 
در  سبز  فضای  توسعه  در 
اظهار  گذشته،  سال  چند 
فضای  توسعه  امروز  داشت: 
سبز یکی از شاخصه های اصلی توسعه پایدار در کشورها بوده و 
فاکتور تأثیرگذاری در تأمین سلامت و امنیت روانی شهروندان 
دارد. مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم کاهش 
آسیب های اجتماعی را یکی از مهم ترین کارکردهای ایجاد فضای 
سبز مطلوب در جامعه دانست و افزود: باید به توسعه فضای سبز 
فراتر از کیفیت سیما و نظر شهری توجه کرده و به آن به عنوان عامل 
سلامت جامعه نگاه کنیم. جوادیان کسب جایگاه سومی در توسعه 
فضای سبز را در کشور موفقیتی قابل توجه عنوان کرد و یادآور شد: 
رسیدن به جایگاه سومی در توسعه و سرانه فضای سبز در کشور با 
توجه اقلیم خشک و کمبود منابع آبی موفقیتی است که شهرداری 
قم با تلاش و برنامه ریزی به آن رسیده است. وی چالش های پیش 
رو در توسعه فضای سبز شهر قم را موردتوجه قرارداد و گفت: کمبود 
منابع آبی، فقر خاک، دمای ۵0 درجه ای تابستان ها و دوره کوتاه 1۵ 
روزه رشد گیاهان در شهر قم بخشی چالش هایی پیش روی توسعه 
فضای سبز شهر قم است. مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری قم از ثبت سرانه فضای سبز ۲0.03 مترمربعی در شهر 
قم خبر داد و تصریح کرد: شهر قم با سرانه ۲0.03 بعد از شهرهای 
اصفهان با سرانه ۲6 مترمربع و شیراز با سرانه ای برابر ۲3 مترمربع 
قرارگرفته است. جوادیان سرانه فضای سبز شهر تهران را 16.۵ 

مترمربع دانست و در مقایسه ای سرانه کلان شهرها را یادآور شد و 
گفت: شهرهای اهواز با سرانه 18 مترمربع، مشهد 16.06 مترمربع، 
تهران 16.۵ مترمربع، تبریز 1۵ مترمربع، کرج 13.1۲ مترمربع در 

جایگاهی پایین تری از شهر قم قرار دارند. 

در هفته بیستم پویش #الف-ب-ایران وزارت نیرو عنوان شد
توان  مگاواتی   4۰ افزایش  با  تولید  محدودیت  رفع 

تولید واحدهای نیروگاه رامین اهواز
اهواز - طرح های بهینه 
اهواز  رامین  نیروگاه  سازی 
موجب رفع محدودیت تولید 
به میزان 40 مگاوات شده که 
این طرح ها با اعتباری بالغ بر 
۲8 میلیارد تومان به بهره برداری رسیده است . مدیر عامل این 
نیروگاه در ارتباط  ویدئو کنفرانس با مراسم افتتاح طرح های ارتقای 
توان عملی و رفع محدودیت تولید ۵ نیروگاه کشور که با حضور وزیر 
نیرو انجام گرفت از افزایش 40 مگاواتی توان تولید این نیروگاه در 
تابستان امسال خبر داد. در ابتدای این جلسه پس از سخنان وزیر نیرو 
، خلیل محمدی مدیر عامل نیروگاه رامین به عنوان اولین سخنران 
نیروگاهها به بیان اقدامات انجام گرفته توسط متخصصان تلاشگر این 
نیروگاه درگرمای بالای 60 درجه خوزستان با وجود شیوع ویروس 
کرونا اشاره کرد و افزود طرح های بهینه سازی این نیروگاه موجب 
رفع محدودیت تولید به میزان 40 مگاوات شده که این طرح ها 
با اعتباری بالغ بر ۲8 میلیارد تومان به بهره برداری رسیده است . 
ایشان از جمله اقدامات انجام شده در جهت افزایش توان عملی و 
رفع محدودیت تولید را شامل : لایروبی نمودن مسیرهای ورودی 
و خروجی آب از سمت برج های خنک کن به سمت کندانسورها، 
تعمیرات اساسی و بازسازی تعداد ۵ عدد از سل های برج خنک کن 
و رسوب زدایی از کندانسورهای واحدها با اسیدشویی ذکر نمود. 
محمدی همچنین بازسازی و نصب یک سکوی کامل پمپاژ آب و 
لایروبی مسیر آب ورودی به پمپهابر روی رودخانه کارون  ، تعمیرات 
اساسی گیربکس های خنک کن واحدهای 1 تا ۵ ، تعویض پره های 
آسیب دیده برج های خنک کن را از دیگر اقدامات صورت گرفته در 

جهت رفع محدویت تولید عنوان کرد.

شهردار اصفهان خبر داد:
افتتاح چندین پروژه فرهنگی – ورزشی در منطقه 1۲

پروژه  چند  افتتاح  از  اصفهان  شهردار  کارپناه:   – اصفهان 
ورزشی – فرهنگی در منطقه 1۲ در قالب برنامه های »هر یکشنبه 
یک افتتاح« خبر داد و گفت: فردا در این منطقه فرهنگسرای استاد 
 – عمرانی  پروژه  چندین  و  سپاهان  ورزشی  مجموعه  مظاهری، 
خدماتی دیگر افتتاح می شود.  قدرت اله نوروزی در ارتباط زنده 
رادیویی با برنامه »سلام اصفهان« با اشاره به اینکه آغاز هفته دفاع 
مقدس که یادگار ایثارگری ها و رشادت های ملت بزرگ ایران در 
هشت سال دفاع مقدس بود را گرامی می داریم، اظهار کرد: به همه 
یادگاران این دوران به ویژه جانبازان و آزادگان خستگی ناپذیر و 
خانواده بزرگ شهیدان عزیز درود می فرستیم.   وی ادامه داد: از این 
هفته بعد از پایان ماه محرم که افتتاحیه های هفتگی شهر برای چند 
هفته متوقف شده بود، برنامه ها از فردا از سرگرفته می شود و برنامه 
»هر یکشنبه یک افتتاح« در منطقه 1۲ با افتتاح پروژه هایی همچون 
فرهنگسرای استاد مظاهری، مجموعه ورزشی سپاهان و چندین 
پروژه عمرانی – خدماتی دیگر اجرا می شود. شهردار اصفهان تصریح 
کرد: همچنین در کنار این افتتاحیه ها، عملیات اجرایی باند شمالی 
خیابان امیرکبیر سوم آغاز می شود.  وی افزود: دو سه ماه پیش در 
قالب اجرای برنامه های »هر یکشنبه یک افتتاح« در منطقه 1۲ 
حضور پیدا کردیم و چند افتتاح داشتیم که در آن برنامه کلنگ زنی 
یک خیابان انجام شد و اکنون این خیابان در شرف بهره برداری است 
و تا دو هفته دیگر در اختیار شهروندان قرار می گیرد. نوروزی افزود: 

امیدوارم منطقه 1۲ مانند سایر مناطق شهر اصفهان از این خدمت به 
خوبی استفاده کند و احداث یک مجموعه ورزشی در محله امین آباد 

به توسعه ورزش همگانی در این محله کمک کند. 

در ارزیابی طرح سیما از سوی شرکت توانیر: 
 شرکت برق منطقه ای گیلان به رتبه نخست 

دست پیدا کرد 
رشت – علی حیدری: شرکت برق 
منطقه ای گیلان در طرح سیما در بین 16 
شرکت برق منطقه ای کشور به عناوین برتر 
دست یافت شرکت توانیر طرح سیما را در 
راستای تمرکز شرکت های برق منطقه ای 
کشور بر روی اهداف صنعت برق شامل: 
مدیریت توامان عرضه و تقاضا و جلب همکاری مشترکان بزرگ در 
مدیریت بار در ساعات اوج مصرف برق، کاهش هزینه های سرمایه 
گذاری در بخش توسعه زیرساخت و اجرای طرح های بهینه سازی 
شبکه های برق با توجه به عمر بیش از 30 ساله 16 درصد از 
تاسیسات برق، کاهش هزینه ها و استفاده بهینه از تجهیزات موجود، 
وصول مطالبات و توسعه نیروگاه های مقیاس کوچک و تولید موثر 
آن ها در ساعات اوج مصرف و نظارت دقیق تر و مبتنی بر شاخص 
بروز  عدم  همچون  هایی  توفیق  حفظ  و  عملکردی  کمی  های 
خاموشی گسترده در دو دهه گذشته در راستای تحقق مهمترین 
هدف صنعت برق، یعنی حفظ امنیت و پایایی شبکه انتقال و فوق 
توزیع کشور و تداوم برقرسانی، حل چالش ها و کاهش پیامد های 
آن، پیاده سازی و اجرا کرد.  این ارزیابی بر اساس 10 شاخص: نرخ 
انرژی توزیع نشده ناشی از شبکه انتقال و فوق توزیع، ضریب پایداری 
شبکه انتقال و فوق توزیع، درصد ترانس های فوق توزیع با بار کمتر 
از 30 درصد، نسبت هزینه بهره برداری به ارزش تجهیزات، نسبت 
کل کارکنان به تعداد پست های انتقال و فوق توزیع، وصول مطالبات 
و ... طراحی و اجرا شده است. بر اساس اعلام شرکت توانیر ، شرکت 
برق منطقه ای گیلان در نخستین تجربه پایش عملکرد یکپارچه و 
مدون در راستای هدایت و راهبری شرکت ها و بهینه کاوی تجارب 
مثبت آن ها در قالب طرح» سامانه یکپارچه مدیریت شاخص های 
استراتژیک )طرح سیما(« ، موفق شد در مجموع 10 شاخص ارزیابی 
طرح سیما در سطح کشور به رتبه اول دست پیدا کند. شرکت برق 
منطقه ای گیلان همچنین در دو شاخص "ضریب پایداری شبکه 
انتقال و فوق توزیع" و شاخص "وصول مطالبات" موفق شد در بین 
شرکت های برق منطقه ای سراسر کشور، بهترین عملکرد را داشته 
باشد. گفتنی است که در طرح سیمای شرکت های برق منطقه 
ای، 10 شاخص مهم که قابلیت اندازه گیری دقیق و شفاف دارند، 
تعیین و انتخاب شده است  و عملکرد شرکت های برق منطقه ای با 
این شاخص ها در دو سال 97 و 98 مورد ارزیابی قرار گرفته است.

پروژه ۲4 هکتاری با مشارکت شرکت جهاد خانه سازی 
در اراک احداث می شود 

اراک - مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی گفت: پروژه ۲4 
هکتاری با مشارکت شرکت جهاد خانه سازی در می شود.  به گزارش 
خبرگزاری تسنیم از اراک، احمد مرزبان عصر امروز در مراسم کلنگ زنی 
پروژه آماده سازی زمین ۲4 هکتاری اراک در راستای استفاده در طرح 
اقدام ملی با اشاره به افتتاح این پروژه اظهار داشت: پروژه مشارکتی ۲4 
هکتاری که با شرکت جهاد خانه سازی سپاه در حال آماده سازی برای 
طرح اقدام ملی مسکن به ظرفیت 3 هزار و 40 واحد است. وی افزود: 
امیدواریم اجرای طرح ملی مسکن بتواند گام موثری در جهت حل 
مشکل مردم در حوزه تامین مسکن باشد چراکه وظیفه ما به عنوان 
خدمت گذار مردم حل مشکلات پیش روی آنان هستیم. مرزبان عنوان 
کرد: پس از آماده سازی بخشی به عنوان سهم 10 درصد شهرداری ها 
و بخشی به عنوان هزینه آماده سازی به شرکت موردنظر متعلق و بقیه 

برای طرح اقدام ملی برای ساخت و ساز درنظر گرفته شده است.

از خبرها
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احمد رنجبر   
هفتصبح

 انتقادها به ســريال »دل« همزمان با پخش قســمت 
سي و نهم به اوج رسيد. در اين قسمت سكانس به هوش 
آمدن خسرو )سعيد راد( محل شوخي كاربران شد تا 
جايي كه سعيد راد هم به جمع مخالفان سريال پيوست 
و در گفت وگو با راديو تهران عليه »دل« شوريد. اين كه 
چرا آقاي راد حالا و در آستانه اتمام سريال تصميم به 
عمومي كردن انتقادهايش گرفته عجيب است. چرا او 

تا الان ساكت بوده؟ 

   مورد اول| شورش عليه دل
احتمــالا مشــروح گفته هــاي ســعيد راد در گفت وگو با 
مصطفي امامي را شــنيده يا خوانده ايــد. بخش مهم اش اين 
است:»می خواستم بازی در سريال های خانگی را تجربه کنم. 
نمی خواهم بگويم کاش نمی کردم چون دير يا زود اين اتفاق 
می افتد. اما اين کار راضی کننده نبود چون ســناريو را کامل 

نخوانده بودم و ۱۰ صفحــه، ۱۰ صفحه در اختيــار من قرار 
می دادند.... ۲۰ قسمت را ۳۰ قسمت و ۳۰ قسمت را ۴۰ قسمت 
کنند  و حتی يک مقدار جا داشت حتی ۵۰ قسمت هم سريال را 
در آورند چون مردم مهم نيستند و می خواهند تجارت کنند.«

   مورد دوم| چرا حالا آقاي راد؟
ســريال »دل« از همان قسمت هاي اوليه نشــان داد اثري 
نيست كه بتوان از آن دفاع كرد. سعيد راد بازيگري تيزهوش 
است و بهتر از ديگران مي توانســت بداند فرجام »دل« چه 
خواهد بود. او اما ســكوت پيشــه كرد و تا قسمت سي ونهم 
واكنشي نشان نداد. شايد يكي از دلايلي كه حالا راد معترض 
سريال شده، ســكانس پرحاشيه قسمت ســي و نهم است. 
در اين قســمت خســرو از كما بيرون مي آيد و با همان تن 
رنجور و بيمار يك پرســتار تنومند را نقش زمين مي كند و 
در نهايت خودش را به محل نزاع آرش و نكيسا مي رساند. با 
اين سكانس شوخي هاي زيادي شد كه از قضا بازي بد سعيد 
راد وجه مشترك انتقادها بود. چه بسا با تنگ شدن عرصه، 
آقاي راد هم خواسته خود را از بند انتقادها رها كند. البته در 
فضاي مجازي شاهد واكنش هاي متفاوتي هستيم. در كنار 

تحسين ها نسبت به موضع گيري راد، برخي دليل ديگري را 
پيش كشيده اند. يكي از كاربران فيلم نيوز نوشته:»هيچ بازيگر 
يا عواملي قبل از گرفتن چك آخر دســتمزدش اظهارنظر 
نمي كنه.« كامنت يكي از كاربران خبرآنلاين هم مشابه اين 
نظر است:»اين که شما پولت رو بگيری و بعد اين حرف ها رو 
بزنی توهين به مخاطب است.« از اين دست نظرها باز هم ديده 
مي شــود كه مخاطبان معتقدند واكنش آن هم در واپسين 

قسمت »دل«بي فايده است.  

    مورد سوم| سكوت اوليه كارگردان
صحبت هاي سعيد راد پرسش هاي متعددي را ايجاد مي كند 
كه فقط كارگردان مي تواند به آن ها پاســخ دهد. با منوچهر 
هادي تماس گرفتيم. او به هفت صبح مي گويد انتقاد حق هر 
بازيگري است. توضيح بيشتري نمي دهد و مي گويد پاسخ خود 

به سعيد راد را در قالب يك پست اينستاگرامي خواهد داد.

    مورد چهارم| پاسخ هادي  
»اگر به هر دليلی اين همکاری به سليقه شما خوش نيامده 
و خاطر زيبای شــما را آزرده، من تمام قد به احترام شــما، 

مهربانی هايت و سابقه درخشانت در حوزه بازيگری  می ايستم 
و فقط به خاطرات خوبی که در پشــت صحنه با شما داشتم 
فکر می کنم«؛ اين بخشي از پست اينســتاگرامي منوچهر 
هادي در پاسخ به سعيد راد است. او از راد هم دلجويي كرده و 
نوشته:»هر نقدی به سريال دل و بازی شما هست اشکال من 

است و اين را می پذيرم.«

    مورد پنجم| توپ در زمين راد است
كمي بعد از انتشار سريال »دل« يكي از ضعف هاي اصلي آن 
را بازي بد سعيد راد دانستيم و نوشتيم حضور در اين سريال 
به كارنامه او لطمه زده اســت. هفته پيــش نقد مفصل تري 
بر بازي او نوشــتيم و گفتيم او بايد در انتخاب اولين سريال 
خانگي اش دقت بيشتري مي كرد. سعيد راد مي گويد وقتي 
به كيفيت پايين ســريال پي برده كه كار از كار گذشته بود. 
با اين حال او مي توانســت براي حفظ وجاهت كارنامه اش از 
بازي در »دل« انصراف دهد و ضرر و زيان مادي را فداي وجه 
معنوي ســابقه هنري اش مي كرد. عدم تناسب سعيد راد با 
نقش خسرو از همان قسمت هاي ابتدايي به شدت توی ذوق 
می زد. سعيد راد لحن سنگينی دارد و بازی های فيزيکی اش 
بيشتر در يادها مانده است اما در اين سريال منفعل بود و تنها 
واكنش مهم او منجر به تمسخر از سوي كاربران و مخاطبان 
شد. كارگردان در »دل« از توانايي سعيد راد بهره اي درست 
نبرد و او را در موقعيتي قرار داد كه هيچ نســبتي با فيزيك و 
ميميك اش ندارد. سعيد راد نمي توانست براي رهايي از اين 
مخمصه به كارگردان پيشنهاد دهد؟ نمي توانست سريال را 
رها كند؟ اظهار پشيماني او و انتقادهايش از »دل« نشان از 
جسارت دارد اما در حكم نوشــدارو پس از مرگ سهراب هم 

مي تواند تعبير شود.

   توئیت بازی
 اعتراض به سكوت ساترا بر سر سريال هاي خانگي

کامنت ها

 روز گذشــته تيزر برنامه كافه آپارات منتشــر شد و به زودي 
مشــروح اين مصاحبه در اختيار علاقه مندان قرار مي گيرد. 
اين بار فريدون جيراني ميزبان فرشــته طائرپور و سيد ضياء 
هاشــمي از تهيه كنندگان با سابقه سينماســت. او بارديگر 
ماجراي مجادله وزارت ارشــاد با  ســاترا ) ســازمان تنظيم 
مقررات رســانه های صوت و تصوير( را پيش كشــيده است. 
فريدون جيراني چند هفته پيش از محمد مهدي عســگرپور 
و همايون اســعديان دعوت كرد كه شــاهد بحثي جامع در 
اين باره بوديم. چكيده بحث اين بود كه وزارت ارشــاد نبايد 
مسئوليت سريال هاي خانگي را به تلويزيون بسپارد. حالا هم 
طائرپور و هاشمي اين حرف را تكرار كرده اند. كليدواژه صحبت 
طائرپور اين است كه تلويزيون تبديل به بنگاهي شده كه با آثار 
ورشكستگان كاسبي مي كند. هاشــمي هم آسيب هاي ورود 
تلويزيون به سريال هاي خانگي را يادآور مي شود. خود فريدون 
جيراني هم مي گويد چرا مسئولان ساترا به برنامه اش نمي آيند 
و سكوت كرده اند؟ اين بحث ها درحالي شكل گرفته است كه  
۲8 صنف خانه ســينما بيانيه داده اند که شبکه خانگی نبايد 
به صداوسيما واگذار شود. عجالتا پرســش اين است كه چرا 
ساترا دربرابر منتقدان سكوت كرده و تن به مناظره با مخالفان 
نمي دهد؟ فرجام اين قصه چه مي شود؟ ارشاد پا پس خواهد 

كشيد يا متولي سريال هاي خانگي خواهد ماند؟

  احمد رنجبر:  اعتراض فريدون جيراني نكته ســنجانه 
اســت و نشــان از تجربه او مي دهد. جيرانــي در برنامه اش 
بحثي مهم را پيش گرفته و به نظر مي رســد مي خواهد آن را 
تا حصول يك نتيجه منطقي ادامه دهد. حالا هم مســئولان 
ساترا را دعوت به پاســخ و مناظره مي كند كه بهترين شيوه 
براي روشن شدن تكليف سريال هاي خانگي است. چه بسا در 
دل مباحثه ها بتوان به يك نتيجه منطقي رسيد كه آيا ارشاد 

متولي سريال هاي خانگي باشد يا ساترا؟

  مرجان فاطمی: در ماجرای واگذاری سريال های شبکه 
نمايش خانگی به تلويزيون، هنوز تلويزيــون موضعی اتخاذ 
نکرده است. واقعا چرا با وجود اين همه انتقاد، کسی پاسخ اين 

ابهامات را نمی دهد؟

ابراز پشيماني سعيد راد به خاطر بازي در سريال »دل« آن هم بعد از پخش 39 قسمت عجيب است 
و سوال برانگيز. چرا اين بازيگر درست بعد از اوج انتقادها به سكانس هندي وارش واكنش نشان 

داده؟ او نمي توانست خيلي زودتر تصميمي منطقي تر بگيرد؟ 

نوشداروي    سعيد بعد از مرگ سهراب!

   آنالیز    رصد خانه

 استفاده از ماسک در برنامه های تلويزيونی به يک جور معضل تبديل شده است. از يک طرف 
جذابيت بصری برنامه را کم می کند و از طرف ديگر مانع از رســيدن درست صدای مجريان و 
مهمان ها به مخاطبان می شــود. در اين بين برخی از برنامه ها برای رفع مشــکل از بين رفتن 
جذابيت بصری تمهيد خوبی انديشيده اند. اولين اقدام در اين زمينه در مسابقه   »عصر جديد« 
انجام شد. ماسک هايی با رنگ زمينه و لوگوی برنامه در اختيار تماشاچی ها قرار گرفت تا جذابيت 
بصری مسابقه حفظ شود. برنامه   »لذت فوتبال« يکی ديگر از برنامه های پيشتاز در اين زمينه بود. 
حالا برنامه  »راهنمای مسافران کهکشان« هم به اين جمع اضافه شده است. مجری و مهمان های 
برنامه با ماسکی سورمه ای که نام برنامه با رنگ سفيد روی آن نقش بسته بود در برنامه حضور پيدا 

کردند. در مسابقه   »راز جزيره« شبکه اميد هم با چنين خلاقيتی روبه رو بوديم.

 دو هفته پيش شبكه سه و حالا شبكه پنج بخشي از آنتن خود را به مسئولان اختصاص دادند تا در 
قالب يك گزارش مفصل عملكردشان در معرض ديد بيننده ها قرار گيرد. در شبكه سه گزارشي 
مفصل از حضور محمد باقر قاليباف رئيس مجلس در ميان مردم خوزستان را شاهد بوديم و در 
شبكه پنج برنامه »در شهر« به ديدار مردمي با استاندار تهران اختصاص داشت. در اين برنامه 
مردم از اقشار مختلف مشكلات خود را عرضه مي كردند و آقاي استاندار دستور پيگيري مي داد. 
ظاهرا چنين گزارش هايي برای اين است كه بايد به تلاش مسئولان ارج نهاد ولي ساختاري كه 
گزارش ها دارند شائبه »رپرتاژ« را تقويت مي كنند. مثلا همين برنامه »در شهر« مي توانست 
طوري گزارش را آماده كند كه هم خدمات اســتانداري منعكس شود و هم شائبه از بين برود. 

نمايش گاه و بي گاه آقاي استاندار كه در حال صحبت با مردم است توي ذوق مي زد.

برنامه  »نگاه يک«، يکشنبه شب، از محل مجموعه  سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به صورت 
زنده روی آنتن رفت و مجری برنامه با دکتر حســين ســلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
گفت وگو کرد. اين گفت وگو برگ برنده  مهمی برای برنامه »نگاه نو« بود اما مسئله اينجاست 
که از ابتدا تا انتهای برنامه هيچ نامی از »نگاه نو« در کل تصوير ديده نمی شد. در زير لوگوی 
شبکه يک اعلام شده بود که برنامه زنده است اما اسم برنامه در جايی درج نشده بود. حتی روی 
ليوان ها يا ماسک ها يا وسايل صحنه هم لوگوی اين برنامه را نمی ديديم. بنابراين اگر فردی از 
ابتدای برنامه با آن همراه نشده بود نمی توانست متوجه شود که مشغول تماشای چه برنامه ای 
است و کدام برنامه سراغ مصاحبه با فرمانده کل سپاه پاسداران رفته است. اين اهمال کاری 

بيشتر از همه چيز به ضرر خود برنامه تمام شد.

خلاقيت روز      طراحی ماسک با رنگ و لوگوی برنامه

كار حساس روز      تلويزيون چگونه مي تواند شائبه باج به مسئولان را از بين ببرد

اين چه برنامه ای بود  روز      حذف غير حرفه ای هويت بصری نگاه يک

شبکه امید برنامه جدیدی 
را به نام »دوم شخص مفرد« 

روی آنتن برده که موضوع 
اصلی آن کشف استعدادهای 
نویسنده های نوجوان است. 

برنامه از این جهت اهمیت 
دارد که شاید اولین تلاش ها 

در این زمینه به حساب می آید 
اما هم به لحاظ ساختاری و هم 
محتوایی، اثری کاملا متوسط 
است و چندان ترغیب کننده 

نیست.

تا به حال برنامه های مختلفی در حوزه  ادبيات و نويسندگی ساخته شده           مورد اول| توجه به استعداد نوجوانان
اما اکثر اين برنامه ها در حوزه  ادبيات بزرگسالان ساخته شده و توجهی به بحث اهميت نوشتن از دوران نوجوانی 
نشده است. »دوم شخص مفرد« از اين جهت برنامه قابل قبولی است. نويسندگان نوجوان آثارشان را برای برنامه 
ارســال می کنند و اگر آثار درخشانی باشــند و بتوانند رای هيات انتخاب برنامه را جلب کنند به برنامه دعوت 
می شوند تا داستان هايشان را مقابل دوربين بخوانند. کارشناسان ادبی برنامه که از ميان نويسندگان آثار نوجوانان 
انتخاب شده اند بعد از خوانش داستان ها درباره  تک تک آنها حرف می زنند و نقاط قوت و ضعف شان را می گويند. 
درست است که هيچ نوجوانی نمی تواند صرفا با يک بار نوشتن يک داستان يا تماشای اين برنامه نويسنده شود 

اما ساخت برنامه می تواند به عنوان گام مهمی در اين امر تلقی شود.

ساختار برنامه کاملا جدی است و در دکور آن از رنگ های سرد و تيره استفاده شده           مورد دوم|جذابیت پایین
است. در وهله اول برنامه ای نيســت که اگر يک نوجوان برحسب اتفاق به آن بر بخورد ترغيب شود آن را تماشا 
کند. درواقع بايد بگوييم که »دوم شــخص مفرد« به لحاظ بصری قانع کننده نيست. بخشی از برنامه، دو پسر 
نوجوان داخل پارک با يک نويسنده مصاحبه می کنند. اين بخش نه دکور خوش رنگ و آبی دارد و نه گرافيک آن 
جذب کننده است. حتی نوع ديالوگ ها هم به اندازه ای هيجان ندارند که مخاطب نوجوان بنشيند و آن را تماشا 
کند. در بخشی ديگر از يک نوجوان درباره  کتاب هايی که خوانده سوال می شود و از او می خواهند توضيح دهد 
که معادل فارســی يک ســری کلمه چيســت! نوجوان اصولا پاســخ را نمی دهد و اين بخش به جای اينکه 

ترغيب کننده باشد باعث سرخوردگی آنها می شود.

سايت نماوا به بهانه  روز جهانی بتمن مجموعه ای از حدود ۲۰ فيلم و انيميشن بتمن را در بخشی گردآوری 
کرده است. اگر به صفحه  اول تلويزيون اينترنتی نماوا سر بزنيد و روی آيکون روز جهانی بتمن کليک کنيد، 
اين فيلم ها در اختيارتان قرار می گيرد. شواليه تاريکی، شواليه تاريکی برمی خيزد، مجموعه انيميشنی بتمن، 
ماجراهای جديد بتمن، بتمن عليه ســوپرمن، لگو بتمن، بتمن آغاز می کند، بازگشت بتمن، بتمن نينجا، 
بتمن در جهنم گاتهام، بتمن و لاک پشت های نينجا، لگو دی سی: بتمن و مشکلات خانوادگی، بتمن: شوخی 
مرگبار، بتمن: نقاب شبح، بتمن هاش و ... عناوينی هستند که در سايت نماوا در اختيار مخاطبان قرار گرفته اند. 
بتمن، شخصيت خيالی ابرقهرمانی کتاب های کاميک آمريکايی است که توسط دی سی کاميکس منتشر 
شده. تاکنون در فيلم، مجموعه تلويزيونی و انيميشن ها و بازی های ويدئويی بی شماری حضور يافته است. اين 
شخصيت توسط باب کين طراحی شد و بيل فينگر به عنوان فيلمنامه نويس آن را خلق کرد. دی سی کاميکس 

چند سالی است روز ۲۱ سپتامبر )۳۰ شهريور( را به عنوان روز جهانی بتمن معرفی کرده است.

مجموعه فیلم های بتمن
  پخش:   تلویزیون اینترنتی نماوا

  بهانه: روز جهانی بتمن
  فیلم ها: شوالیه تاریکی، شوالیه تاریکی 

برمی خیزد، مجموعه انیمیشنی بتمن، 
ماجراهای جدید بتمن، بتمن علیه سوپرمن و ...

پيشنهاد ويژه
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حامد بهداد قرار است در سریال 
جدید شهرام شاه حسینی برای 

شبکه نمایش خانگی بازی کند. این 
سومین سریال بهداد برای شبکه 

نمایش خانگی بعد از »دندون طلا« و 
»دل« است. این سریال قرار است با 
حضور عوامل تولید فیلم سینمایی 

»خانه دختر« تولید شود. 

فیلم سینمایی هایلایت به 
کارگردانی اصغر نعیمی از روز 
پنجشنبه 3 مهر در تلویزیون 
اینترنتی فیلیمو اکران آنلاین 

می شود. این فیلم سال 1396 با 
بازی پژمان بازغی، سام قریبیان، 

مینا وحید، الهه حصاری و ... 
تولید شده. 

 دوم شخص مفرد قابل قبول اما پرضعف

ساعتشبکهقالببرنامه

۱9:۳۰سهليگ قهرمانان آسياپرسپوليس – الدحيل
۱9:۴۵کودکانيميشن سريالیتوربو و دوستان

۲۱:۳۰نسيممسابقهدست فرمون
۲۲:۳۰ورزشليگ قهرمانان آسياسپاهان - العين امارات

۲۲:۴۵سههفته دوم ليگ برتر انگليسولورهمپتون – منچسترسيتی

۲۳نمايشسينمايی خارجیقتل از فاصله نزديک
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   جایزه   درگذشت   اتفاق   چهره

وینستون گروم، نویسنده، مورخ و استاد دانشگاه 
آلاباما در سن 77 سالگی درگذشت. رمان مشهور 
»فارست گامپ« از آثار داســتانی اوست. گروم، 
نویسنده رمان و کتاب های مستند بسیاری است، 
ولی بیشتر با رمان مشهور فارست گامپ شناخته 
می شــود که فیلمی موفق از آن بــه کارگردانی 
رابرت زمکیس در ســال 199۴ ســاخته شــد 
که به یک پدیده فرهنگی تبدیل شــد و شــش 
جایزه اســکار گرفت. او همچنین در موضوعات 
متنوعی از جمله جنگ داخلــی آمریکا و جنگ 
جهانی اول آثاری غیرداستانی دارد. گروم صاحب 
رمان های دیگری مثــل »بهتر از ایــن زمان«، 
»وقتی تابستان ها می میرند« و بسیاری کتاب های 
مستند دیگر مثل تاریخچه جنگ در کشور آمریکا 
بود. »دان نوبل« استاد بازنشسته دانشگاه آلاباما 
و دوست ۴0ساله گروم می گوید ارزش  کارهای 

گروم بیشتر از فیلم هایی است که از روی آثارش 
ساخته شدند. تاثیر و عمق رمان »فارست گامپ« 
بسیار بیشــتر از فیلمی اســت که با الهام از آن 
ساخته شد. فارست گامپ داستان چندین دهه 
از زندگی مردی کندذهن اما مهربان از آلاباما را 
روایت می کند که شاهد چندین رویداد تاریخی 
مشــخص در ایالات متحده در قرن بیستم است 
و ناخواســته بر آنها تاثیر می گذارد. شایان ذکر 
است که این فیلم تفاوت های اساسی با رمان دارد. 
نوبل می گوید داســتان نوشته شده توسط گروم 
در حقیقت الهام گرفته از داستان های واقعی بود 
که پدرش برای او تعریف می کرد. در همسایگی 
خانه پدری گروم، پسری کندذهن زندگی می کرد 
که قادر به انجام رفتارهــای غیرعادی بود که در 
حقیقت شــخصیت اصلی »فارســت گامپ« از 

همین داستان های پدر گروم شکل گرفت.

انتشــارات پنگوئن رندوم هاوس اعلام کرد كه 
کتاب خاطرات باراک اوباما، رئیس جمهور سابق 
ایالات متحده، در ماه نوامبر و پس از انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا وارد بازار کتاب خواهد 
شــد. این کتاب 768 صفحــه ای اولین جلد از 
یک مجموعه دوجلدی است. جلد اول توصیف 
اوایل زندگی سیاســی اوباما و کمپین تبلیغات 
ریاست جمهوری در سال 2008 و مرگ بن لادن 
در سال 2011 است. »ســرزمین موعود« در 
تاریخ هفدهم نوامبر بــه 25 زبان دنیا از جمله 
اســپانیایی، چینی، عربی، فنلاندی، ویتنامی 
و چک منتشــر می شــود. پیش بینی می شود 
که تقاضا بــرای فروش کتاب بــالا خواهد بود. 
تاکنون ســه میلیون نســخه از کتاب به گروه 
انتشاراتی »کرون«، از زیرمجموعه های پنگوئن 
سفارش داده شده است.  به این منظور »کرون« 

دستور انتشار یک میلیون نسخه از کتاب را در 
آلمان داد و ترتیبی داده اســت تا ســه کشتی 
این یک میلیون نســخه از کتــاب را به ایالات 
متحده ببرند. میشــل اوباما و بــاراک اوباما هر 
 دو قراردادی با انتشــارات »کــرون« به ارزش 
65 میلیــون دلار امضــا کردنــد. بــا وجود 
سفارش های بالای کتاب به نظر می رسد چنین 
قیمتی اصلا زیاد نیست. کتاب خاطرات میشل 
اوباما تحت عنوان »شــدن« بیش از 8 میلیون 
نسخه فقط در ایالات متحده و کانادا به فروش 
رفت. نگارش کتاب باراک اوباما بیشــتر طول 
کشید. اوباما کمی پس از ترک کاخ سفید شروع 
به نگارش کتاب کرد و نوشتن کتاب را در خانه 
واشنگتن و گاهی در تاکستان مارتا انجام داده 
است. باراک اوباما دراین باره گفته: »هیچ حسی 

شبیه تمام کردن یک کتاب نیست.« 

مجله »نیویورک تایمز« بــه روال معمول هفتگی خود 
فهرســت آثار پرفروش را منتشــر کرده است. »همه 
شیاطین اینجا هستند« نوشــته لوئیس پنی در هفته 
نخست انتشار در جایگاه اول  پرفروش های نیویورک تایمز 
قرار گرفت. شــانزدهمین کتاب از مجموعه سربازرس 
گاماش درباره پدرخوانــده میلیاردر کارآگاه اســت. 
وقتی پدرخوانده مورد حمله قرار می گیرد، کارآگاه به 
رازهای زیادی در شهر پاریس پی می برد. »زندگی دروغ 
بزرگسالان« نوشــته النا فرانته نیز در هفته اول انتشار 
موفق شــد در رده دوم پرفروش هــای نیویورک تایمز 
قرار بگیرد. جیوانا، شخصیت اصلی داستان در دو شهر 
مختلف به دنبال یافتن ریشــه های خانوادگی است. 
»آواز تاریک« نوشته کریســتین فیهان در هفته اول 
انتشار در جایگاه ســوم پرفروش های نیویورک تایمز 
قرار گرفت. سی وچهارمین جلد از مجموعه کارپیتان 
درباره به گروگان گرفتن الیزابتا است. ویلِ خون آشام 

برای به دست آوردن قلب فِرو تصمیم می گیرد الیزابت 
را گروگان بگیرد. »پیشــرو دو« نوشته جاناتان کان در 
هفته اول انتشار در جایگاه پرفروش های نیویورک تایمز 
قرار گرفت. آیا آمریکا به زودی قضاوت می شــود؟ چه 
اتفاقی پیش روی آمریکایی هاست؟ داستانی جدید که 
دریچه های جدیدی درباره فجایع عصر حاضر به روی 
خواننده می گشاید و درباره قضاوت پیش رو  هشدار 
می دهد. »نیمه ناپدیدشــده« نوشــته بریت بنت با 
گذشت 1۴ هفته از حضور در فهرست پرفروش هاي 
این هفته در رتبه پنجم قرار گرفت؛ زندگی دوقلوهای 
رنگین پوستی که در 16 ســالگی تصمیم می گیرند 
جامعه کوچک مردم سیاه پوســت را تــرک کنند و 
زندگی جدیدی برای خود بســازند. کمی بعد که با 
مشکلات جدیدی روبه رو می شوند، یکی از دوقلوها به 
خانه برمی گردد و دیگری هویت جدیدی برای خود 

به عنوان یک رنگین پوست می سازد.

وداع با نویسنده فارست گامپ  زندگی دروغ بزرگسالانخاطرات رئیس جمهور پیشین
روز گذشته اســامي نامزدهای نهایی جایزه عکس 
آرچیبالد اعلام شــد و نام بهروز بوچانی، نویسنده 
ایرانی در میان فینالیست ها دیده می شود. حضور 
بوچانی در میان فینالیســت ها اهمیت زیادی دارد 
زیرا آرچیبالد نه تنها مهم ترین اتفاق هنری کشــور 
استرالیاســت، بلکه مرزهای دنیای هنــر را اعتلا 
می بخشــد و جایگاهی برجســته در مرزهای هنر 
این کشور دارد. در تاریخ صدساله جایزه آرچیبالد 
به شخصیت هایی اشاره شــده است که کمک های 
الهام بخــش و ارزشــمندی به زندگــی عمومی و 
اجتماعی اســترالیا كرده اند. تصویــر بوچانی که 
به دســتان هنرمنــد، اَگنس مک دونالــد طراحی 
شــد، درســت در جایی آویزان خواهد شــد که 
تصویر نخســت وزیران، رهبران مهم، دانشمندان 
و هنرمندان مهم کشــور اســترالیا، نویســندگان 
و شــخصیت های مهــم هنــری حضــور دارند و 

نشان دهنده تأثیرگذاری نویسنده ایرانی در تاریخ 
معاصر این کشور است. علاوه براین حضور او در میان 
فینالیست ها، کنایه  به کشــوری است که بوچانی 
هنوز به بخش های اصلی آن قدم نگذاشــته است. 
بوچانی هنوز جوان است. در سال 2013 که به این 
کشور پناهنده شد 29 ساله بود و درست زمانی که 
در جزیره مانوس با مشکلات زیادی روبه رو شد، آثار 
ماندگاری خلق کرد. بوچانی در سال 2013 با قایق 
از اندونزی به سمت استرالیا مهاجرت کرد و توسط 
گارد ساحلی به جزیره مانوس برده شد که در واقع 
زندان اســترالیا برای پناهجویان غیرقانونی است. 
»هیچ دوستی به جز کوهستان« داستان سفر خود 
نویسنده به استرالیا و دستگیری اش و البته امتناع 
دولت استرالیا از صدور مجوز برای ورودش به خاک 
استرالیاســت. این کتاب در ایران نیز به همت نشر 

»چشمه« چاپ شد.
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 حضور پررنگ نویسندگان زن در ادبیات داســتانی ایران برمی گردد به 
دهه 80. البته شاید نتوان چندان طبقه بندی دقیقی درباره این تأثیرگذاری 
دهه ای ارائه داد اما به تدریج آثار بیشتری از زنان در ایران چاپ شد. هرچند 
دیگر مثل دهه های ســابق نبود که یک یا چند اثر از یک نویسنده زن، 
جریانی بسازد و بتواند بسیاری را تحت تأثیر قرار بدهد. این بار با موجی از 
آثار زنان مواجه بودیم و طیف های مختلف فکری که تلاش داشتند صدای 
خود را در ادبیات ایران داشته باشند. در این میان اما نویسندگانی بودند 
متعلق به دهه های مختلف که آثارشان به علل و عوامل مختلف، بیشتر به 
چشم آمد، بیشتر تحلیل شد یا مورد توجه جامعه ادبی و هنری قرار گرفت. 
بعضی از این آثار به جهت اقبال عام و خاص، بیشتر به چشم آمدند، بعضی از 
آنها همچنان در یادها مانده اند، بعضی شان با اقتباس های سینمایی همراه 
بودند و بعضی از آنها صرفا در دسته رمان های عامه پسند طبقه بندی شدند 
و موجی از همراهی مردم را در دهه موردنظر به دنبال داشتند. درمجموع 
نویسندگانی که در این فهرست انتخاب شده اند، هرکدام یک اثر یا چند اثر 
داشته اند که هنوز هم در خاطره ادبیات داستانی کشور، نامشان زنده است. 
البته به این فهرست می توان اسامی بیشتری اضافه کرد؛ به ویژه نام های 
جدیدی که با آثار تازه شان پا به عرصه ادبیات گذاشته اند. اما باید زمان داد 
و دید در آینده آیا این روال را ادامه خواهند داد یا نه. در واقع نام هایی که 
در این فهرست آورده ایم،  اسامی تثبیت شده در حوزه ادبیات بوده اند که 
با برخی آثارشان مخاطبان فراوانی را با خود همراه کرده اند یا جریان ساز 
بوده اند یا توانسته اند با حضور مســتمر در ادبیات، جدیت خود را در این 

عرصه نشان دهند.

بانوي بزرگ داستان نویس ایران، نیازي به معرفي ندارد. آنها كه اهل هنر و ادبیات 
هم نیســتند، نامش را شنیده اند و حتي ممكن اســت چندین اثرش را خوانده 
باشند؛ شاید »سووشون« یا »جزیره ي سرگرداني« یا... . او متولد 1300 شمسي  
در شیراز است و در خانواده اي اهل فرهنگ به دنیا آمده. پدرش پزشك و مادرش 
نقاش و مدیر هنرستان دختران بود. دانشور تحصیلات ابتدایي و متوسطه را در 

شیراز به پایان رساند و پس از آن در سال 1317 به تهران آمد. 
 نخستین مجموعه داســتانش »آتش خاموش« بود كه آن را 
10 سال پس از ورودش به پایتخت منتشر كرد. یك سال پس 
از آن؛ یعني در سال 1328، مدرك دكتراي ادبیات فارسي را از 
دانشگاه تهران گرفت و سال بعد از آن، با جلال آل احمد ازدواج 
كرد. سیمین دانشور سال هاي 1331 تا 1333 را در دانشگاه 
استانفورد آمریكا به تحصیل در رشــته  زیباشناسي گذراند و 
پس از بازگشــت به وطن، در ســال 13۴7، به ریاست كانون 
نویسندگان ایران رســید. او نخستین رئیس این نهاد بود و در 
همین سال ها، ترجمه هایش از آثار چخوف، آرتور شنیتسلر، 
ویلیام سارویان، ناتانیل هاثورن و... نیز منتشر شدند. دانشور در 
دومین مجموعه اش، »شهري چون بهشت« كه در سال 13۴0 

به چاپ رسید، دنیاي زنان را با موفقیت به تصویر مي كشد و در رمان »سووشون« 
این روایتگري به اوج مي رسد. »سووشون« سبب شد دانشور به شهرت برسد. او 
در این رمان زندگي خانوادگي قهرمانان خود را بر بستر زندگي اجتماعي مردم 
فارس در ســال هاي جنگ جهاني دوم روایت مي كند و تصویري كم نظیر از این 
موضوع ارائه مي دهد. این كتاب بارها تجدیدچاپ شــده و ترجمه  انگلیسي آن 
به قلم محمدرضا قانون پرور در ســال 1369 در آمریكا انتشار 
یافته است. البته ترجمه هاي دیگري از این اثر نیز به زبان هاي 
تركي، روسي، ژاپني،  هلندي و اسپانیایي نیز داشته است. آثار 
بعدي او مربوط به دوران بعد از پیروزي انقلاب اسلامي ا ست؛ 
مجموعه داستان هایي چون »به كي سلام كنم« )1359( و »از 
پرنده هاي مهاجر« )1376( و رمان هاي »جزیره ي سرگرداني« 
)1372( و »ســاربان ســرگردان«. كتاب »غروبِ جلال« نیز 
شامل دو مقاله راجع به همسرش جلال آل احمد است. دانشور 
با اینكه با یكــي از مشــهورترین نویســندگان ایراني روزگار 
گذراند، هرگز تحت الشــعاع نام او قرار نگرفت و برخي او را )در 
داستان نویسي( حتي خبره تر از جلال مي دانند. دانشور در سال 

1390 درگذشت.

گلی ترقی بی شک مهم ترین نویسنده دهه 70 است، اما سال 93 دو کتاب چاپ 
کرد با عنوان »فرصت دوباره« و »اتفاق« که حال وهوای آثار اسبق او را نداشتند. 
»اتفاق« در آن روزها به یك اتفاق در صفحات مجازي بعضي از نویســندگان و 
منتقدان تبدیل شد تا جایی که بعضی از آنها به تندی آن را رمانی با کیفیت بسیار 
پایین ارزیابی کردند. برخی نیز از پایان این نویســنده بزرگ سخن گفتند. گویا 

ویراستار اثر، خانم مژده دقیقی هم دلش نیامده بود ضعف کار را 
به نویسنده بگوید چون به اعتقاد عده اي رمان جدید خانم ترقي 
پهلو به آثار عامه پســند مي زد. ماجراي »اتفاق« از این قرار است 
كه خواهر و برادر دوقلویــي در دهه  20 به دنیا مي آیند كه علاقه  
فراواني به هم دارند. آنها با هم بزرگ مي شوند و در این میان پسر 
عاشق دختري مي شــود كه فرجامي تراژیك دارد. بعد از مدتي 
پسر به خارج مي رود و خواهر دوقلویش در ایران مي ماند. او براي 
دیدار برادرش بي تاب است، اما مرگ پدرشــان اجازه نمي دهد 
كه آرزویــش تحقق پیدا كند. پــس از آن هم مــادر مي میرد و 
دوباره خواهــر نمي تواند برادر دوقلویــش را ببیند. در این میان 
انقلاب اسلامي نیز به پیروزي مي رسد و دیدار این دو را به تأخیر 
مي اندازد. اما بالاخره برادر بعد از 50 سال برمي گردد. در این میان 

خواهر هم با كسي كه عاشقش بوده ازدواج مي كند و به این ترتیب رمان با خوبي و 
خوشي به پایان مي رسد. البته اینكه رماني »پایان خوش« داشته باشد هیچ عیب 
و ایرادي تلقي نمي شود، اما شیوه  روایت ترقي به اعتقاد نویسندگان و منتقدان 
افت محسوسي داشت تا جایي كه دیالوگ ها را حتي به دیالوگ هاي سریال هال 
ضعیف ایراني تشــبیه كرده بودند. بااین حال نباید ســابقه گلی ترقی را نادیده 
گرفت. داســتان  »بزرگ  بانوی روح مــن« از مجموعه »جایی 
دیگر« در سال 1986 میلادی به عنوان برترین قصه سال فرانسه 
)از میان قصه های غیرفرانســوی( برگزیده شد. در سال 1380 
داستان های »اناربانو و پســرهایش«، »بزرگ بانوی روح من« و 
»درخت گلابی« از همان مجموعه توسط داوران دوره اول جایزه 
هوشنگ گلشیری به عنوان داستان برگزیده انتخاب شدند. در 
سال 1382 داستان های »آن سوی دیوار« و »گل های شیراز« 
از مجموعه »دو دنیا« توســط داوران دوره سوم جایزه هوشنگ 
گلشیری دوباره برگزیده شــدند. فیلم »درخت گلابی« یکی از 
آثار تأثیرگذار داریوش مهرجویی بر اســاس داستان او ساخته 
شد و... گلی ترقی در واقع نویسنده ای بود که طیف علاقه مندان 
فراوانی را با داســتان های خود همراه کرد. در واقع اگر بخواهیم 

طبقه بندی کلی از آثارش ارائه بدهیم باید بگوییم او در مجموعه »من هم چه گوارا 
هستم« سعی می کند به شکل مرسوم قصه بنویسد. در رمان »خواب زمستانی« 
به سمت سمبولیســم پیش می رود که فضای دهه 60 دارد و سیاسی است. در 
»خاطره های پراکنده« هر دو نوع را کنار گذاشــته، صرفا به گذشــته و کودکی 
خود برمی گردد و سعی می کند کشف هایی را که در آن دوره کرده ارائه دهد. در 
»جایی دیگر« که اکثر قصه ها در فرودگاه، هواپیما یا در حرکت های مهاجران یا 
اوایل ورودشان اتفاق می افتد سعی می کند این مسائل را نمایش دهد و در »دو 
دنیا«، تناقض های انسان مهاجر را نمایش می دهد. ترقی در کتاب جدیدش که 
به تازگی منتشر شده دوباره به داستان کوتاه روی آورده؛ شش داستان در کتابی 
با عنوان »دیوهای خوش پوش«. او در این داستان ها نقب می زند به گذشته های 
دور و جهان نوستالژی خود را بازســازی می کند. البته نوستالژی در آثار ترقی 
چندان استحکامی ندارد؛ گویی رایحه ای بر دیوار اســت که چندان هم نمانده 
است و نویسنده حسرتی از این بابت ندارد. »دیوهای خوش پوش« را شاید بتوان 
بازگشتی دوباره به روزهای اوج ترقی دانست؛ داستان هایی که مخاطبان پیگیر 
آثار ترقی را یاد »جایی دیگر« و »دو دنیا«  می اندازد. این کتاب به تازگی از سوی 
انتشارات »نیلوفر« منتشر شــده و باید منتظر ماند و نظرات منتقدان را درباره 

آن دید.

اواســط دهه  70 ناگهان جامعه کتاب خوان و حتي عامه درگیر رمانی شــدند به نام »بامداد 
خمار«؛ رمانی که آن روزها کمتر کسی نام نویســنده اش را می شناخت. با این حال »بامداد 
خمار« به چاپ های متعدد رسید و تبدیل به یکی از پرفروش ترین رمان های عامه پسند شد. 
به همین دلیل در ســال های بعد از دیدگاه های مختلف مورد بررســی قرار گرفت و خیلی از 
نویسندگان رمان های عامه پسند هم تلاش کردند الگوی آن را تقلید و در رمان هایشان پیاده 
کنند. اقبال از این رمان عاشقانه در آن سال ها نشان داد که شکافی بزرگ بین علاقه مندان و 
نویسندگان رمان فارسی ایجاد شده اســت؛ حفره ای که در آن حلقه گمشده، مخاطب است. 
»بامداد خمار«، قصه ای خواندنی دارد؛ سرگذشت عشق پرشور و شتاب زده دختری 15 ساله به 
نام محبوبه از طبقه متمول و نسبتا اشرافی اوایل سلطنت رضاشاه، نسبت به جوانی تهیدست از 
طبقه پایین اجتماع. عشقی خام که دختر جوان را بر آن داشت تا به رغم مخالفت اطرافیان و با 
رد عواطف عاشقانه و پیشنهاد ازدواج پسرعمویش _ منصور _ و با قبول محرومیت از پدر و مادر 
طی مراسمی ساده به عقد رحیم، شاگرد دکان نجاری سرگذر، درآید. آشیانه عشق محبوبه 
که به مدد پدرش بصیرالملک در خانه ای کوچک و محقر جایگزین می شود به مرور زمان به 
شکنجه گاهی جهنمی مبدل می گردد. دختر جوان در زندگی جدید که با زندگی مرفه و بی غم 
و رنج گذشته فرق بسیار دارد و با حشر و نشر با مادر رحیم که زنی بی سواد و طماع و دسیسه گر 
است و شوهری که به تدریج جاذبه خویش را از دست می دهد و تحت تأثیر ناپختگی و جهالت 
خویش و نیز پــاره ای از خصوصیات حاکم بر طبقه خود چهره ای خشــن و مغایر با تصورات 

نخستین دختر نشان می دهد، گرفتار برزخی از عشق و نفرت می شود.

گلی ترقیسیمین دانشور

فتانه حاج  سیدجوادی

ناهید طباطبایی، دانش آموخته ادبیات دراماتیک و نمایشنامه نویسی، نویسنده، مترجم، فیلمنامه نویس، 
منتقد و مدرس اســت و بیش از 20 سال ســابقه جدی در فضای ادبیات دارد. از آثار مطرح او می توان به 
»جامه دران« اشاره کرد که یکی از داستان هایش با عنوان »همایون« در سینما مورد اقتباس قرار گرفت و 
برنده دیپلم افتخار بهترین فیلمنامه نویسی اقتباسی از جشنواره فجر شد. رمان »چهل سالگی« این نویسنده 
هم دست مایه ساخت فیلم سینمایی دیگری قرار گرفته. »داستان هایی از نویسندگان زن انگلستان« نیز 
از جمله تلاش های او در حوزه ترجمه است. داســتان او در مجموعه »کسی خانه نیست« )1۴ داستان از 
زنان امروز ایران( با عنوان »سهم کریم خان« درباره جهان زنان طبقه متوسط در ایران است. طباطبایی اما 
همچنان شهرت خود را مدیون رمان »چهل سالگی« است. داستان رمان »چهل سالگی« از جایی شروع 
می شود که آلاله شخصیت اصلی آن که در مرز ۴0 سالگی اســت دچار دگرگونی می شود. این دگرگونی 
در حالی اتفاق می افتد که ما زندگی این شــخصیت را می بینیم که اکنون در کنار همسر بسیار منطقی و 
مهربانش فرهاد و دختر شاد و سرحالش شقایق زندگی می کند. او زندگی آرام و خوبی دارد و همچنین زنی 
شاغل است که مسئول کنسرت گذاری در تالاری بزرگ است. جرقه  داستان رمان »چهل سالگی« از جایی 
آغاز می شود که آلاله مسئول برگزاری کنسرتی می شــود که رهبر این کنسرت قرار است از اروپا به ایران 
بیاید. ولی این فرد کسی نیست به جز عشق دوران جوانی او. آمدن عشق دوران جوانی به همراه دلهره ها و 
ترس و نزدیک شدن دوران پیری، آلاله را گیج می کند. این اتفاق دقیقا همزمان شده است با دوران عجیبی 

که یک زن درست در مرز ۴0 سالگی نفس می کشد.

»چراغ ها را من خاموش می کنم« اثر زویا پیرزاد سال 80 از سوی نشر مرکز به چاپ رسید. در آن 
زمان بخشی از جریان روشنفکری در ایران، تصمیم گرفت درباره این رمان سکوت کند چون در 
عصر برتری زبان و فرم، این رمان به نظرشان کیفیت خاصی نداشت. در ماه های آتی این استقبال 
با وجود سکوت بخشی از مطبوعات همچنان ادامه پیدا کرد و نشان داد جریانی که علاقه مند است 
خود را سردمدار معرفی و پرفروش شدن یک کتاب نشان بدهد، تصویری توهم آلود از خود دارد. 
تازه در آن دوران علاقه مندان کتاب به جوایز و جریانات فکری اینچنین مثل امروز بی اعتماد نبودند. 
البته ناشران معتبر اگر کتابی چاپ می کردند، به هر حال تحت الشعاع نام ناشر، کیفیت کتاب هم 
بالا در نظر گرفته می شد. جوایز هم هنوز به شکلی درنیامده بودند که اعتماد به آنها کمرنگ شده 
باشد. با وجود تمام اینها اما سکوت  بخشی از جریان روشــنفکری کارگر نشد و رمان زویا پیرزاد 
همینطور فروخت. چرایی استقبال مخاطبان از این کتاب برای عده ای عجیب بود و عده ای دیگر 
هم به دنبال تبیین تئوریک جهان ساده و زنانه پیرزاد بودند. در این میان رمان همچنان با پیشتازی 
در جدول پرفروش های کتاب جلو رفت و به جایی رسید که حالا به چاپ بالای 90 رسیده است. 
پیرزاد در واقع توانسته بود به ســادگی روحیات زنان طبقه متوسط در عصر معاصر را در رمانش 
روایت کند. جریانی هم که به راه انداخت از آن پس موردعلاقه خوانندگان و نویسندگان بود؛ حتي 
سینماگران هم به آن علاقه نشان دادند و در آثارشان تلاش کردند دنیای یک زن شهری را نمایش 
دهند. هرچند پیرزاد بعدها کتاب های دیگری هم نظیر »عادت می کنیم« یا »طعم گس خرمالو« 

چاپ کرد، اما هیچ کدام به شهرت و مقبولیت »چراغ ها را من خاموش می کنم« نرسیدند.

مرجان شیرمحمدی در ســال 1352 در تهران متولد شد. ابتدا شش ســال در رشته نقاشی 
هنرجوی آیدین آغداشلو بود و سپس به کارگاه آزاد بازیگری و نهایتا مدرسه تئاتر سمندریان 
راه یافت. کار خود را با بازی در سریال »خانه به خانه« به کارگردانی کیانوش عیاری آغاز کرد 
و پس از آن تا پایان دهه 80 در فیلم هایی همچون »مرســدس« )مســعود کیمیایی(، »مریم 
مقدس« )شــهریار بحرانی(، »پر پرواز« )خســرو معصومی(، »ملاقات بــا طوطی« )علیرضا 
داوودنژاد(، »صحنه جرم، ورود ممنوع!« )ابراهیم شیبانی( و دو مجموعه تلویزیونی »آخرین 
دعوت« )حسین سهیلی زاده( و »دریایی ها« )مهدی فتحی( ایفای نقش کرد. در این سال ها دو 
مجموعه داستان »بعد از آن شب« )1380( و »یک جای امن« )138۴( و رمان »این یک فصل 
دیگر است« )1388( از او منتشر شد که برای اولین مجموعه خود جایزه سال بنیاد گلشیری 

را دریافت کرد.
 همچنین یکی از داستان هایش با عنوان »بابای نورا« توسط رسول صدرعاملی در فیلم »دیشب 
باباتو دیدم آیدا« به اقتباس درآمد. او پس از سه ســال و همزمان با انتشار سومین اثرش یعنی 
رمان »آذر، شهدخت، پرویز و دیگران« سرانجام در سال 1392 به عنوان بازیگر و طراح صحنه 
و لباس در فیلم سینمایی اقتباس شده از این رمان با همین نام، به کارگردانی بهروز افخمی به 
فعالیت خود ادامه داد و پس آن در فیلم »روباه« )1393( نیز همکاری اش را در این دو سمت با 
افخمی تکرار کرد. »خانه لهستانی ها« آخرین اثر این نویسنده بوده که به همت نشر »چشمه« 

منتشر شد.

ناهید طباطباییشهرنوش پارسی پور

مرجان شیرمحمدیزویا پیرزاد

شیوا ارســطویی کار ادبی خود را از ســال های دهه 70 آغاز کرد و با چاپ 
مجموعه داســتان های »آمده بودم چای بخورم«، »آفتاب مهتاب«، »من 
دختر نیســتم« و رمان های »او را که دیدم زیبا شــدم«، »نســخه اول«، 
»آسمان خالی نیست«، »بی بی شــهرزاد« و »افیون« )که در آلمان چاپ 
شده(، خود را به  عنوان نویسنده ای صاحب قلم معرفی كرده است. او برنده  
جوایزي همچون جایزه  بنیاد گلشــیری و یلدا در سال 1382 برای کتاب 
»آفتاب مهتــاب« و جایزه  ادبی اصفهان و بوداپســت )براي همین كتاب( 
بوده. ارسطویی همچنین برنده بورس انجمن قلم سوئد برای کتاب »بی بی 
شهرزاد« و جایزه  بهترین نویســنده  زن برای مجموعه آثارش در جشنواره 
زنان موفق شرق، در اســتانبول بوده. او دانش آموخته رشته  مترجمی زبان 
انگلیسی است و در دانشگاه های هنر، فارابی و علمی-کاربردی و همچنین 
مؤسسات فرهنگی به تدریس پرداخته اســت. ارسطویي همچنین سابقه  
چاپ دو مجموعه شــعر، بازی در پنج فیلم کوتاه و همچنین سابقه فعالیت 
به عنوان مشاور فیلم نامه در برخي فیلم های دفاع مقدس را نیز در كارنامه  
خود دارد. آخرین رمان این نویسنده اثری بود با عنوان »خوف« که به همت 

نشر »روزنه« منتشر شد.

نازی صفوی متولد 13۴6 در تهران است؛ نویسنده رمان های عاشقانه ای که توانست در دهه 80 
بار دیگر کتاب های عامه پسند را به خانه های مردم ببرد. رمان های »دالان بهشت« و »برزخ اما 
بهشت« او بارها تجدیدچاپ شدند و نشان دادند همچنان اگر ذائقه عوام را نیز در نظر بگیریم، 
می توان آنها را به مطالعه علاقه مند کرد و در این سمت وســو رفت. رمان »دالان بهشــت« این 
نویسنده بعدها به زبان انگلیسی نیز ترجمه و در آمریکا منتشر شد. او در گفت وگویی )در کتاب 
»معجون عشق«، گفت وگو با نویسندگان عامه پسند( می گوید: »نوشتن برای من شغل نیست. 
نتوانست من را مجاب کند. برای من کسب نشد. برای من عشق بود. احساس کردم که این چه 
وسیله قشنگی است که می شود به وسیله آن با خیلی ارتباط برقرار کرد. این آدم هایی که این قدر 
صحبت می کنند، دغدغه فرهنگی دارند- که ندارند- مثل همه چیز دغدغه یابی که خیلی هنر 
است. حل دغدغه مهم نیست. همه می گویند ما دغدغه فرهنگی داریم. کو دغدغه فرهنگی تان؟ 
من ادعای نویسندگی ندارم برای همین هم خیالم راحت است. خیلی به جمع های نویسندگی و 
روشنفکری که می نشینند و درباره کتاب ها صحبت می کنند، رفتم، اما خودم را بر اساس تعاریف 
موجود نویسنده ندیدم. نوشتن برای من این بود. به نظر من اســلوبی که برای نوشتن هست، 
وحی مُنزل نیست، سلیقه است. عقیده است... می بینیم همه جا می خواهند مهندسی نوشتن را 
یاد بدهند، من جزو آدم هایی نیستم که بخواهم مهندسی یاد بگیرم. نوشتن، یک جور خلاقیت 
است؛ مثل شــعر گفتن. خودش می آید. شما را مجبور می کند به نوشــتن. شما نمی توانید به 
خودتان فشار بیاورید و بنویسید، به نظرم چیزی می شود که برای دیگران قابل توجه نمی شود.« 

شــاید اولین موج اســتقبال عمومی از کتاب های خاطرات در ایران به کتاب »دا« 
برگردد؛ خاطراتی تکان دهنده درباره جنگ که اواســط دهه 80 از سوی انتشارات 
»سوره مهر« چاپ شد. فارغ از تبلیغات و حمایت های مختلف از این کتاب، »دا« پر از 
اتفاق، تعلیق و جذابیت هایی بود که خیلی ها با خواندن آن میخکوب  شدند. استقبال 
از این کتاب در واقع سرآغازی شد برای جدی تر شدن انتشار خاطرات در قالب »تاریخ 
شفاهی« در انتشارات مختلف دولتی. پیش از آن چاپ خاطرات در ایران صرفا محدود 
بود به چهره های شاخص سیاســی یا فرهنگی. در واقع »دا« اولین کتابی بود که از 
فردی )در آن زمان گمنام( چاپ می شد و این همه استقبال داشت. به این ترتیب »دا« 
با اطلاع رساني گسترده و تبلیغاتي وسیع به كتاب خوان ها رسید؛ اول به رسانه ها و 
بعد اصحاب ادبیات و سینما. پیگیري ها از جانب ناشر فراوان بود و خیلي از منتقدان 
و سینماگران و نویسندگان آن را خواندند و بعد از مطالعه، سینه به سینه یا از طریق 
رسانه هاي متعدد دیگران را به خواندنش فراخواندند و كم كم، پاي »دا« به خانه هاي 
مردم باز شد و دیگر كسي نبود كه »دا« را نشناسد. البته برخي نویسندگان و منتقدان 
نسبت به بها دادن برخی رسانه های دولتی درباره آن موضع گرفتند، اما واقعیت این 
بود که خاطرات سیده زهرا حســینی در این کتاب، شگفت و خواندنی بود. »دا« به 
لحاظ فروش نیز به آماری عجیب دست یافت و تعداد نسخه های فروش رفته آن به 

بیش از  500 هزار نسخه  رسید. 

منیرو روانی پور متولد 1333 در بوشهر است. او در دانشگاه شیراز، روان شناسی خواند و بعد به تهران آمد و 
با شرکت در محافل داستان نویسان به شکل جدی به نوشتن پرداخت. منیرو روانی پور با مجموعه داستان 
»کنیزو« در سال 67 بین علاقه مندان حرفه ای ادبیات داستانی شــهرت پیدا کرد. این داستان ها نشان از 
نویسنده ای می داد که به رنج ها و حسرت های زنان اهمیت می دهد. فضای آمیخته به رئالیسم جادویي در 
داستان های منیرو کم کم پیش تر رفت و در رمان »اهل غرق« )1368( شکلی منسجم تر به خود گرفت. این 
رمان مروری بر تاریخ معاصر از ورای غرابت زندگی و باورهای اســاطیری مردم دورافتاده ترین نقاط کشور 
است. بعدتر روانی پور »باورها و افسانه های جنوب« )1369( را گردآوری کرد. او در کنار داستان هایی که 
بر اساس یاد های دوران کودکی و سفرهای خود به زادگاهش نوشته، آثاری نیز درباره مشکلات عاطفی و 
معیشتی زنان هنرمند در جامعه امروز پدید آورده است. برخی از داستان های »کنیزو« و اغلب داستان های 
مجموعه »ســنگ های شــیطان« )1369( و رمان »دل فولاد« )1369( در این دسته جای می گیرند. در 
این رمان، زندگی زنی نویسنده با زندگی قهرمانان داستان هایش درمی آمیزد تا مصائب او، بُعدی تاریخی 
و مستمر پیدا کنند. روانی پور برای مجموعه داستان »سیریا ســیریا« )1372( برنده جایزه »بیست سال 
ادبیات داســتانی« وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی شــد. »کولی کنار آتش« از آخرین رمان هایش بود که 
به درگیری های زنان با سنت های مردســالارانه بر زمینه ای از ماجراهای سیاسی سال های بعد از انقلاب 
می پرداخت. به همین جهت در آن سال ها مورد توجه قشر کتاب خوان قرار گرفت و این نویسنده را بیش از 

پیش بر سر زبان ها انداخت. 

فریبا وفی متولد 13۴1 در تبریز است. مجموعه »در عمق صحنه« )1375( حاوی داستان های 
بسیار کوتاهی اســت که ماجرای اغلب آنها در یک مرکز بازآموزی زنان بزهکار اتفاق می افتد. 
مجموعه داستان بعدی او »حتی وقتی می خندیم« )1378( نیز درباره زنان و مسائل آنهاست. 
او با داستان »پرنده من« )1381( توجه منتقدان را به خود جلب کرد و بعد از آن با داستان بلند 
»ترلان« )1382(، مخاطبان بیشتری یافت. »پرنده من« با بخش بندی های دو، سه صفحه ای 
از روایت های زنی خانه دار شکل می گیرد؛ زنی که تا آن زمان کمتر صدایش را در ادبیات ایران 
شنیده بودیم. به همین دلیل هم بود که فریبا وفی توانست بخشی از مخاطبان را با آثارش همراه 
کند. از دیگر نکاتی که در »پرنده من« مطرح می شــد، موضوع »مهاجــرت« بود. امیر، رویای 
رفتن به کانادا و ترک وطن را در سر می پروراند و نماد افرادی است که تغییر و تحول و زندگی 
خوش را خارج از مرزهای ایــران می دانند و همین موضوع بارها باعث بحث و مشــاجره میان 
راوی و همسرش می شود؛ موضوعی دیگر که در آن سال ها همچنان نقل داغ برخی مباحث در 
خانه ها، به خصوص خانواده های طبقه متوســط بود. وفی به زبانی ساده و سرراست می نویسد. 
اولین ویژگی نثر او ایجاز است. در داستان های وفی ردپای سبک نوشتاری زویا پیرزاد، نویسنده 
و داســتان نویس معاصر به چشم می آید. شــخصیت های اصلی رمان »ترلان« نیز دو دختر به 
نام های ترلان و رعنا هستند؛ دو دوســت صمیمی و هم مدرسه ای که تصمیم می گیرند پس از 
گذران یک دوره سخت آموزشی، به قول راوی، پاسبان شوند. وفی در رمان »ترلان« این دوره 

را روایت می کند.

ناتاشا امیری از نویسندگان مهم دهه 70 اســت که با رمان های »با من به جهنم بیا« و »هولا 
هولا« در ادبیات داســتانی ایران ظهور پیدا کرد. بعدها کتاب های دیگری هم از این نویسنده 
چاپ شدند که مهم ترینش مجموعه داستان »عشق روی چاکرای هفتم« بود. در سال های اخیر 
نیز مجموعه داســتان »دیگر نمی توان خوابید« را منتشر کرد. از این نویسنده به تازگی کتابی 
با عنوان »گربه ها تصمیم نمی گیرند« چاپ شــده که شامل چند داستان کوتاه است. هرچند 
ناتاشا امیری در دهه 70 بیشتر در محافل ادبی حضور داشت اما کم کم به خلوت خود رفت. او 
در گفت وگویی با »هفت صبح« درباره این خلوت گزینی گفته بود: »در ابتدای نویســندگی ام 
شــرکت در محافل حتی در شیوه داستان نویسی برای من دســتاوردهای مفیدی داشت، اما 
امروز نشســتن در اتاق و کار روی رمان برایم مفیدتر خواهد بود. وظیفه اصلی یک نویسنده  
نوشتن است و بدون شک با محفل بازی نمی تواند محقق شود. انگار برخی از دوستان نویسنده 
فراموش کرده اند که وظیفه آنها داستان نویسی است و خود را بیش از اندازه درگیر شرکت در 
محافل مختلفی کرده اند که شاید بعضی از آن محافل کوچک ترین دستاوردی برایشان ندارد. 
البته قصدم رد این محافل نیســت؛ چنین محافلی می تواند برای معرفی اثر مفید باشد، ولی 
محفل بازی به عنوان یک روش و رقابت های کاذب مرسوم در این محافل را قبول ندارم و از نظر 
من این محافل نباید تبدیل به یک وسیله مخرب شود. خود من هم به صورت مطلق نمی توانم 
ادعا کنم که تا پایان عمر در هیچ محفلی حاضر نشوم، ولی عقیده دارم هدف نباید محدود به 

شرکت در این محفل ها شود.«

شیوا ارسطوییغزاله علیزاده

سیده زهرا حسینینازی صفوی

منیرو روانی پورفهیمه رحیمی

ناتاشا امیريفریبا وفی

پارسی پور متولد 132۴ در تهران اســت؛ فارغ التحصیل رشته علوم اجتماعی از دانشگاه تهران. او از 
16 سالگی شروع به چاپ داستان هایش با اسم مستعار »شهرین« کرد. در نخستین رمانش، »سگ 
و زمستان بلند« )1355(، نظرگاه دختری مرده را برای روایت برگزید که در اثر برخورد با مشکلات 
مبارزی آزادشده از زندان و رفاه طلبی طبقه متوسط، به بیداریِ روحیِ دردناکی می رسد. پارسی پور 
در همین دوره داســتان های کوتاهش را در مجموعه »آویزه های بلور« )1356( گرد آورد. در این 
داستان ها با پوشــاندن وقایع در مه ابهام و انزوا، فضایی رؤیایی و خیالی آفرید و ملال عاشقانه و غم 
غریبی را تصویر کرد که ریشه در عزلت و هویت باختگی ناشــی از زندگی کارمندی در شهر بزرگ 
دارد. در داستان های به هم پیوســته »تجربه های آزاد« )1357( نیز به همین مضامین پرداخت. جز 
این آثار، قصه »توپک قرمز« )1351( را هم برای کودکان نوشــت. پارســی پور در سال های پس از 
انقلاب کتاب هایی در زمینه فلســفه و عرفان ترجمه کرد. از دیگــر ترجمه های او می توان به کتاب 
»شکار جادوگران« نوشته شرلی جکسون )1371( اشاره کرد. پارســی پور با رمان »طوبا و معنای 
شب« )1367( و داستان های به هم پیوســته »زنان بدون مردان« )1368( به شهرت رسید. در این 
دو کتاب به مسائل زنان آن روز ایران و به طور کلی تحول روحی زنان در تاریخ معاصر، از دیدگاهی 
اساطیری می پرداخت. پارسی پور ابتدای دهه 70 به آمریکا مهاجرت کرد. رمان »عقل آبی« )137۴( 

و مجموعه داستان »آداب صرف چای در حضور گرگ« )1372( نیز از دیگر آثار اوست. 

غزاله علیزاده متولد 1325 در مشــهد بود که در 50 سالگی )1375( مرگی تراژیک در 
کلاردشت داشت. او از دانشــگاه تهران، مدرك کارشناسی علوم سیاسی گرفت. بعد به 
فرانسه رفت و در رشته های فلسفه و تئاتر و سینما تحصیل کرد. پیش از این، از 13۴5 
با چاپ داستان هایی در مطبوعات زادگاهش، کار ادبی خود را آغاز کرده بود. گزیده ای 
از نخستین داستان هایش با نام »سفر ناگذشتنی« )1356( منتشر شد. شخصیت های 
این داســتان ها در رؤیای فرار از دلتنگی های تســکین ناپذیر به جست وجویی اشراقی 
و اساطیری در پی خوشبختی برمی آیند. داســتان بلندی هم که تحت عنوان »بعد از 
تابستان« )1356( نوشته است رنگ وبویی عرفانی دارد. غزاله علیزاده برای نوشتن رمان 
دوجلدی »خانه ادریسی ها« برنده لوح زرین و گواهی افتخار 20 سال ادبیات داستانی 
از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی شــد. او در این رمان به تغییر و تحولی می پردازد که 
دگرگونی های ایران ایجاد کرده انــد. زنان رمان »خانه ادریســی ها« هرکدام به نوعی 
تحت تأثیر نظامی مردسالار هستند؛ گاهی خود این سلطه را می دانند و با رفتارشان سعی 
در مقابله با آن دارند، گاهی آن را پذیرفته اند و گاهی هم اصلا نسبت به آن آگاهی ندارند. 
»خانه ادریسی ها« مثل آثار دیگر علیزاده با ریتمی کند و توصیفی جلو می رود. او جزو 

نویسندگانی است که همیشه آثارش مخاطب خاص داشته اند.

فهیمه رحیمی متولد 1331 در تهران بود که سال 1392 درگذشت. او پس از پایان دوره 
متوسطه، چندسال درس حوزوی خواند. نوشتن را با خبرنگاری برای مطبوعات آغاز کرد. 
بعد از نگارش چند کتاب برای کودکان، از سال 1370 شروع به نوشتن رمان های عشقی 
و احساساتی اش کرد و خوانندگان بسیاری هم در این مســیر پیدا کرد؛ رمان هایی نظیر 
»زخم خوردگان تقدیر« و »هنگامه« )1378(، »بانوی جنگل«، »همیشه با تو«، »پاییز را 
فراموش مکن« )1373(، »بازگشت به خوشبختی« )1371(، »اتوبوس«، »تاوان عشق« 
)1371(، »پنجره« )1371(، »ابلیس کوچک« )137۴(، »خلوت شب های تار« )1376(، 
»روزهای ســرد برفی«، »خیال تو« و »حرم دل« )1377(، »اشک ستارگان« )1378(، 
»آریانا« و »ماندانا« )1379(، »عشــق و خرافات« )1380(، »کوچه باغ یادها« )1376(، 
»پریا« )1381(،  »باران« )1382(،  »شــیدایی« )1383( و آثار دیگر. فهیمه رحیمی در 
ادبیات عامه پسند ایران نامی آشنا بود و توانست حتي همراه آغازین برخی از علاقه مندان 

جدی تر ادبیات در سال های بعدتر باشد. 
نویسندگاني نظیر رحیمی ســهمی جدی در کتاب خوان کردن بخش عظیمی از جامعه 
داشــتند و به همین جهت او یکی از مؤثرترین نویســندگان زن ایرانی در حوزه ادبیات 

داستانی بود.
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   نکته بازی

شاَن برند پرسپولیس چنین قراردادی است؟
فروش پیراهن یکــی از مهم تریــن راه  های 
درآمدزایی باشــگاه  های فوتبال محســوب 
می شود و از این رو باشگاه  های حرفه ای دنیا، 
حســاب ویژه ای روی این موضــوع دارند به 
طوری معمولا یک باشــگاه از فروش پیراهن 
بازیکن جدیــدش، درآمد خوبــی به جیب 
می زند. باشگاه پرسپولیس  که در چهار سال 
پیاپــی در لیگ برتــر به قهرمانی رســیده و 
توانسته نتایج رویایی برای هوادارانش کسب 
کند، قطعا دارای یکی از باارزش ترین برندهای 
حال حاضر فوتبال ایران است اما کارگزار این 
باشــگاه در یک قرارداد عجیب، امتیاز فروش 
البســه  با ارزش  ترین برند فعلی فوتبال ایران 
را تنها با سهم 10 درصدی )که بخشی از این 
درصد هم به عنوان قدرالســهم کارگزار کسر 
می گردد( به یک شرکت واگذار کرده است. بر 
اساس این اسناد، کارگزار باشگاه پرسپولیس، 
از طرف این باشــگاه )البته پرســپولیس  به 
عنوان مطلع قرارداد را امضا کرده اســت( به 
یک شرکت مجوز می دهد که با لوگوی رسمی 
پرسپولیس اقدام به تولید محصولات مختلف 
اعم از لباس ورزشی کرده و آن را انحصاری از 
طریق شبکه های تلویزیونی داخلی و خارجی 
به صورت تی وی شاپینگ به فروش برساند. در 
مقابل این شرکت هم 10 درصد از کل فروش 
خود تا ســقف 20 میلیارد تومان را به حساب 

کارگزار واریز می کند تا کارگزار پس از کســر 
درصد ســهم خود، مابقی را به پرســپولیس 
بدهد. این یعنی یک شرکت به راحتی اجازه 
فروش البسه ورزشی و اقلام مختلف با لوگوی 
پرســپولیس  را پیدا می کند و فقــط به این 
باشگاه و کارگزارش 10 درصد سهم می دهد. 
به عبارت دیگر اگر همان پیش بینی فروش 20 
میلیاردی این شرکت را در نظر بگیریم، در این 
صورت فقط دو میلیارد تومان عاید پرسپولیس 
و کارگزارش می  شود. در این قرارداد ذکر شده 
که شــرکت مذکور در زمان انعقــاد قرارداد 
باید یک میلیارد تومــان نقد و همین  طور دو 
فقره چک 500 میلیــون تومانی ارائه کند اما 
بر اســاس اعلام منابع آگاه از این قرارداد در 
بهمن ماه فقط 700 میلیون تومان از ســوی 
کارگزار به حســاب پرســپولیس واریز شده 
اســت. در این قرارداد که از تاریخ 14 بهمن 
98 به مدت دو سال قابل اجرا است، ذکر شده 
در صورت فروش بیش از 20 میلیارد تومانی، 
سهم کارگزار و پرسپولیس کاهش یافته و به 8 
درصد می رسد که این بند بسیار عجیب به نظر 
می رسد! یک حساب و کتاب ساده و مشاوره 
با اهالی فن در حوزه اقتصاد و برندینگ نشان 
می دهد که امضای چنیــن قراردادهایی برند 
»پرســپولیس« را ارزان تر از ارزش واقعی در 

اختیار دیگران قرار داده است.

تمام محکومیت هایی که در انتظار پرسپولیس است
بدهی پرســپولیس در پرونده شکایت برانکو 
ایوانکوویچ بیش از آن چیزی اســت که تصور 
می شــود! پرســپولیس درخصوص پرونده 
شــکایت برانکو ایوانکوویچ بــه پرداخت یک 
میلیــون و 55 هزار یــورو محکوم شــد. در 
حکم فیفا یک نکته مهم دیگر وجود داشــت. 
پرســپولیس علاوه بر مبلغ یک میلیون و 55 
هزار یورو، باید پنج درصد ســود نیز به برانکو 
بپردازد. البته اگر پرســپولیس دیر بجنبد، 5 
درصد دیگر جریمه می شود! مهدی رسول پناه 
قصد دارد با بودجه ای که از طرف منبع مالی 
مشترک ســرخابی ها به پرســپولیس تزریق 
می شود باقی مانده مطالبات برانکو ایوانکوویچ 
را پرداخــت کند امــا مبلغ درســت بدهی 
پرســپولیس چند هزار یورو اســت؟ تاکنون 
در محاســبات بدهی پرســپولیس به برانکو 
ایوانکوویچ، پنج درصد ســود منظور نشــده 
اســت. یعنی پنج درصد از یک میلیون و 55 
هزار یورو که برابر اســت با 53 هزار یورو، به 
مطالبات برانکو اضافه می شــود. به 784 هزار 
یورو بدهی، 53 هزار یورو سود را اضافه کنیم، 
مطالبات برانکو به عدد 837 هزار یورو می رسد. 
به قراردادهای دستیاران برانکو یعنی زلاتکو 
و مارکو هم به طور جداگانه پنج درصد ســود 
تعلق می گرفت که احتمالا پرســپولیس این 
مبالغ را پرداخت کرده است. اگر پرسپولیس 

دیر بجنبــد و باز هم بدهی خــود را پرداخت 
نکند، پنج درصد دیگر از مبلغ کل غرامت که 
همان 53 هزار یورو است به بدهی پرسپولیس 
اضافه می شود و بدهی 890 هزار یورویی روی 
دست پرسپولیس می ماند. احتمالا نامه بسته 
شــدن پنجره نقل و انتقالاتــی در آغاز هفته 
اروپا یعنی دوشنبه )31 شــهریور( به باشگاه 
پرسپولیس ابلاغ می شــود. بعد از این تاریخ 
پرســپولیس ســه هفته زمان دارد تا بدهی 
خــود را پرداخت کند. یعنی پرســپولیس تا 
21 مهر برای فرار از محکومیت پنجره نقل و 
انتقالاتی فرصت دارد، در غیر این صورت حکم 
از حالت تنبیهی به حالــت انضباطی تبدیل 
و پرســپولیس از یک پنجره نقل و انتقالاتی 
محروم می شود. بعد از بسته شدن پنجره نقل 
و انتقالاتی پرسپولیس یک ماه برای پرداخت 
بدهی فرصت دارد. اگر در این فرصت یک ماهه 
باز هم مطالبات برانکو پرداخت نشــود، شش 
امتیاز از پرسپولیس کسر می شود. بعد از این 
مرحله، باشــگاه برای فرار از سقوط به دسته 
پایین تر حدودا تا پایان سال یعنی ماه اسفند 
فرصت دارد. بعید است که بدهی پرسپولیس 
به برانکو ایوانکوویچ تا آن زمان پرداخت نشود 
اما اگر اســفند رسید و پرســپولیس هنوز به 
دنبال مهلت گرفتن از برانکو بود انتظار سقوط 

تیم به دسته پایین تر را داشته باشید!

بذار لیگ 
شروع بشه  
بعد پنالتی 

بگیر!
طارمی در اولین دقیقه 

حضورش در زمین با پیراهن 
پورتو، یک پنالتی گرفت و 
سوژه فضای مجازی شد

خطر بایرن از بیخ گوش اتلتیکو گذشت!
اتلتیکومادرید نزدیک بود رکوردی را که از سال 1955 حفظ کرده بود 
از دست بدهد. بایرن به شکل خیلی جدی آن را تهدید کرد؛ زمانی که 
جمعه شب بوندســلیگا را با پیروزی 8 بر صفر مقابل شالکه شروع کرد. 
باواریایی ها به لطف گل های گنابری )سه گل(، گورتسکا، لواندوفسکی، 
مولر، سانه و موسیالا پیروزی 8 بر صفر را به دست آوردند. این یک شروع 
فوق العاده در لیگ به حســاب می آید و کاملا آشکار است که شاگردان 
فلیک در بالاترین رتبه جدول قرار گرفتنــد و رکورد پیروزی در همه 
بازی های بوندســلیگا از فوریه را به ثبت رســاندند. همانطور که ذکر 
شــد، بایرن نزدیک بود به رکورد اتلتیکو برسد. به نوشته میسترچیپ 
)کارشناس اسپانیایی( بهترین شروع را در پنج لیگ برتر اروپایی روخی 
بلانکو داشته است. این تیم بیشترین گل را در بازی نخست وارد دروازه 
حریفش کرده است. اتلتیکو در یازدهم سپتامبر 1955 در متروپولیتانو 
برابر ارکولس قرار گرفت و با 9 گل مهمانش را شکســت داد. سه گل را 
اسکودرو به ثمر رساند. مولینا نیز هت تریک کرد. میگل دبل کرد و یک 
گل را کویار وارد دروازه ارکولس کرد تا تیــم آنتونیو باریوس پیروزی 
درخشانی را به دست آورد. 65 سال از این جشنواره گل گذشته و هنوز 

تیمی به رکورد اتلتیکو دست نیافته است. 

افشای رد پیشنهاد
 بارسلونا از سوی اوبامیانگ

نشریه دیلی میل انگلیس مدعی شده اســت که پیر امریک اوبامیانگ 
می توانست به جای تمدید قراردادش با آرسنال برای بارسلونا بازی کند. 
این نشریه نوشته است در هفته های پایانی فصل گذشته که اوبامیانگ 
به خاطر ناکامی آرســنال در کسب ســهمیه لیگ قهرمانان اروپا برای 
ماندن در شمال لندن مردد شــده بود، هم بارســلونا و هم اینتر به او 
پیشنهاد دادند. اما اوبامیانگ 31 ساله هفته گذشته قراردادش را که تا 
پایان فصل جاری اعتبار داشت برای 2 فصل دیگر تمدید کرد و تا سال 
2023 در این تیم ماندنی شد. به موجب این قرارداد او همچون مسوت 
اوزیل هفته ای 385 هزار یورو حقوق می گیرد و پردرآمدترین بازیکن 
تیم می شود. اوبامیانگ بهترین گلزن فصل گذشته آرسنالی ها بود و در 
این فصل هم خیلی زود تأثیر خودش را بر عملکرد این تیم گذاشت و به 
توپچی ها برای کسب پیروزی در جام خیریه و هفته نخست لیگ برتر 

انگلیس کمک کرد.

مورینیو خواهان جذب لینگارد شد
باشــگاه تاتنهام پس از اینکه گرت بیل را از رئال مادرید قرض گرفت 
و با قراردادی پنج ساله ســرخیو رگیلون را هم از این باشگاه اسپانیایی 
به خدمت گرفت، حالا در نظر دارد شــانس خود را برای جذب جسی 
لینگارد، هافبک نفــوذی منچســتریونایتد امتحان کند. بر اســاس 
گزارش نشــریه انگلیســی »دیلی اســتار«، ژوزه مورینیو که ســابقه 
همکاری با این هافبک 27 ساله را به واســطه حضورش روی نیمکت 
سرمربیگری منچســتریونایتد بین ســال های 2016 تا 2018 دارد، 
نســبت به همکاری مجدد با لینگارد علاقه مند اســت. گفته می شود 
تاتنهام برای به خدمت گرفتن این هافبک انگلیسی از منچستریونایتد 
باید رقمی حدود 30 میلیون یورو هزینه کند؛ بازیکنی که از ماه ژانویه 
در هیچ بازی لیگ برتری در ترکیب اصلی شــیاطین سرخ قرار نگرفته 
است و در بازی شــب گذشته با کریســتال پالاس در ترکیب 18 نفره 
منچســتریونایتد هم نبود. لینگارد که تنها یک ســال دیگر از قرارداد 
فعلی اش با منچســتریونایتد باقی مانده، فصل گذشــته در 40 بازی 
)1888 دقیقه از 3600 دقیقه ممکن( از رقابت های مختلف برای تیم 
تحت  هدایت اولگنار سولسشریر به میدان رفت و آمار چهار گل  زده و دو 

پاس  گل را از خود برجای گذاشت.

بیت آشور به کلرادو راپیدز پیوست
اســتیون بیت آشــور که در زمره بهترین مدافعان راست لیگ ایالات 
متحده محسوب می شود، در انتقال تابســتانی به تیم راپیدز که تیمی 
معروف در ایالت کلرادو است ملحق شد. این تیم در رتبه ششم جدول 
ام ال اس قرار دارد و در آخرین بازی خود نیز توانست لس آنجلس گلکسی 
را شکست دهد. هدایت این تیم برعهده رابین فرانسر است که در تورنتو 
اف سی نیز علاقه ویژه ای به بیت آشور داشت. او فصل گذشته پیراهن 
تیم لس آنجلس را بر تن داشت و شایعات زیادی پیرامون حضور او در 
ایران و بازی با پیراهن تراکتور شنیده می شد، اما وی ترجیح داد که در 
آمریکا بماند. بیت آشور شش بازی ملی با پیراهن تیم ملی ایران انجام 
داد، اما بعد از جام جهانی دیگر مورد توجه کارلوس کی روش و سپس 

مارک ویلموتس قرار نگرفت.

مورد عجیب مصلح؛ مشکوک به کرونا!
شایان مصلح، بازیکن سپاهان که پیش از این به دلیل مثبت اعلام شدن 
تست کرونایش با تیم سپاهان به قطر نرفته بود، سرانجام پس از بهبودی 
کامل از ویــروس کرونا چند روز پیش به دوحه ســفر کرد تا به اردوی 
زردپوشان اصفهانی بپیوندد. گویا تســت جدید کرونای شایان مصلح 
در قطر مشکوک اعلام شده است و شرط قطری ها برای آزاد کردن او از 
شرایط قرنطینه و اضافه شدنش به اردوی سپاهان این است که دو روز 
پی درپی تست کرونای این بازیکن منفی شود. از آنجایی که تست دیروز 
شایان مصلح مشکوک بوده، او حداقل باید دو روز دیگر در قرنطینه بماند 
تا با دو تست منفی به اردوی سپاهان بپیوندد. او دیروز در صفحه تلگرام 
خود درباره این موضوع اینطور نوشته بود: »با تست کرونایی که امروز 
دادم، فکر کنم رکورد تست کرونا دادن در دنیا رو جابجا کردم. در فاصله 
پونزده روز 7 تست کرونا. فکر کنم خود ویروسا این بار به صدا درمیان 
میگن: بکشید بیرون دماغ پاره شد. از اون بدتر اینه که تستا ثبات ندارن 

و دوتا درمیون مثبت و منفی میشه.«

داشتن اشکان؛ آرزویی 
که منصوریان به آن رسید

علیرضا منصوریان، ســرمربی جدید تراکتور، پیش از پیوستن به این 
تیم، بارها در فصول گذشته درباره اشکان دژاگه، ستاره ایرانی-آلمانی 
تیم تراکتور صحبت کرده بود و آرزو داشــت که بتواند روزی وی را در 
تیم خود داشته باشد؛ او فصل گذشته گفته بود که بارها برای بازیکنان 
خود آرزوی داشتن اشکان دژاگه را تعریف کرده است، اما بودجه باشگاه 
ذوب آهن این اجازه را نمی دهد که وی بتواند آرزوی خود را برآورده کند 
و این ســتاره ملی پوش را جذب کند. حتی منصوریان در مصاحبه ای 
دژاگه را با کریستیانو رونالدو مقایسه کرده و گفته بود: »برای بازیکنانم 
رونالدو را مثال می زنم که خیلی خوب بازی می کند. در لیگ ایران تنها 
اشکان دژاگه چنین کیفیتی دارد. بقیه بازیکنان همواره توپ را می دهند 
و سپس توپ گیری می کنند.« حالا این سرمربی جوان با پذیرفتن سکان 
هدایت تیم تراکتور تبریز به آرزوی خود دست یافته و در لیگ بیستم 
می تواند تجربه همکاری با اشکان دژاگه را داشــته باشد؛ بازیکنی که 
به رغم شایعات و گمانه زنی های مطرح شده گویا در تبریز خواهد ماند و 
فصل دیگر را هم در میان سرخ پوشان تبریزی می گذراند. بدون تردید 
حضور بازیکنانی چون دژاگه، شجاعی و حاج صفی در ترکیب تراکتور 
به واسطه فاصله سنی کمشان با منصوریان می تواند ارتباط میان کادر 
فنی و بازیکنان را تقویت کند و علیرضا منصوریان نیز حساب ویژه ای 

روی کمک کاپیتان های تیمش باز کرده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

پرســپولیس که با دو برد پیاپی مقابل التعاون عربســتان، به 
صدر گروه خود در لیگ قهرمانان آســیا رســید، امشــب در 
پنجمین بازی این مرحله مقابل الدحیل قطر قرار می گیرد. این 
صدرنشینی البته اتفاق خوبی است و می تواند روحیه شاگردان 
یحیی گل محمدی برای ادامه مســابقات را بالا ببــرد اما آیا 
صدرنشینی پرسپولیس در پایان دور چهارم به معنای قطعی 
شدن صعود این تیم به مرحله بعد یا حداقل بیشتر بودن شانس 

صعود این تیم است؟
مرور بازی های باقی مانده پرســپولیس در این گروه نشــان 
می دهد   هنوز دشــوارترین بازی های این تیم انجام نشــده 
است. درست است که پرســپولیس دو پیروزی متوالی مقابل 
صدرنشین قبلی گروه به دست آورد اما تیم عربستانی در واقع 
ضعیف ترین تیم این گروه است و صدرنشینی این تیم تا قبل 
از این دو باخت مقابل پرســپولیس کاملا اتفاقی و شانسی به 
نظر می رسید. التعاون در لیگ عربستان هم وضعیتی بحرانی 
داشت و در هفته آخر و با گل دقیقه 90 در لیگ برتر این کشور 

ماندنی شد!

    بازی های سخت پرسپولیس باقی مانده!
حالا پرســپولیس در ادامه بازی های خود امشــب باید مقابل 
الدحیل قرار بگیرد و پنجشــنبه  شــب هم به مصاف الشارجه 
امارات برود  اما همین دو تیم در بازی های دیگر خود باید مقابل 
التعاون عربســتان قرار بگیرند که قطعا بازی های آسان تری 
است و احتمال پیروزی آنها بر تیم عربســتانی زیاد است.   اما 
پرسپولیس قطعا کار دشوارتری برای حفظ صدرنشینی و حتی 

صعود به مرحله بعد دارد. آنها باید امشب مقابل الدحیلی قرار 
بگیرند که پرمهره ترین تیم گروه به حساب می آید و از شکست 
مقابل الشارجه هم حسابی زخم خورده است. در آخرین بازی 
هم شاگردان یحیی باید به مصاف الشارجه ای بروند که همین 

الدحیل مدعی را با نتیجه 4بر2 شکست داده است!

    سه امتیاز تا صعود قطعی
با وجود اینکه بازی های دشوار پرسپولیس در این گروه هنوز باقی 
مانده اما شــرایط جدول در این گروه به شکلی است که نماینده 
کشورمان، با پیروزی در بازی امشب حداقل صعود خود به مرحله 
بعد را قطعی خواهد کرد. پرسپولیس در حال حاضر هفت امتیازی 
است و با بردن الدحیل 10 امتیازی می شــود و بعد از این بازی، 
در سایر بازی ها هر نتیجه ای رقم بخورد، فقط یک تیم دیگر قادر 
خواهد بود که به امتیاز 10 برســد و این به معنای صعود قطعی 

پرسپولیس به مرحله بعد است. 

    کمکی که التعاون به پرسپولیس کرد!
دو پیروزی مقابل التعاون کمک بســیار زیادی به بهبود شرایط 
پرسپولیس در جدول کرد اما تیم عربستانی به جز 6 امتیازی که 
به پرسپولیس داد، کمک های دیگری هم به این تیم کرد. التعاون 
در بازی اول خود الشارجه را شکست داد و سه امتیاز حساس را از 
این تیم گرفت و سپس در یک بازی عجیب، الدحیل را هم 2برصفر 
مغلوب کرد تا هم خودش صدرنشین شود و هم از یک مدعی دیگر 
سه امتیاز گرفته باشد. در واقع تیمی که به پرسپولیس شش امتیاز 

داد، هنوز به تیم های دیگر هیچ امتیازی نداده است!

    وضعیت الدحیل چگونه است؟ 
برویم به سراغ بازی امشب. الدحیل از باخت 4بر2 مقابل الشارجه 
شوکه شده اســت. آنها انتظار چنین باختی را نداشتند و حالا در 
وضعیت روحی خوبی به سر نمی برند. علاوه بر این، در بازی مقابل 
الشارجه، مهدی بن عطیه مدافع صاحبنام این تیم هم اخراج شد 
و بازی امشــب مقابل پرسپولیس را از دســت داد  اما خبر خوب 
برای الدحیل اینکه کریم بوضیاف و ادمیلسون، دو ستاره این تیم 
که در بازی قبل به دلیل مصدومیت غایب بودند، به بازی مقابل 
پرسپولیس خواهند رســید. البته بســام الراوی و عصام مادیبو 
همچنان مصدوم هستند و امشب هم نمی توانند به میدان بروند.

    ترکیب پرسپولیس و چند ابهام
کمال کامیابی نیا هافبک دفاعی پرســپولیس بعد از بازگشت به 
ترکیب اصلی در مقابل التعاون، قرار اســت مقابل الدحیل نیز در 
ترکیب اصلی حاضر شــود. او که با مصدومیت جزئی مواجه بود و 
به واســطه آن در دیدار رفت مقابل التعاون در ترکیب اصلی قرار 
نگرفته بود، در دیدار برگشت توانست شرایط حضور مقابل نماینده 
عربستان را به دســت بیاورد و به خوبی تدابیر در نظر گرفته شده 
توســط کادر فنی را در زمین اجرا کند. کامیابی نیا در نشســت 
خبری دیروز این تیم پیش از جدال با الدحیل یحیی گل محمدی 
را همراهی کرد تا مشخص شود در بازی امشب مقابل الدحیل در 
ترکیب اصلی حاضر خواهد شد. طبق مقررات، از بازیکنان فیکس 
بازی باید بازیکنی به عنوان همراه ســرمربی را در نشست خبری 
همراه کند.  هافبک دفاعی جنگنده سرخپوشان در بازی برگشت 

مقابل التعاون با یک بار نجات دروازه و تکل ها و بازپس گیری توپ ها، 
نقش ویژه ای در خراب کردن تاکتیک تهاجمی حریف داشت و باید 

دید مقابل الدحیل شرایط برای او به چه شکل دنبال خواهد شد.

    چه بر سر نورالهی آمده است؟
احمد نوراللهی این روزها برای پرسپولیس همان بازیکن همیشگی 
نیست. نوراللهی هفته ها و شاید ماه هاســت که از شرایط آرمانی 
خود دور است. خیلی ها اعتقاد دارند  نوراللهی از نظر روحی به هم 
ریخته و خیلی ها هم معتقدند این بازیکن دوران افت خود را سپری 
می کند  اما هرچه هست نوراللهی که یک بازیکن کاملا تاثیرگذار و 
مهم در ترکیب پرسپولیس به شمار می رود مدت زیادی است که 
بازیکن سابق نیست. اشتباهات فراوان در مرکز زمین، دریبل های 
ناموفق، پاس های اشتباه و تاثیر گذاری کم در حملات و گل های 
پرسپولیس باعث شده تا انتقاد ها از نوراللهی شروع شود. هرچند 
این بازیکن پیش از این نشان داده که در ترکیب پرسپولیس چقدر 
می تواند تاثیر گذار باشد  اما واقعیت این است که فعلا شرایط خوبی 
ندارد. شاید با تغییر پست و تغییر سیستم بازی پرسپولیس شرایط 
برای نوراللهی بهتر شود، اما هر چه هست الان وضعیت برای کاپیتان 
سوم پرسپولیس خیلی خوب نیست. شاید یک شوک روحی یا یک 
شوک فنی بتواند نوراللهی را به شرایط خوب برگرداند. در این بین 
با وجود بازیکنی مثل میلاد سرلک، نوراللهی می تواند مانند گذشته 
نقش بیشتری در حملات پرسپولیس داشته باشد و به همان هافبک 

تاثیرگذار سرخپوشان تبدیل شود.

    سوژه روز؛ رامین مقابل چپ های پرسپولیس
رامین رضاییان تنها چند ساعت با دیدار با پرسپولیس فاصله دارد. 
اتفاقات و حواشی دوران کمتر از دو ساله حضور رضاییان با پیراهن 
شماره 27 پرسپولیس خیلی زیاد بود و او اکنون به عنوان یکی از 
چهره های محبوب بین هواداران پرسپولیس، با پیراهن الدحیل 
و برای پیروزی تیمش و کورس صعود پا به زمین خواهد گذاشت 
و قطعا تمامی حرکاتش زیر ذره بین خواهد بود. رضاییان که در 
اولین تجربه اش با پیراهن الدحیل یک ضربه ایستگاهی دیدنی را 
به اولین گلش با این تیم تبدیل کرده بود، باید دید برابر شاگردان 
یحیی چه عملکردی خواهد داشت. جایی که از گنگ سابق او در 
این تیم تنها کمال کامیابی نیا و احمد نوراللهی باقی مانده است. 
شماره 88 الدحیل با قدرت تکنیکی بالا، ارسال های قابل اعتنا و 
جاگیری هایش برای دستیابی به گل، یکی از مهره های خطرناک 
حریف برابر پرسپولیس محسوب خواهد شد. جایی که کار سختی 
مقابل سازمان دفاعی سمت چپ ســرخ ها وجود خواهد داشت. 
کمال کامیابی نیا به عنوان اولین عنصر درگیر شــونده با رامین 
در کنار سعید آقایی به عنوان حریف مستقیم این بازیکن و البته 
شجاع خلیل زاده که باید مانع از کامیابی این بازیکن در محوطه 
جریمه سرخ ها شوند، عناصری خواهند بود که به دنبال ناکامی 
رامین در این بازی هستند و باید دید این بازیکن چه ترفندی برای 

موفقیت تیم جدیدش خواهد داشت.

   گزارش

با آغاز فصل جدید رقابت هــای لیگ برتر پرتغال، 
تیم پورتو در نخســتین دیدار خود موفق شد در 
ورزشگاه دراگو با نتیجه 3 بر یک از سد براگا عبور 
کند. در این دیدار مهــدی طارمی بازیکن جدید 
پورتو درخشــان ظاهر شد. ســتاره ایرانی پورتو 
و آقای گل فصل گذشــته لیگ برتر پرتغال تنها 
یک دقیقه پــس از حضور در زمیــن، نفوذ تند و 
تیزی از جناح راست زمین داشت که پس از ورود 
به محوطه جریمه براگا با خطــای تورمنا، مدافع 
برزیلی حریف سرنگون شد تا داور نقطه پنالتی را 
نشان دهد. الکس تلیس مدافع برزیلی پورتو پشت 
این ضربه پنالتی قرار گرفت و آن را برخلاف جهت 
حرکت متئوس سنگربان براگا وارد دروازه این تیم 
کرد تا پورتو این دیدار را بــا نتیجه 3 بر یک برنده 
شــود. طارمی که در نخســتین دیدار رسمی اش 
برای پورتو درخشــان ظاهر شد، در فصل گذشته 
نیز موفق شــده بود هفت بار بــرای تیم قبلی اش 
یعنی ریوآوه پنالتی بگیرد و در این زمینه در فصل 
گذشــته لیگ پرتغال رکورددار شد اما درخشش 
طارمی در این بازی باعــث بازتاب و واکنش های 
هواداران و کاربران فوتبال در فضای مجازی شــد 

که به برخی از آنها می پردازیم.
کاربری از پورتیمائو پرتغال نوشــته است: »البته 
طارمی به دنبال گرفتن پنالتی بود، این بهترین کار 
بود زیرا او در آن قسمت از زمین تنها بود اما نیازی 
به غواصی )دایو یا تمارض( در اســتخر نداشــت، 
حتی کمبود آن وجود داشت )طارمی پیاز داغ آن 
را می توانست بیشتر کند(. ظاهراً طارمی مدافعان 

حریفان را بسیار عصبانی خواهد کرد.«
کاربری به نام کارلا نوشته است: »به حرکت توپ 
و حرکت بدنی که طارمی برای فریب مدافع انجام 

می دهد توجه کنید. بسیار هوشمندانه است.«
کاربر دیگری از لیسبون در این باره نوشته است: 
»مارگا )دیگر مهاجم پورتو( 90 دقیقه بازی کرد 
و من حتی نمی دانم چه کاری انجام داد. طارمی 7 
دقیقه بازی کرد و تأثیر بیشتری در بازی داشت، 

تمام.«
یک کاربر از ســتوبال پرتغال با نقل قول گرفتن از 

یک پیج هوادارای پورتو که با عصبانیت در توئیتی 
نوشته است »طارمی را به زمین بیاورید!!!«، گفته 
است: »این واکنش من و دوستانم است زمانی که 
طارمی را در 11 بازیکن اصلی فوتبال فانتزی خود 

قرار داده ایم.«
یک صفحه هواداری نیز نوشــته است: »من فکر 
می کنم که طارمی در نهایــت در ترکیب 3-3-4 
ثابت بازی خواهد کرد یا نهایتا در سیســتم 2-4-4 
در کنار مارگا )دیگر مهاجــم پورتو( بازی خواهد 
کرد. طارمی علاوه بر اینکه در عمق خوب حرکت 
می کند، در سرعت بخشیدن به حملات به همان 
اندازه قوی است )برای مثال حرکتی که پنالتی را 
به دست آورد(، او نتیجه حملات را بهتر می کند و 

تکنیک بیشتری دارد.
یک کاربر از کیپ ورد در توئیتی فان و شــوخی 
با قرار دادن عکســی از طارمی و موســی مارگا 
دو مهاجم پورتو که در حــال صحبت با یکدیگر 
هستند یک دیالوگ از قول آنها نوشته است. این 
کاربر توئیت کرده اســت: »طارمی: بازی بعدی، 
من به در ترکیب اصلی خواهم بــود و بازی را از 
ابتدا شــروع می کنم. مارگا: اما اگر سرمربی من 
را ترجیح دهد )و در ترکیب اصلــی بودم(، من 

مقصر نیستم.«
کاربر دیگری نوشته است: »9 دقیقه برای طارمی 
کافی بود تا نشــان دهد بیشــتر از زدن یک گل 

ارزش دارد.
یک صفحه هواداری پورتو نیز پس از درخشــش 
طارمی از این بازیکن تمجید کرده و نوشته است: 
»اولین لمس طارمی و او یک پنالتی را برای پورتو 
دست می آورد. کاربری نیز یک پاسخ به این توئیت 
داده و نوشته اســت: تاثیر طارمی در پنج دقیقه 

بیشتر از سه سال حضور موسی مارگا بود.«
کاربری به نام ویتور با مقایســه طارمی و موسی 
مارگا مهاجم فرانســوی الاصل تیم ملی مالی نیز 
نوشته است: »مارگا 90 دقیقه یک پنالتی، طارمی 

پنج دقیقه یک پنالتی.«
اما درخشــش طارمی در میان کاربران ایرانی نیز 
بازتاب داشت. با هم توئیت هایی پیرامون پنالتی ای 

که طارمی در مقابل براگا گرفت را مرور می کنیم:
پوچامیر: »دیشب طارمی دو دقیقه بعد ورودش به 
زمین پنالتی گرفته. به امید حق علیه باطل ایشالا 
پورتو و بارسا میفتن تو یه گروه، پیکه مارو تا صبح 

بخندونه.«
قائم مقام: »اگه علی علیزاده تو سه فصل باعث شد 
هر تیمی تو لیگ ایران یه اوت انداز استخدام کنه، 
مهدی طارمی تو یه فصل کل فوتبال اروپارو نابود 

می کنه. سلطان بلامنازع پنالتی گرفتن.«
بانگ بوف: »یعنی با توجه به زمان تعویض طارمی 
و اعلام پنالتی فقط داور چهارم ممکنه روش خطا 

کرده باشه.«
محســن تیزی: »طارمی تو دو دقیقه اول بازیش 
برای پورتو پنالتی گرفته. این بشر حتی اگر فوتبال 

دستی هم بازی کنه توش پنالتی می گیره!«
بهنــام: »بهترین تاکتیک واســه مهــار طارمی 
اینه که هیــچ مدافعی نزدیکش نشــه اینطور دو 
درصد احتمال گلزنیش وجود داره ولی اگه بهش 
نزدیک شن احتمال 98 درصد پنالتی رو می گیره 

بزرگوار.«
نادر: »اســتاد! حداقل بذار لیگ شــروع بشه بعد 

پنالتی بگیر!«
فرهام: »ایــن ابتکار طارمی تــو پنالتی گرفتن را 
باید ثبت ملیش کنیــم، توی همــه قاره هام که 
امتحانش رو پس داده، پس فردا این پرتغالی ها نیان 

بگن واسه ماس.«
جنیوس: منچستر اگه الان طارمی رو خریده بود 
3بریك نمی باخت )کنایه به پنالتی های زیادی که 

برای منچستر در فصل گذشته گرفته شده(
لئونل: »منچستر اگه طارمی رو بگیره برونو فرناندز 

به نیم فصل نکشیده آقای گلیش قطعی میشه.«
ســجادینو: »تنها جایی كه طارمی پنالتی نگرفته 
زمین چمن شهر ماست اونم چون تاحالا نیومده.«
علیرضا: »نمیشد یدونه از این پنالتیا تو بازی ایران-

پرتغال می گرفتی آقای طارمی؟«
متینسنسیو: »رونالدو و برونو فرناندز اگه طارمی 
هم تیمی شــون بود می تونســتن رکورد 91 گل 

مسی رو بکشونن.«

صدرنشینی 
خطرناک  

صعود محتمل!
پرسپولیس دو بازی 

سخت در پیش دارد اما
 با پیروزی در بازی امشب 

صعودش به مرحله بعد 
قطعی خواهد شد
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   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 

قتل عجيب دو دختر به دست مادران شان در استان های فارس و خراسان

 فریب زنان با وعده نفوذ در سفارت فرانسهقتل پزشک عمومی به خاطر قرص متادون

دو زن جوان که متهم اند در وقایعــی جداگانه فرزندان 
خود را به قتل رســانده اند، در زندان به ســر می برند و 
تحقیقات قضایی از آنها در جریان اســت. اولین پرونده 
زمانی به جریان افتاد که کارآگاهان جنایی استان فارس 
در جریان مرگ مرموز دختری جــوان در خانه اش قرار 
گرفتند. آنها بررسی های خود را شروع کردند و در همان 
ابتدا متوجه شدند این دختر خفه شده و به قتل رسیده 
است. تحقیقات مقدماتی حکایت از آن داشت که هیچ 
فرد غریبه ای وارد این خانه نشــده و سرقتی نیز صورت 
نگرفته اســت. کارآگاهان وقتی اطمینان یافتند زمان 
حادثه مقتول با مادرش تنها بوده بــه زن جوان ظنین 
شدند و او را بازداشت کردند. این زن ابتدا گفت در مرگ 
دخترش بی تقصیر است، اما وقتی در برابر پرسش های 
متعدد قرار گرفت دچار تناقض گویی شــد و در نهایت 
ارتکاب جنایت را پذیرفت. متهم گفــت: رفتار دخترم 
از مدتی قبل تغییر کرده بود. کارهایی می کرد که اصلا 
پسندیده نبود. در این باره با شوهرم صحبت کردم. او نیز 

با من هم نظر بود و قرار شــد دخترمان را بیشتر زیر نظر 
داشته باشیم و درخصوص رفتارهای او دقت کنیم اما این 
کار ما هیچ فایده ای نداشــت و با اینکه چندین بار تذکر 
دادم اما دخترم همچنان به کارهای نادرست خود ادامه 
می داد؛ به گونه ای که رفتارش باعث آبروریزی بود و باعث 
می شد نزد اقوام سرافکنده شویم. متهم به قتل در ادامه 
اعترافاتش توضیح داد: کشمکش ها میان من و دخترم 
ادامه داشت تا اینکه روز حادثه باز هم بر سر همین مسائل 
با هم جر و بحث کردیم و من  که به شدت عصبانی شده 
بودم شــالی را دور گردنش پیچیدم و فشار دادم. بعد از 
چند لحظــه دخترم نقش بر زمین شــد و تازه فهمیدم 
چه کار کــرده ام. متهم بعد از اعتراف بــه جرمش روانه 
زندان شــد و پرونده او با صدور کیفرخواست در اختیار 
قضات دادگاه کیفری اســتان فارس قرار گرفته است تا 
جلسه محاکمه به زودی برگزار شود. در دومین پرونده 
زنی جوان که به بیماری روانی مبتلاســت، در اســتان 
خراسان رضوی دختر خردسالش را به قتل رساند. این 

زن 29ساله وقتی تحت بازجویی قرار گرفت، گفت: مدتی 
بود مشکلات روحی و روانی داشــتم. من نمی خواستم 
دخترم را به قتل برسانم اما زمان حادثه کارهایم دست 
خودم نبود. این زن ادامه داد: من دانشــجو هستم و ترم 
تابستانی برداشته بودم اما غیرحضوری بودن کلاس ها، 
سنگینی درس و فشــار امتحانات باعث شده بود تحت 
فشار قرار بگیرم و افسرده شوم.در این میان مادربزرگم 
نیز فوت شد و حال روحی ام را خراب تر کرد. طوری که به 
پزشک مراجعه کردم و دکتر برایم دارو نوشت، اما داروها 
را نمی خوردم و از طرفی حالم روز به روز بدتر می شــد. 
صداهایی به من می گفت باید دخترم را بکشم. درنهایت 
نیــز او را خفه کردم امــا زمان حادثه کارهایم دســت 
خودم نبود و حتی بعد از قتل مرا به زور و دست بســته از 
خانه بیرون بردند و به بیمارستان منتقل کردند. من از 
کاری که کرده ام پشیمان هستم.این زن اکنون در مرکز 
بیماران روانی بستری اســت و تحقیقات از او همچنان 

ادامه دارد تا جزئیات کامل این جنایت فاش شود.

 یــک پزشــک عمومــی، روز شــنبه 
29 شهریورماه در مطبش در شهر ایلخچی 
شهرستان اسکو بر اثر اصابت گلوله، به قتل 
رسید. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
تبریز ضمن تایید این خبر، اظهار کرد: فعلا 
اطلاعات دقیقــی از جزئیات حادثه و علت 
آن در دسترس نیســت، اما در همین حد 
می دانیم که دکتر اعتمادی، پزشک عمومی 
در ایلخچی به ضــرب گلوله دچار جراحت 
شده و جان باخته است.روزبه رجایی ادامه 
داد: متاســفانه این پزشک در مسیر انتقال 
به بیمارســتان امام رضــا )ع( تبریز دچار 
ایست قلبی شده و با وجود اقدامات احیای 
قلبی جان خود را از دست داد.بابک رضی 
منش، فرماندار شهرســتان اســکو نیز از 
دستگیر شــدن قاتل پزشــک عمومی در 
شــهر ایلخچی این شهرســتان خبر داد و 
گفت: این حادثه ساعت 9و55 دقیقه شب 
29 شهریور ماه به پلیس اطلاع داده شده 

است، نیروهای پلیس ساعت 10و5 دقیقه 
در محل حاضر بودند.وی اضافه کرد: ضارب 
به ظاهر درخواست متادون از پزشک داشته 
اســت که با توجه به فراینــد خاص آن، از 
دادن متادون به این فرد خودداری شــده 
و ضارب که اعتیاد هم داشته است  با کلت 
کمــری، دو گلوله شــلیک می کند. دکتر 
محمد اعتمادی سال های متمادی در شهر 
ایلخچی مشــغول به کار بود و این حادثه 
در مرکز تــرک اعتیاد و درمانگاه شــبانه 
روزی امیرالمومنیــن ایلخچی روی داده 
اســت.رضی منش گفت: حادثه بلافاصله 
در دســتور کار پلیس آگاهی قرار گرفت و 
ضارب طی دو ساعت و راس ساعت 11و55 
دقیقه دستگیر شــده و در اختیار نیروی 
انتظامی و بازپرس دســتگاه قضایی قرار 
گرفت. تحقیقات تکمیلی در این خصوص 
ادامــه دارد و پرونده در حــال طی کردن 

فرایندهای قضایی و قانونی است.

مرد فریبکار به بهانه ازدواج و گرفتن ویزا 
برای طعمه هایش دست به کلاهبرداری 
میلیونی زد. رئیس پایگاه ســوم پلیس 
آگاهی تهران از دستگیری کلاهبرداری 
که مدعی نفوذ در ســفارت کشورهای 
اروپایی بود، خبر داد. ســرهنگ کارآگاه 
قاسم دستخال در تشریح این خبر گفت: 
پنجم شــهریور ماه پرونــده ای مبنی بر 
کلاهبرداري در بازپرسی دادسراي ناحیه 
3 تهران تشکیل و با دستور قضایی موضوع 
برای رسیدگی تخصصی به پلیس آگاهی 
ارسال شد.شــاکی که خانمی جوان بود 
پس از حضور در پلیس آگاهی اظهار کرد: 
مدتی قبل با شــخصي به نام وحید آشنا 
شدم، او خود را شخصی دارای نفوذ معرفی 
کرده بود و مدعی بــود داراي مصونیت 
دیپلماتیک از سوي دولت فرانسه است 
و منسب مهمی در سفارت فرانسه دارد 
و می تواند برای من ویزا و اقامت در کشور 

فرانسه بگیرد و با تعاریف و اوصافی که از 
خود بیان می کرد مــن را مجاب کرد تا 
مبلغ 235میلیون تومان به او بدهم ولی 
پس از پرداخت پول دیگر از او خبر ندارم 
و متوجه شدم وی از من کلاهبرداری و 
با این ترفند حسابم را خالی کرده است.

رئیس پایگاه ســوم پلیس آگاهی تهران 
عنوان کرد: با ارجاع پرونده به دایره مبارزه 
با جعل و کلاهبرداري پایگاه سوم پلیس 
آگاهی تیمــی از کارآگاهان بــا اقدام به 
موقع خــود ضمن شناســایی مخفیگاه 
متهم موفق شدند وی را در مخفیگاهش 
با هماهنگی های قضایی در حوالی میدان 
ونک دســتگیر کنند.این مقام پلیسی 
گفت: متهم پس از انتقال به پلیس آگاهی 
ضمن اعتراف به جــرم ارتکابی معترف 
شد، تا کنون بدین شــیوه چندین فقره 
کلاهبرداري از شهروندان در قالب ازدواج 

و مهاجرت انجام داده است.

 راننده خودروي یكي از شــركت هاي تاكسي اینترنتي که 
ماه گذشــته، متهم به ربودن و اذیت و اهانت به یک دختر 
جوان در تهران شده بود و خبرش در فضای مجازی منتشر و 
دست به دست شد، به گفته پلیس فتا اکنون علیه دختر جوان 
اعلام شکایت کرده است. ماجرایي كه هر دو سوي داستان 
نسبت به آن واكنش داشتند و حالا ضلع سوم آن كه راننده 
خودرو است اعلام كرده من نیز از این دختر شكایت دارم، 

چراكه آبروي من هم رفته است. اما ماجرا از چه قرار بود؟
  داستان آزار به گفته دختر

ماجرا از عصر چهارشــنبه 15 مردادماه آغاز شــد و هفته 
 بعد از آن رســانه اي شــد. دختري جــوان در یك كلیپ 
10 دقیقه ای که آن را در صفحه اینســتاگرام خود منتشر 
کرده بود توضیح می دهد: عصر چهارشــنبه 15 مردادماه 
توسط یکی از رانندگان تاکســی اینترنتی  دزدیده شده و 
راننده نیز در حالت طبیعی نبوده اســت. انتشار این ویدئو 
موجی از اعتــراض و نگرانی را در شــبکه های اجتماعی از 
جمله اینستاگرام و توئیتر در پی داشت. بسیاری از کاربران با 
دست به دست کردن و انتشار این ویدئو از ضعف خودروهای 
اینترنتی در تامین امنیت مســافران انتقــاد کردند. برخی 
نیز تجربه های مشابه خود را که قبلا برای آنها رخ داده، در 
صفحات شخصی خود به اشــتراک گذاشتند. در این میان 
نیز با توجه به ســن كم دختر، خانواده ها نگران جا به جایي 
فرزندانشان از طریق این شركت ها شــدند. دختر جوان با 

نام پریا رحمتي مدعی شــده بود توسط یک راننده تاکسی 
اینترنتی  دزدیده شــده و مورد توهین قرار گرفته و درباره 
اتفاقی کــه برایــش رخ داده بود در ویدئوي منتشر شــده 
مي گوید: من چهارشنبه 15 مرداد توسط یکی از راننده های 
تاکســی اینترنتی  دزدیده شــدم. تا قبل از آنکه این اتفاق 
بیفتد، فکر می کردم این شــرکت ، یکــی از مجموعه هایی 
است که در هر ساعتی از شبانه روز که از آن ماشین بگیرم، 
مطمئن ترین سفر را دارم. چون شماره پلاک، مدل ماشین و 
اسم، عکس و شماره تلفن راننده را دارم. اما وقتی این اتفاق 
برایم افتاد و من برای نجات خودم به هر دری زدم، فهمیدم 
هیچ یک از این اطلاعات به دردم نمی خورد. ما پلاک و مدل 
ماشین را به همه مجموعه ها از جمله امنیت شرکت تاکسی 
اینترنتی  دادیم، اما امروز جمعه )1۷ مرداد( اســت و هنوز 
هیچ خبری از آن آقا نیست. وي به شرح ماجراي رخ داده در 

صفحه اینستاگرامش مي پردازد. 
  جوابیه شرکت تاکسی اینترنتی

اما شرکت تاکســی اینترنتی هم در این میان سكوت نكرد 
و اعلام كرد در واقع پیگیری های امنیت شــرکت تاکسی 
اینترنتی بوده که باعث شــده راننده، خودرو را متوقف کند 
و این خانم پیاده شــود. هومن دمیرچــی، معاون عملیات 
تاکســی اینترنتی درباره اقدامات انجام شــده درخصوص 
دزدیده شدن این مسافر خانم توسط یکی از رانندگان این 
شرکت، نیز در ویدئویی اعلام كرد: ساعت 16:36 ؛ یعنی 10 

دقیقه بعد از شروع سفر متوجه شــدیم که مسافر ما دچار 
مشکل شــده و احساس ناامنی کرده اســت. بلافاصله تیم 
پشتیبانی و امنیت تاکسی اینترنتی با راننده تماس برقرار 
کرد و دســتور توقف فوری ماشین را داد. صدای ضبط شده 
نشان می دهد که راننده بدون مقاومت و بلافاصله ماشین را 
متوقف و مسافر را پیاده کرده است. بعد از پیاده شدن مسافر، 
حساب راننده را مســدود کردیم که تا قبل از روشن شدن 
ماجرا نتواند سفر دیگری را با تاکسی اینترنتی انجام دهد. به 
مسافر هم پیشنهاد کردیم خودروی دیگری برایشان اعزام 
کنیم که اعلام تمایل نکردنــد. تماس تکمیلی از طرف تیم 
امنیت برای این با ایشــان گرفته شد که اطلاعات بیشتری 
برای تشکیل پرونده دریافت کنیم. سوابق این  راننده نشان 
می دهد که در هیچ کدام از سفرهای قبلی شان هیچ گزارش 
منفی علیه شان ثبت نشــده بود و مثل همه رانندگان این 
شرکت، صلاحیت او هم توسط پلیس امنیت و اماکن تایید 
شده بود. خیلی متاسفیم که به این مسافر استرس وارد شد. 

ایشان مورد حمایت ما هستند. بروز رفتارهای نامناسب از 
سمت رانندگان حتما تخلف اســت و ما قطعا با آن برخورد 
می کنیم. الان مشــغول انجام تحقیقات تکمیلی از سمت 
مسافران این راننده و همکاری با پلیس هستیم تا جزئیات و 
ابعاد کامل ماجرا روشن شود تا بر اساس آن اقدامات بعدی 

را انجام دهیم.
  ورود پلیس فتا و حالا شكایت

 معاون اجتماعی پلیس فتاي ناجا از رســیدگی به زوایای 
کلیپ منتشرشــده در فضای مجازی مبنی بر اذیت و آزار 
دختر جوان توســط یکی از رانندگان شــرکت تاکسیرانی 
اینترنتی خبر داد. ســرهنگ رامین پاشایی در تشریح این 
خبر اظهار کرد: با توجه به انتشار کلیپ »دزدیده شدن دختر 
جوان توسط یکی از رانندگان اینترنتی« در فضای مجازی و 
ادعاهای مطرح شده توسط دختر جوان که ساکن تهران بود 
مبنی بر اینکه »پس از ثبت سفارش به مقصد تعیین شده در 
طی مسیر توسط راننده مورد اذیت، آزار و توهین قرار گرفته 
است«، موضوع در دســتور کار این پلیس جهت رسیدگی 
قرار گرفت. در این خصوص با هماهنگی مقام قضایی راننده 
خاطی مورد شناسایی قرار گرفت و پس از احضار به پلیس 
فتا و تفهیم اتهامات وارده، وی منکر هرگونه ارتکاب موارد 
اتهامی شد و گزارش شاکیه را کذب اعلام و از دختر جوان با 
عنوان »نشر اکاذیب، تهمت و افترا« اعلام شکایت کرد. وی 
ادامه داد: با توجه به طرح شکایت از طرف راننده مربوطه و 
نظر به مستندات موجود سیر مراحل قضایی، فنی و انتظامی 
درخصوص پیگیری پرونده به منظور مشــخص شدن کلیه 
زوایای واقعه ادعاشده از سوی طرفین در پلیس فتاي تهران 
بزرگ در حال رسیدگی است. معاون اجتماعی پلیس فتاي 
ناجا افزود: با بررسی کارشناسان پلیس فتا در این خصوص، 
ظرف چند روز آینده اطلاع رسانی درباره جزئیات این پرونده 

انجام خواهد شد .
حال باید دید حق با كدام سمت ماجراست؟ كسي كه مدعي 
است مورد آزار و اذیت واقع شــده یا راننده اي كه مي گوید 

اعاده حیثیت مي كنم.

ورود پلیس فتا به پرونده جنجالی
راننده تاکسی اینترنتی كه متهم به آزار و اهانت به دختر مسافر شده 

بود منکر هرگونه ارتکاب موارد اتهامی شد  و گفت  از دختر جوان  
شكایت مي كنم

  قتل زن جوان توسط شوهرش در کرمان
مرد ساکن روستای تقی آباد زرند سحرگاه روز  یكشنبه 30 
شهریور ماه همسر خود را با چاقو به قتل رساند. اسماعیل 
بلوچ زاده، دادستان عمومی و انقلاب زرند با تایید این خبر 

اظهارداشت: یک مرد افغانستانی احتمالًا به دلیل وجود 
اختلافات خانوادگی زن خود را به طور عمد به قتل رساند 

و متواری شده است. وی افزود: پرونده قضایی در این 
زمینه تشکیل شده است و متهم تحت تعقیب قرار گرفته 
و اقدامات لازم جهت دستگیری وی در حال انجام است. 

بلوچ زاده سن این زن و شوهر را کم و زیر بیست سال اعلام 
کرد و بیان کرد: علت و انگیزه اصلی قتل هنوز به طور کامل 
مشخص نیست. اطلاعات تکمیلی در این زمینه در صورت 

لزوم اطلاع رسانی خواهد شد.

مرد خشمگین همسرش را 
در ارومیه به آتش کشید

در ارومیه یک زن جوان كه به دست شوهرش به آتش 
کشیده شده بود جان باخت. یک زن جوان در ارومیه 
توسط همسرش به آتش کشیده شد و پس از انتقال 

به بیمارستان جان خود را از دست داد. روز شنبه ۲۹ 
شهریور ماه زن جوانی در ارومیه توسط همسرش به آتش 

کشیده شد. هویت وی مریم اطمانی اهل روستای زنگو 
از توابع شهرستان سلماس ساکن ارومیه مادر دو فرزند 
عنوان شده است.وی پس از انتقال به بیمارستان بر اثر 
شدت جراحات وارده در پی سوختگی، جان خود را از 

دست داد. یک منبع مطلع انگیزه و دلیل بروز این واقعه 
را اختلافات خانوادگی، عنوان کرد و گفت: هم اکنون 

همسر این زن متواری است. درصد سوختگی این زن از 
سوی پزشکان ۹0 درصد اعلام شده بود. نازیمه اطمانی، 

خواهر این زن، نیز چند ماه پیش به دلیل اختلافات 
خانوادگی خودکشی کرد و جان باخت. 
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 آتش سوزی در خوابگاه دانشجویی رشت
رئیس سازمان آتش نشانی رشت با اشاره به مهار آتش سوزی در خوابگاه دانشجویی 
رشت، گفت: علت حادثه اتصال در سیستم سیم کشــی برق از ناحیه پنل کولر 
اسپلیت در انبار کتابخانه خوابگاه بود. خوشــبختانه تنها دانشجوی خوابگاه نیز 
به سلامت از میان تل آتش و دود خارج شد. شــهرام مومنی در تشریح این خبر 
اظهار کرد: این حادثه در ساعت 2:23 بامداد 30 شهریور به مرکز ستاد فرماندهی 
آتش نشانی رشت اطلاع داده شد که ســریعا 19 آتش نشان به همراه ۷ دستگاه 
خودروی اطفائیه به محل حادثه واقع در بلوار شهید بهشتی، کوچه حجت اعزام 
شدند. رئیس سازمان آتش نشانی رشت علت حادثه را اتصال در سیستم سیم کشی 
برق از ناحیه پنل کولر اســپلیت در انبار کتابخانه خوابگاه اعــلام کرد و افزود: 
آتش نشانان سریعا نســبت به مهار آتش در طبقه همکف ساختمان چهارطبقه 
اقدام کردند. وی با بیان اینکه هر چهار طبقه ساختمان دچار دودگرفتگی شدید 
شده بود، گفت: خوشبختانه تنها دانشجوی خوابگاه به سلامت از میان تل آتش و 
دود خارج شد و آتش نشانان پس از تخلیه کامل دود و ایمن سازی محل حادثه به 

ایستگاه های تابعه بازگشتند.
 

گم شدن دو کوهنورد در ارتفاعات ماسوله
دو کوهنورد 55 و 38 ساله در ارتفاعات ماسوله گم شدند. امین حاجتی، سرپرست 
هیأت کوهنوردی فومن، از گم شدن 2 کوهنورد در ارتفاعات ماسوله خبر داد و 
 گفت: این 2 کوهنورد 55 و 38 ساله که اهل تهران و گیلان بودند، از پنجشنبه، 
2۷ شهریورماه به ارتفاعات ماسوله عزیمت کردند، اما هنوز بازنگشته اند. او با اشاره 
به اینکه 2 گروه 6 نفره کوهنورد، برای پیدا کردن کوهنوردان گم شده، جست وجو 
می کنند، افزود: به دلیل نامشــخص بودن منطقه عزیمت این 2 نفر، پیدا کردن 

آنها مشکل است.

خاص بودن اموال سرقتی مانع از فروش آنها شد 
رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران از دســتگیری سارق حرفه ای و کشف 
اموال مســروقه 800 میلیون تومانی از انباری خانه سارق خبر داد و گفت: خاص 
بودن اموال سرقتی مانع از فروش آنها توسط ســارق شد. سرهنگ کارآگاه علی 
عزیزخانی در تشریح این خبر گفت: هفدهم اسفند سال گذشته خانمی پزشک 
با مرکز فوریت های پلیسی 110 تماس گرفته و اعلام کرد سارق یا سارقان شب 
قبل از حادثه وارد مطب وی در حوالی خیابان اســکندری شده و تعداد زیادی از 
لوازم پزشکی موجود در مطب به ارزش تقریبي 8 میلیارد ریال را سرقت کرده اند. 
این مقام انتظامی با اشــاره به اینکه با حضور ماموران کلانتری در محل و انجام 
تحقیقات اولیه موضوع به مرجع قضایی منعکس و تکمیل تحقیقات پلیســی به 
پایگاه هشتم پلیس آگاهی ارجاع شد، گفت: تیمی از کارآگاهان پایگاه هشتم در 
گام اول تحقیقات پلیســی راهی مطب شاکی شده و در بررسی و پایش محدوده 
وقوع سرقت موفق شــدند یکی از ســارقان مطب را به نام یعقوب که از مجرمان 
سابقه دار است شناســایی کنند. وی تصریح کرد: کارآگاهان پس از پنج ماه کار 
شبانه روزي برای شناســایی مخفیگاه یعقوب در نهایت موفق شدند وی را یکم 
شــهریورماه با هماهنگی های قضایی در مخفیگاهش دستگیر كنند و به پلیس 
آگاهی انتقال دهند .رئیس پایگاه هشــتم پلیس آگاهی تهران ابراز داشــت: با 
انتقال متهم به پایگاه هشتم پلیس آگاهی، وی اظهار كرد كه با همدستي دو نفر 
از همدستانم به نام هاي سینا و سیامک با باز کردن در ساختمان اموال شاکی را 
سرقت كردیم، ولی با توجه به اینکه اموال مسروقه تجهیزات پزشکي بودند تاکنون 
موفق به فروش آنها نشده ایم و تمامي اموال در انباری خانه ام هستند. عزیزخانی 
با بیان اینکه با راهنمایي متهم کلیه اموال مال باخته کشــف و تحویل مال باخته 
شد، تصریح کرد: تحقیقات پلیسی برای دستگیری همدستان متهم و کشف سایر 

جرائم احتمالی ادامه دارد.

موادفروشان محله نظام آباد دستگير شدند 
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران از دستگیري سه نفر از توزیع کنندگان و 
عاملان اصلی فروش مواد مخدر در منطقه نظام آباد تهران خبر داد و اعلام کرد: از 
این سه تبهکار مقادیر قابل توجهي مواد افیونی کشف شد. سرهنگ عبدالوهاب 
حسنوند در تشــریح جزئیات خبر اعلام کرد: در پی شکایت و گزارش تعدادي از 
شهروندان ساکن در محله نظام آباد مبني بر فعالیت مشکوک یکی از اهالی محل، 
پرونده اي در این خصوص تشکیل شد و تیمی از ماموران پایگاه یکم پلیس مبارزه 
با مواد مخدر بررســي و تحقیق پیرامون جزئیات آن را در دستور کار قرار دادند. 
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فاتب ادامه داد: با پیگیري و تحقیقات میداني 
پلیس در محل، صحت خبر و چگونگي عملکرد مظنونــان پرونده با هویت های 
عزت، ابراهیم و آرمان براي پلیس محرز و اقدامات مقدماتي برای اخذ دستور ورود 
به منزل از طرف مرجع قضایي انجام شد. این مقام انتظامي افزود: با هماهنگی های 
قضایی، اکیپي از ماموران پایگاه یکم به مخفیگاه متهمان اعزام شــدند و ضمن 
دستگیري هر سه متهم در بازرسی از مخفیگاه آنان 10کیلو تریاک، شیره تریاک 
و سوخته کشف شد. متهمان پس از دستگیری به همراه مواد كشف شده به مقر 

پلیس منتقل شد.

  اخبار 

یک دستگاه جرثقیل در چهارراه سعدی 
شهر قشــم از کنترل خارج و باعث جان 
باختن و زخمی شدن تعدادی از شهروندان 
شــد. ظهر دیروز 30 شــهریورماه، یک 
دستگاه جرثقیل در چهارراه سعدی شهر 
قشم از کنترل خارج و باعث جان باختن 

و زخمی شدن تعدادی از شهروندان شد. 
به گفته شــاهدان عینی حداقل یک نفر 
در این حادثه جان باخته و شــش نفر با 
مصدومیت به بیمارستان منتقل شده اند.
چند خودروی سواری، یک کامیونت و چند 
موتورســیکلت نیز در این حادثه شدیدا 

دچار خسارت شــدند.نیروهای امدادی، 
نیروی انتظامی و پلیس راهور جزیره قشم 
نیز با حضور در محل حادثــه به كنترل 
اوضاع و امدادرسانی كمك كردند.هنوز 
اطلاعات بیشتري از جزئیات این حادثه 

در دست نیست.

سقوط مرگبار جرثقيل در قشم
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آزاد
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9-  از اقدامات پلیس جنایی-  شیفته
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ظهر
11- ضعف و سستی- ضد یکدیگر
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ارزه
 اشیا
 بانگ

 جسیم
 رانا

 ستبر
 گراز
نیکا

5 حرفي : 
 احاطه
 اختفا
 آشکار

 برچسب
توگا
 چلیپا
 درازا

 رگبرگ
 رهنما

 زیستن
 گزارش
 لبخند
 منتها

 نیم رخ
6 حرفي : 

 آهن ربا
 سبزقبا

 گداختن
 ماطفت

7 حرفي : 
 اتازونی

 استحصال

8 حرفي : 
 احدالناس
 ارزشیابی

 برج آزادی
 زرادخانه

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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   یکی از عکس های مذاکرات صلح )سازش( کمپ دیوید، زبیگنیو برژینسکی 
مشاور امنیت ملی ایالات متحده در  دوره ریاست جمهوری جیمی کارتر را نشان 
می دهد خیره به صفحه شطرنج، نشسته روبه روی مناخیم بگین نخست وزیر 
اسرائیل؛ هر دو متولد لهســتان، یکی راه یافته به مهم ترین پست امنیتی کاخ 
سفید آمریکا و دیگری راه برده به دفتر نخست وزیری »رژیم صهیونیستی«. وقت 
چیدن مهره ها، بگین به برژینسکی می گوید که آخرین بار که شطرنج بازی کرده 
۳۸ سال پیش بوده و همین حرف موجب شد برژینسکی او را دست کم بگیرد و 
با یک اشتباه ببازد. برژینسکی فوراً خواست که یک بار دیگر بازی کنند. این بار 

جدی تر بازی کرد و به سادگی برد.
  این مشاور امنیتی بعد از هر شکســتی می خواست دوباره بازی کند. حتی 
وقتی در پنجم اردیبهشــت ۱۳۵۹، هواپیماها و هلیکوپترهای آمریکایی در 
جریان عملیات نجات در صحرای طبس زمینگیر شدند، همراه آنها شیشه عمر 
دولت دموکرات کارتر نیز به زمین خورد و شکست. گری سیک همکار بانفوذ 
برژینسکی او را از یک بازی جدید برای آزادی گروگان های آمریکایی در تهران 
برحذر می دارد: »عملیات جدید باید موفق شود، وگرنه وضع را از اینکه هست، 
بدتر می کند.« از جمله مشکلات این عملیات، نبود اطلاعات دقیق درباره محل 

نگهداری گروگان ها بود.
  قلب این مبارز    عاشــق مســابقه و رقابت و بردن، عصــر جمعه، پنجم 
خرداد۱۳۹6، در ۸۹ سالگی از کار ایســتاد؛ به گفته دخترش »میکا« او در 
»آرامش« درگذشت  اما دوره مسئولیت او در دولت کارتر با آرامش نگذشت. 
این دو - برژینسکی و کارتر - دو شخصیت جداگانه داشتند، ولی به نوشته 
گری سیک، »هرگز نمی توانستند دوست نزدیک هم باشند اما می توانستند 
مکمل هم باشند. کارتر از وضع موجود ناراضی بود و می توانست از قدرت خود 

برای تغییر اوضاع استفاده کند.
  شاه ایران هم در روزهای بحران، گیرنده دو پیام از آمریکا بود که از همین 
تفاوت دیدگاه کارتر و مشــاورش برمی خاســت؛ یک تفکر می گفت شاه باید 
آزادی ها را افزایش دهد و دیگری معتقد به سیاســت مشت آهنین بود، یعنی 
سرباز بفرستیم و آن قدر آدم بکشیم که ناآرامی های ایران دیگر برای همیشه 
تمام شود. برژینسکی طرفدار مشت آهنین بود ولی کارتر نمی پذیرفت و حاضر 
به قبول چنین اقدامی نبود. نتیجه این شــد که برژینسکی با اردشیر زاهدی 
تماس می گرفت و برنامه خودش را به شــاه می داد و آن طرف دیپلمات های 
وزارت خارجه از طریق ویلیام سالیوان سفیر آمریکا در تهران، شاه را به اعتدال 

و میانه روی تشویق می کردند.
  هنری پرکت، مســئول میز ایران در وزارت خارجه آمریکا در دوره انقلاب، 
حاصل این توصیه های متناقض را گیج شدن شاه دانسته که از برژینسکی یک 
خط می گرفت و از سالیوان خط دیگر و نمی دانست باید چه کند؟ این توصیه ها 
برای شاه ایران بود که چند ماه قبل کارتر در سفر به تهران آن را »جزیره ثبات« 

نامیده بود؛ به همین دلیل نوشته اند که درک برژینسکی از مسائل خاورمیانه 
هرگز به پای فهم او از اتحاد جماهیر شوروی نرسید. شاه در دوره سرگردانی هم 
پیام های متناقضی می گرفت؛ برژینسکی از روگردانی آمریکا به متحد نزدیک 
خود ناخشنود بود ولی پاســخ کارتر به او این بود: »آیا می خواهی شاه ایران در 
آمریکا تنیس بازی کند درحالی که اتباع آمریکا در تهران دزدیده یا کشــته 

شوند.«
  ۱۰ آبان ۱۳۵۸ )اول نوامبر ۱۹۷۹( ســه دولتمرد ایرانی )مهدی بازرگان 
نخست وزیر، مصطفی چمران وزیر دفاع و ابراهیم یزدی وزیر خارجه( در ملاقات 
با برژینسکی در الجزایر از او خواستند »شاه را به آنها بدهد.« یزدی یکی از آن 
»سه فرد عاقل و فهمیده« به تعبیر برژینسکی که او را سخت تحت تأثیر قرار 
دادند، گفته بود که حضور شاه در ایالات متحده دولت ایران را آزار می دهد  اما 
تنها سه روز پس از آن دیدار، سفارت آمریکا در تهران اشغال شد و دولت بازرگان 

استعفا داد؛ این آغاز بحران بزرگ برای کارتر بود.
 کارتر در گرگ و میش بامداد یکشنبه ۱۳ آبان ۱۳۵۸ ساعت ۵:۱۰ از طریق 
تلفن قرمز روي میز کارش خبر را گرفت، اول جدی نگرفت چون فکر کرد مانند 
اشغال سفارت در ۲۵ بهمن ۵۷ موضوع ختم به خیر می شود و هیچ تصور نداشت 
که این شروع یک بحران ۴۴۴ روزه است. برژینسکی رئیس یک گروه کوچک 
به کلی سری بود که مسئولیت طراحی و پیشبرد گزینه های نظامی را برعهده 
داشت و جلسات بیشتر در دفتر کار او برگزار می شد.  دو ماه بعد از گروگانگیری، 
کارتر دســتور تحریک پنهانی صدام حســین، رئیس جمهور وقت عراق برای 
اشغال جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک ایران در خلیج فارس را صادر 
کرد. گفته شده این برژینسکی بود که او را به صدور این دستور تشویق کرده اما 
این پیشنهاد هرگز اجرا نشد؛ برژینسکی به خبرنگار بی بی سی گفته این طرح 
»احتمالًا در وزارت امور خارجه متوقف شد.« برژینسکی در ۱۴ دی ۱۳۵۸ در 
گزارش هفتگی خود به کارتر نوشته بود:  »شما گفتید که ما باید عراق را به تصرف 
سه جزیره تشویق کنیم. این دستورالعمل به وزارت امور خارجه فرستاده شده 
است.« سال بعد گفته شد  این برژینسکی بود که در دیدار با صدام حسین او را به 
حمله به خاک ایران تشویق کرد؛ بعدها گری سیک در گفت وگو با »تاریخ ایرانی« 
چنین ملاقاتی را تکذیب کرد و گفت »برژینسکی به طور مطلق و بی هیچ ابهامی 

و به صورت کتبی  کل داستان را منکر شده است.«
  برژینسکی اما در خاطراتش نوشته که بعد از تلاش ناکام برای برقراری تماس 
با آیت الله بهشــتی از طریق رابط های الجزایری اش عملیات نجات را پیشنهاد 
داد که به صورت آلترناتیو پیشــنهاد کرد ایالات متحــده جزیره خارک )یک 
پایگاه مهم نفتی( را در خلیج فارس اشغال کند و تا زمانی که ایرانی ها حاضر به 
مبادله گروگان ها با جزیره شوند آن را نگه دارد. درخواست برژینسکی را الریک 
هاینس، سفیر آمریکا در الجزایر روز ۲۳ دی ۱۳۵۸ با محمد صدیق بن یحیی، 

وزیر خارجه الجزایر مطرح کرد و جواب رد گرفت.
  وقتی عملیات نجات به شکست انجامید باز این برژینسکی بود که می گفت 
آمریکا باید هر چه زودتر دست به طراحی عملیات جدیدی بزند  اما در نهایت کار 
به میانجی گری الجزایر کشیده شد؛ همچنان این برژینسکی بود که پیشنهاد 
کرد به ایرانی ها گوشزد شود ایالات متحده تغییر دیگری در مواضع خود نخواهد 
داشــت و فرصت رو به پایان اســت و تهران باید در صورت آزاد نکردن سریع 
گروگان ها منتظر زیان های مالی باشد. این پیام با موافقت کارتر به تهران رسید 
اما ایران گروگان هــا را روز تحلیف رونالد ریــگان در ۳۰ دی ۱۳۵۹ آزاد کرد؛ 
روزی که برژینسکی هم از سمت دولتی کناره گرفت و پس از آن تا پایان عمر 
به تدریس در دانشگاه پرداخت و چندین کتاب نوشت.  برژینسکی در آخرین 
شطرنج عمرش با سرنوشت برای همیشه مات شــد؛ اما توشه و تجربه اش در 

کوران حوادث شفاف ماند.

مرگ دیپلمات لجوج و سرسخت
درباره زبیگنیو برژینسکی مشاور کارتر که در دوران بحران گروگانگیری حامی واکنش های 

خشونت آمیز بود

مرتضی کلیلی ��قاب��

  قاب  تاریخ1
نمايي از شعبه   فروشگاه بزرگ ايران درخيابان پهلوي )وليعصر( رو به روي 

خيابان جام جم و پارك ملت. سال 1349.)اون قديما(

  قاب  تاریخ2
 شاهزاده كوچك قجري در كنار غلام خانواده  رو به روي دوربين عكاسي.

   قاب 
مشاهیر2

بريده جرايد؛ 
انتقال عليرضا 

عزيزی فوق 
ستاره هما به 

پرسپوليس در 
بهمن ماه 1354.

    قاب 
تاریخ 3

 ارگ كريم خان 
در حال برگزاي 

يك مراسم  سال 
1280

    قاب 
مشاهیر1

نيمکت تيم ملی 
در مقدماتی جام 

جهانی آمريکا 
سال 13۷2؛ علي 

پروين، ناصر 
ابراهيمی، امير 

حاج رضايی، 
محمد 

مايلی کهن، 
پرويز کماسی، 

اربابی.
)فدراسيون 
تاريخ و آمار 

فوتبال ايران(

  
 آيين آغاز سال تحصيلی 1400-1399 دانشگاه امام صادق عليه السلام با سخنرانی اينترنتی 

آيت الله آملی لاريجانی روز شنبه 29 شهريور 99 برگزار شد.

  
ايرنا - گرگان - »فاطمه 

حبيبی نوده« يکی از 
1۶ بانوی قاضی فعال 

در دادگستری استان 
گلستان است.وی به 

علت علاقه زياد به 
منصب قضاوت و پس 

از موفقيت در آزمون ها 
و مصاحبه های متعدد 
علمی و روانشناختی 

با ابلاغ و امضای رئيس 
قوه قضائيه مشغول به 
کار قضاوت شد.خانم 

»حبيبی نوده« به عنوان 
قاضی شعبه سرپرستی 

دادسرای عمومی و 
انقلاب گرگان مشغول 

فعاليت است.

  
نخستين مدرسه 
پرورش باديگارد؛ 

از اين آکادمی 
سالانه حدود هزار 
نفر فارغ التحصيل 

می شوند به اميد 
اينکه به عنوان 

باديگارد برای افراد 
ثروتمند مشغول به 
کار شوند. موقعيتی 

که می تواند تا 
۷0هزار دلار برای 
آنها درآمد داشته 

باشد.

��یادداشت�2

��یادداشت�1

۷ دشمن سلامتی پوست را بشناسید
»عصر ایران« به نقل از اســتپ تو هلث نوشت: عواملی که به طور 
مستقیم می توانند موجب تخریب و پیری پوست  شوند، در ادامه 

ارائه شده اند.
  خورشيد

خورشید، ستاره ای که ســیاره ما به دور آن می چرخد و به ادامه 
حیات ما کمک می کند، پرتوهای فرابنفش قدرتمند خود را نیز به 
سوی ما می فرستد که اتمسفر زمین قادر به جذب آنها نبوده و در 
تماس با پوست می توانند موجب آسیب دیدگی آن شوند.پرتوهای 
خورشیدی یکی از بدترین دشمنان سلامت پوست انسان در نظر 
گرفته می شوند. افرادی که به برنزه کردن پوست بدن خود اعتیاد 
دارند می توانند آســیب های جبران ناپذیری را به این اندام وارد 
کنند. خطر از آنجایی ناشی می شــود که کم آبی مداوم پوست به 
تدریج لایه درم که لایه میانی و اصلی ترین لایه پوست است را از 
بین می برد. با این وجود، پیری ناشی از نور خورشید بدترین بخش 
قرار گرفتن در معرض پرتوهای فرابنفش خورشید نیست. کراتوز 
یک مشکل پوستی است که در آن ضایعات تیره و رشد غیرعادی 
ســلولی رخ می دهد. با برخورداری از پوســت حساس تر، خطر 

آسیب دیدگی نیز بیشتر می شود.
  تنباکو

بی تردید، تنباکو یکی از جدی ترین دشمنان سلامت پوست انسان 
است. پزشکان می توانند افراد سیگاری را که مدت زمان طولانی 
این عادت مضر را دنبال کرده انــد از روی چین وچروک عمیق تر 
پوست، پوست نازک تر و رنگ خاکستری و کدر آن تشخیص دهند. 
در زنان سیگاری، پوست با سرعت بیشتری تضعیف می شود. دلیل 
کاهش مقاومت لایه درم این اســت که ســیگار کشیدن موجب 
کندی گردش خون شده و اکسیژن و مواد مغذی کافی به بافت ها 

نمی رسند.
  الکل

مصرف الکل به گردش خون انسان آسیب وارد کند. الکل می تواند 
شرایطی مشــابه با اســتفاده از تنباکو را ایجاد کرده و به سلامت 
پوست آســیب برســاند. افزون بر پیری زودرس پوست، افرادی 
که بیش از حد الکل مصــرف می کنند به طور معمول پوســتی 
رنگ پریده فاقد شادابی و درخشش داشــته و حلقه های تیره در 

اطراف چشم هایشان شکل می گیرد.
  غذاهای چرب

 Junk( به طور کلی غذاهایی که در دســته غذاهای کــم ارزش
Food( قرار می گیرند را می توان در ایــن زمینه مدنظر قرار داد. 
چربی های اشــباع کالری های اضافه را روانه بــدن می کنند که 
سوزانده نمی شوند. در این شرایط، متابولیسم لیپید دچار تغییری 
اجتناب ناپذیر می شــود. افرادی که به میزان زیاد غذاهای چرب 
مصرف می کنند می توانند عوارض مختلفی از بروز آکنه تا درماتیت 
سبورئیک یا حتی ضخیم شدن لایه های خارجی پوست را تجربه 
کنند. افزون براین، افراد چاق به طور معمول یک سری از عوارض 

سلامت پوستی مانند بروز زخم، ورم و کراتوز را تجربه می کنند.
  استرس

استرس می تواند زمینه ابتلا به بیماری های جسمانی مختلف را 
فراهم کند، ازاین رو، فراگیری چگونگی کاهش آن و کسب آرامش 

از طریق فعالیت هایی مانند شنا، یوگا یا مدیتیشن اهمیت دارد.
پوست شــما محافظی در برابر عناصر مهاجم واقعی است. زمانی 
که اســترس دارید، این می تواند خود را از طریق بروز آلرژی ها، 

درماتیت یا حتی روزاسه و سوریازیس نشان دهد.
  آلودگی

آلودگی محیط یکی دیگر از دشمنان اصلی سلامت پوست و یکی 
از مواردی است که به طور معمول کمتر مورد توجه قرار می گیرد. 
البته این تنهــا به مناطق صنعتــی محدود نشــده و گردوغبار، 
محصولاتی کــه برای پرورش محصولات کشــاورزی اســتفاده 
می شــوند و به طور کلی ناخالصی های موجود در هوا می توانند 
موجب مسدود شــدن منافذ پوست شــوند. یکی از شایع ترین 
عوارض این شرایط بروز آکنه اســت، اما امکان مواجهه با عوارض 

شدیدتر نیز وجود دارد.
  تغييرات ناگهانی وزن

زمانی که وزن اضافه می کنید، فیبرهای کشسان پوست کشیده 
می شوند. اگر پوســت بیش از حد سریع کشیده شــود، فیبرها 
می توانند دچار شکستگی شــوند. زمانی که روند طبیعی پیری 
پوست نیز در کنار این شرایط مدنظر قرار گیرد، پوست می تواند 
برای همیشه شــل و وارفته باقی بماند. حصول اطمینان از اینکه 
تغییرات وزن به تدریج و به روشــی سالم انجام می شوند، اهمیت 

دارد.

چه کسانی نباید از »ماسک« 
استفاده کنند؟

فارس نوشــت: افرادی که نمی توانند بدون اســتفاده از کمک، 
ماسک را از صورتشان بردارند، شامل نوزادان و کودکان خردسال 
و همچنین افرادی که دچار ســختی تنفس هســتند، نباید از 

ماسک استفاده کنند.
سازمان جهانی بهداشت توصیه می کند که کودکان پنج ساله و 

کوچکتر نباید ماسک بزنند.
افرادی کــه نمی توانند بدون اســتفاده از کمک، ماســک را از 
صورتشان بردارند، شامل نوزادان و کودکان خردسال و همچنین 
افرادی که دچار سختی تنفس هستند، نباید از ماسک استفاده 
کنند. این امر بر مبنای ایمنی کودک و توجه به اینکه مقاطع رشد 
و تکامل کودکان خردسال ممکن است در سنین مختلف اتفاق 

بیفتد، استوار است.
برخی کشــورها توصیه های متفاوتی درباره استفاده کودکان از 
ماسک دارند؛ بنابراین باید برای کسب اطلاعات مرتبط با سنین 

مختلف با سازمان ها و مقامات محلی تماس بگیرید.
اگر آنها اعلام کرده اند که کودکان پنج ساله و کوچکتر باید ماسک 
بزنند، در این صورت باید کودک در محدوده دید مستقیم شما 
یا یک سرپرست دیگر باشد تا بر استفاده ایمن از ماسک نظارت 
کنید. اگر شما یا یکی از اعضای خانواده دارای بیماری یا معلولیت 
است که استفاده از ماسک را سخت می ســازد، درباره بهترین 

تصمیم با دکتر مشورت کنید.
وقتی تمرین می کنیــد، مکانی را انتخاب کنید که اســتفاده از 
ماسک ضروری نیســت؛ مانند خانه یا در فضایی که می توانید 
فاصلــه اجتماعی ایمن از دیگران داشــته باشــید؛ مثلا فضای 
بیرون از خانه. کودکان یا افراد بالغ نباید در زمان ورزش یا انجام 
فعالیت های جسمانی ماسک بزنند تا تنفس خود را دچار خطر 
نكنند. عرق ممکن است ماســک را مرطوب كند و به این ترتیب 

تنفس سخت تر شده و رشد میکروب ها آسان تر شود.

   
در هرمزگان 31 مجوز پرورش شترمرغ با ظرفيت 123هزار قطعه صادر شده که شش مجوز با ظرفيت 2400 

به بهره برداری رسيده است.تعدادی از واحدهای مزرعه پرورش شترمرغ در شهرستان بستک و در شهر 
سياهو روستای کروکان استان هرمزگان وجود دارد. شهرستان بستک با نزديک به 90هزار جمعيت در 

230کيلومتری غرب بندرعباس واقع است وسياهو جزو بخش مرکزی شهرستان بندرعباس است.

   
ايرنا - تهران - نخستين روز از مرحله دوم بيست وچهارمين دوره رقابت های دو و ميدانی 

قهرمانی باشگاه های کشور عصر شنبه در مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب در هشت ماده در بخش 
زنان برگزار شد.

   
پل تالش شکست؛

بارش باران از شنبه شب در تالش منجر به طغيان سيل شد.

   
صف کشيدن برای ورد و دعا و گرفتن شفای معنوی 

در برابر ويروس کرونا در شهر مکزيکوسيتی 
)پايتخت مکزيک(/ خبرگزاری فرانسه

   
رقابت های جايزه 
بزرگ اتومبيلرانی 
رشته درگ با حضور 
چهره های شاخص و 
قهرمانان اين رشته 
جمعه 28شهريور 
در پيست بين المللی 
آيلند در منطقه 
اقتصادی ايرانيان با 
رعايت پروتکل های 
بهداشتی برگزار 
شد.

عکس: محمدعلی 
قاسمی
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از بلوف های تازه ترامپ تا نامه سمی

ک 
کمی

 
   

نیویورکر در این کاریکاتور 
به نفرت ترامپ از رای گیری 

ایمیلی پرداخته است

نام قاتل عماد مغنیه فاش شد
نوعم ایزر، مسئول ارشد موساد چگونه یک ترور را سازماندهی کرد؟

منابع اســرائیلی اعلام کردند »نوعم ایزر«، رئیس 
اجرایی شرکت اسرائیلی »XM Cyber « که یکی 
از مسئولان ارشد موســاد بوده، مهندس عملیات 

ترور عماد مغنیه است. 
به نقل از شــبکه خبری المیادین، سایت اسرائیلی 
»فشل الرقابه« که به افشــای اسرار امنیت داخلی 
اسرائیل می پردازد و مقر آن در سیاتل آمریکاست، 
نام قاتل عماد مغنیه، فرمانده نظامی حزب الله لبنان 

را که سال ۲۰۰۸ در سوریه ترور شد، فاش کرد.
این ســایت اعلام کرد: روزنامه نیویورکر نوشت که 
ترور عماد مغنیــه در آن زمــان از طریق عملیات 
مشــترک آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( و 
موساد اســرائیل صورت گرفت و هدف از آن انتقام 
به خاطر ادعاهــا درباره نقــش وی در انفجارهای 
پادگان تفنگــداران دریایی آمریــکا در بیروت در 
ســال ۱۹۸۲ و انفجارهای سفارت اسرائیل و مرکز 

یهودیان در بوئنوس آیرس بود.
سیا و موساد مدعی شــدند که او نقش اساسی در 
این حملات داشته هرچند که نظرات ضدونقیضی 

درباره این مسئله وجود دارد.
این ســایت افزود: بر اســاس کتاب جدید یوسی 
ملمن )جاسوســان ناقص( آژانــس امنیت داخلی 
تماس هایی را برقــرار و موقعیت عمــاد مغنیه را 
شناســایی کرد و اجازه تعقیب او را داد. در مقابل 
آمریکا شــروطی را مطرح کرد تا اجــازه ترور او را 
بدهد. از جمله این شــروط این بود که این حمله 
آســیبی به غیرنظامیان نزند. موســاد بمب ساز را 
مکلف کرد که مواد منفجره ای بسازد که تنها هدفش 
را مورد حمله قرار دهد و آسیبی به اطراف نزند. در 
این کتاب نام کســی که مکلف به قتل مغنیه شده 
حذف شده و تنها حرف اول اسمش )ن( آمده است. 
بمب ساز نوعم ایزر اســت. وی معاون تامیر پاردو، 

رئیس سابق موساد بود.
بر اســاس گزارش این ســایت اســرائیلی، ایزر از 
مسئولان اجرایی ارشد سازمان اطلاعات اسرائیل و 
مسئول عملیات این سازمان بود. وی برای مدت ۳۰ 
سال در سازمان اطلاعات اسرائیل در بخش عملیات 
ویژه بود، اما به ســرعت ارتقای درجه یافت و بعدا 

به عنوان فرمانده لشــكر تعیین شد. وی همچنین 
فرماندهی بخــش عملیات تکنولــوژی را برعهده 
داشت و اســتراتژی رشــد توانایی های سایبری را 
برنامه ریزی و اجرا کرد. بعد از آن رئیس کارمندان 
شــد و بر برنامه ریزی بودجه در درازمدت و منابع 

انسانی و منابع کل موسسه نظارت داشت.
این ســایت نوشــت: ایزر جانشــین پاردو بود، اما 
همســر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل که 
در تمام تصمیمات اصلی دولــت دخالت می کند، 
یوســی کوهــن را انتخاب کــرد. ایزر موســاد را 
 ترک کرد و درحال حاضر رئیس اجرایی شــرکت 

» XM Cyber« است.

   مغنیه چطور ترور شد؟
عماد مغنیه معــروف به حاج رضــوان ) ۱۹۶۲ - 
۲۰۰۸ م( بنیانگذار یگان نظامــی حزب الله لبنان 
و از فرماندهان جنگ ۳۳ روزه بود که در حادثه اي 

تروریستی به شهادت رسید.
وی به »مرد ســایه« در مقاومت اســلامی شهرت 
داشت و بســیاری او را مغز متفکر حزب  الله قلمداد 
می کردند. دولت ایالات متحــده برای دریافت هر 
اطلاعاتی از او جایزه تعیین کرده بود. عماد مغنیه 

در سال ۲۰۰۸ م در دمشق ترور شد.

عماد مغنیه در اوایل دهــه ۸۰ میلادی به »نیروی 
۱۷« شاخه نظامی جنبش آزادی  بخش فلسطین 
پیوســت. این نیرو به منظور محافظت از مبارزانی 

مانند ابوعمار، ابوجهاد و ابو ایاد تشکیل شده بود.
او از همان زمان، در عملیات انتقال سلاح از جنبش 
آزادی  بخش فلسطین برای مقاومت اسلامی لبنان 
)که عبارت بود از حــزب  الله و جنبش امل(، نقش 
اساسی داشت.  روز ۱۲ فوریه ۲۰۰۸ میلادی »عماد 
فایز مغنیــه«، معاون دبیرکل حــزب الله لبنان در 
کمیته جهادی حزب الله به منطقه »کفر سوسه« در 
دمشق می رسد و وارد آپارتمانی می شود تا با برخی 
از رهبران فلسطینی و مســئول یکی از بخش های 

جهادی حزب الله بحث و تبادل نظر کنند. 
پیش از پایان نشست، شهید مغنیه نشست را ترک 
كرد و دقایقی بعد صدای انفجار به گوش رسید. او 

بلافاصله جان خود را از دست داده بود. 
به این ترتیب مغنیــه روز ۱۲ فوریــه در اثر انفجار 
بمب به شهادت رســید. در محل ترور، هواپیمای 
بدون سرنشــین مدل »هارون« مشاهده شد که از 
نوع هواپیماهای رادارگریز است و رادارهای سوری 
توان کشف و شناسایی آن را نداشتند. وظیفه این 
هواپیما پوشش تیم های مجری عملیات تروریستی 

کفر سوسه بود.

تجمع حامیان فلسطین در لندن 
علیه عادی سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی
فعالان حامی فلسطین در لندن در اعتراض به 

توافق عادی سازی روابط میان بحرین و امارات 
با رژیم صهیونیستی تجمع کردند. به گزارش 

ایسنا، روزنامه القدس العربی نوشت که جمعی 
از فعالان حامی فلسطین در لندن در محکومیت 

توافق عادی سازی روابط امارات و بحرین با 
رژیم صهیونیستی و برای حمایت از مسئله 

فلسطین تظاهرات کردند. تظاهرات کنندگان به 
نشانه همبستگی با مردم فلسطین پرچم آن را 

حمل کرده و شعارهایی علیه عادی سازی روابط 
سر دادند. اخیرا کشورهای امارات و بحرین 

روابط غیرعلنی خود را با رژیم صهیونیستی 
رسمی کرده و توافق صلح با این رژیم را در کاخ 

سفید امضا کردند؛ اقدامی که با محکومیت 
گسترده رسمی و غیررسمی در سطح جهان 

روبه رو شد.

  سایت نگار   

ناآرامی در تایلند، جنجال در کویت و...
  آیا کویت به قطار عادی سازی روابط با اسرائیل می پیوندد؟

پس از اعلام عادی سازی روابط میان اسرائیل با بحرین و امارات، رئیس جمهور آمریکا که 
از این مسئله به عنوان ابزاری تبلیغاتی برای انتخابات نوامبر بهره می جوید مدعی شد در 
آینده ۷ الی ۸ کشور دیگر به این توافق می پیوندند و مدعی شد کویت هم به این مسئله 
تمایل دارد. در همین رابطه مرکز اطلاع رسانی فلسطین در تحلیلی در این باره به بررسی 
این ادعا و این که در نهایت کویت به قطار عادی سازی روابط میان کشورهای عربی با 
رژیم صهیونیســتی می پیوندد یا خیر پرداخته و نوشت: »دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا در جریان استقبال از شیخ ناصر صباح احمد صباح پسر بزرگ امیر کویت در کاخ 
سفید اظهار داشــت که کویتی ها در قبال آنچه در خاورمیانه اتفاق افتاده است، شور و 
اشتیاق دارند. ترامپ با اینکه مدعی شده ممکن است کویت هم خیلی سریع به جریانی 
که در خاورمیانه در حال شــکل گیری است )اشــاره به توافق بحرین و امارات با رژیم 
صهیونیستی( ملحق شود، اما صراحتا از صلح با»اسرائیل« ســخنی نگفته و اشاره ای 
به این مسئله نداشته است. وی با اشاره به عادی ســازی روابط امارات و بحرین با رژیم 
صهیونیستی تاکید کرد که کسی فکرش را نمی کرد چنین کاری شدنی باشد، اما همانند 
تکه های پازل این کار خیلی راحت صورت گرفت! امــا ادعاهای ترامپ در حالی مطرح 
می شود که کویت به شدت با هرگونه عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیستی مخالف 
است و اعلام کرده که بر موضع همیشگی خود در حمایت از مسئله فلسطین ثابت است.

  استیضاح وزیر خارجه کویت به دلیل اظهارات ترامپ درباره عادی سازی
یکی از نماینــدگان پارلمان کویــت وزیر خارجه این کشــور را دربــاره اظهارات اخیر 
رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر وجود نوعی توافق یا تمایل از سوی کویت برای عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی مورد سوال قرار داد . به نوشــته روزنامه الرأی کویت، محمد 
الدلال، نماینده پارلمان کویت گفــت: دونالد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا در چند 
روز گذشته اظهاراتی داشــته که در آنها به وجود توافق هایی با کشــور کویت در زمینه 
عادی سازی با رژیم اشغالگر صهیونیستی اشاره کرد، این اظهارات پس از دیدار یک هیات 
کویتی با ترامپ بیان شدند، در آن دیدار به امیر کویت یک نشان عالی آمریکا اعطا شد، با 
توجه به خطری که از اظهارات ترامپ احساس شد، به ویژه اینکه با سیاست رسمی و مثبت 
کویت و موضعگیری پارلمان و مردم این کشور در مخالفت با اشغالگری و یا عادی سازی 
تعارض دارد، اکنون این سوال مطرح اســت که واقعیت اظهارات اخیر رئیس جمهوری 
آمریکا دربــاره وجود نوعی توافق و یا تمایل از ســوی کویت برای عادی ســازی با رژیم 
صهیونیستی چیست و آیا با مسئولان آمریکا برای درک علت بیان چنین مسئله ای از سوی 
رئیس جمهوری این کشور تماسی گرفته شده است؟ و آیا پس از این اظهارات ترامپ، قصد 

کویت برای عادی سازی با رژیم اشغالگر رسما تکذیب شده است؟
  فؤاد حسین: دخالت در امور داخلی عراق به یک فاجعه در منطقه می انجامد

وزیر امور خارجه عراق تأکید کرد که عــدم دخالت در امور داخلی، یک اصل در روابط 
همه کشورها با یکدیگر است و عراق هم در چارچوب همین اصل تلاش می کند. فؤاد 
حسین، وزیر امور خارجه عراق در مصاحبه با روزنامه فرامنطقه ای »الشرق الاوسط« 

که در پاریس انجام شد، تأکید کرد که یکی از اهداف سفر اروپایی اش علاوه بر تقویت 
روابط اقتصادی، بررسی اوضاع امنیتی و سیاسی عراق و منطقه و دعوت از اعزام ناظران 
اروپایی برای انتخابات عراق در ژوئن آینده  و همچنین هماهنگی های لازم برای سفر 
نخست وزیر عراق به پاریس در اواسط ماه اکتبر بوده است. حسین تأکید کرد که یکی 
از موضوعات مهمی که وی دنبال می کند موضوع خانواده های تروریست های داعش در 
زندان های عراق و سوریه است و افزود که این مسئله ابعاد پیچیده ای پیدا کرده و به یک 
معضل حقوقی تبدیل شده اســت و عراق به تنهایی نمی تواند مسئولیت و هزینه های 

این زندانیان را بر عهده بگیرد.
  آمادگی گلبدین حکمتیار برای ائتلاف با طالبان

رهبر حزب اســلامی افغانســتان تمایل خود را برای تشــکیل ائتلافی با طالبان در 
افغانستان ابراز کرد. گلبدین حکمتیار، رهبر حزب اسلامی افغانستان به طرفدارانش در 
مقر این حزب در کابل گفت: حزب اسلامی برای مذاکرات مستقیم با طالبان و همچنین 
برای مشارکت و همکاری آماده است. ما معتقدیم که اگر این دو گروه دست در دست 
یکدیگر دهند، این بحران در افغانستان به زودی پایان خواهد یافت و هیچ نیرویی قادر 
نخواهد بود در مقابل آن بایستد. وی افزود: هنگامی که نخستین دور از مذاکرات میان 
دولت افغانستان و طالبان تکمیل شــود، ما برای آغاز مذاکرات میان حزب اسلامی و 

طالبان آماده خواهیم بود. دیگر تصمیم گیری در این خصوص بر عهده طالبان است.
طالبان از شنبه گذشته مذاکرات صلح مستقیم با دولت افغانستان را آغاز کرده و هنوز در 
خصوص این پیشنهاد حکمتیار اظهارنظری نداشته است. حکمتیار تاکید کرد: دولت 
افغانستان ضعیف و دودسته است، در حالی که طالبان و حزب اسلامی از عقاید، ارزش ها 

و ایدئولوژی مشترکی برخوردار هستند.
  تظاهرات ده ها هزار نفری در تایلند علیه دولت و پادشاهی

ده ها هزار تن از تایلندی ها در بزرگترین اعتراضات طی سال های گذشته به خیابان ها 
آمده و خواستار محدودسازی اختیارات پادشاه و برکناری رهبر سابق کودتاچی از سمت 
نخست وزیری شــدند. آرنون نامپا، رهبر معترضان و وکیل حقوق بشری به جمعیت 
معترضان که در نزدیکی کاخ بزرگ در مرکز بانکوک جمع شده بودند، گفت: تا زمانی 

که پادشاهی تحت قانون اساسی نباشد، ما هرگز به دموکراسی واقعی نمی رسیم.
پس از اینکه نامپا خواســتار قطع بودجه ســلطنتی تایلند و ایجاد تغییراتی در قانون 
اساسی شد تا پادشــاه به وضوح تحت کنترل قرار بگیرد، مردم شعار»بیشتر، بیشتر« 
سر دادند. دربار تایلند واکنشی به این اعتراضات و درخواست اصلاحات نداشته است. 
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی در این رابطه گفت: مردم می توانند اعتراض کنند 

اما آنها باید این کار را مطابق قانون و به شکل مسالمت آمیز انجام دهند.
معترضان تایلندی روز یکشنبه  به سمت ساختمان های دولتی و دفتر نخست وزیری 
حرکت کردند. این معترضان یک پلاک طلایی  رنگ روی محوطه نزدیک کاخ بزرگ 
نصب کردند که روی آن نوشته است»این کشور متعلق به مردم است نه پادشاهی.« این 

پیام رهبران قیام ۱۹۳۲ است که به پادشاهی مطلقه پایان داد.
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بازداشــت صدها معتــرض زن در تازه تریــن تظاهرات 
ضددولتی بلاروس

  حادثه روز

به گفته یک شــاهد، همزمان با راهپیمایی ۲هزار 
معترض در مینســک کــه خواســتار برکناری 
رئیس جمهوری بلاروس بودند، پلیس این کشور 

صدها معترض را در پایتخت بازداشت کرد.
به نقل از خبرگزاری رویترز، از زمانی که الکساندر 
لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس در انتخابات 
۹ آگوست ادعای پیروزی مجدد قاطعانه کرد، این 
کشــور گرفتار اعتراضات خیابانی گسترده شده 
اســت؛ انتخاباتی که به گفته اپوزیسیون بلاروس 

گرفتار تقلب شد.
شــاهد مذکور گفت: معترضان روز شنبه که اکثر 
آنها زن بودند، بــا ماموران پلیس کــه راه آنان را 
مسدود کردند و سپس یکی پس از دیگری آنها را 

بازداشت می کردند، درگیر شدند.
در بخشــی از این اعتراضات، چندین معترض زن 
که در مقابل یک مرکز خرید شــعار »تنها بزدلان 
زنــان را کتک می زنند« ســر می دادند، توســط 
مردان با یونیفورم های سبز و ماسک های مشکی 
احاطه شــدند. در بین بازداشت شــدگان »نینا 
باگینسکایا« فعال اپوزیسیون ۷۳ساله نیز حضور 
داشت؛ معترض سالخورده ای که پس از درگیری 
ماه گذشته با افسران پلیس مسلح به تصویری از 

این اعتراضات تبدیل شده است.
همچنین یک معترض زن که ظاهرا بیهوش روی 
زمین افتاده بود با آمبولانس به بیمارستان منتقل 
شد. پس از آنکه پلیس از بازداشت معترضان دست 
کشید، باقی معترضان زنجیری را در امتداد یکی از 
خیابان های مرکزی مینسک تشکیل داده و شعار 

»زنده باد بلاروس« سر دادند.

وزارت کشــور بلاروس روز یکشــنبه از بازداشت 
۴۳۰معترض در جریــان اعتراضات روز شــنبه 
در سراسر این کشــور خبر داد. براساس پیام این 
وزارتخانه، از مجموع ۴۳۰ بازداشتی، ۴۱۵ مورد 
مربوط به مینســک بود و ۳۸۵ تن هــم متعاقبا 
آزاد شــدند. براســاس این بیانیه، در مجموع ۱۱ 
تجمع در سراســر بلاروس برگزار شــد و تعداد 
شــرکت کنندگان از ۹۰۰ تن فراتــر نرفت! طبق 
آن، شمار زنان معترض در تجمع مینسک حدود 

۵۰۰ تن بود.
اقدامات سرکوب گرایانه لوکاشنکو علیه معترضان 
باعث شده تا اتحادیه اروپا اعمال تحریم های جدید 
علیه دولتش را بررســی کند. مینسک روز شنبه 
به گزارش ها دال بر اینکه سوتلانا تیخانوفسکایا، 
رهبر اپوزیســیون بلاروس و رقیب لوکاشنکو در 
انتخابات ماه گذشــته احتمالا به زودی با وزرای 
خارجه اتحادیه اروپا دیدار خواهد کرد، با خشم و 

عصبانیت واکنش نشان داد.
ماریا زاخــارووا، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
روســیه نیز از اتحادیــه اروپا به خاطــر دعوت از 
تیخانوفســکایا به این نشســت در ســطح وزرا و 
همچنین بــه خاطر در نظر گرفتــن تحریم هایی 
علیه مینسک انتقاد کرده و گفت: بروکسل تلاش 

می کند تا در امور داخلی بلاروس مداخله کند.
لوکاشنکو که ۲۶سال اســت بر بلاروس حکومت 
می کند، می گوید که معترضان از سوی قدرت های 
خارجی حمایت می شــوند و پیشــنهاد داده که 
این بن بســت را با اصلاحات قانونی پایان دهد اما 

کناره گیری از قدرت را رد کرده است.
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 کشف نامه سمی ارسال شده برای ترامپ
رسانه های آمریکایی شــنبه از کشف و معدوم 
سازی یک نامه حاوی ماده سمی که برای دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا ارســال شده بود 
خبر دادند. شبکه سی ان ان به نقل از دو پرسنل 
امنیتی تایید کرد که این حادثه در اوایل هفته 
جاری رخ داده و این بسته حاوی ماده ای بسیار 
سمی »ریسین« است که با دو آزمایش نوع آن 
تأیید شد. کلیه نامه های ارسالی به مقصد کاخ 
سفید قبل از رسیدن به کاخ سفید در یک مرکز 

خارج از سایت مرتب سازی و اسکن می شود.
ســی.ان.ان گزارش داد که ســرویس مخفی 
آمریکا )نهاد امنیتی مسئول محافظت از رئیس 
جمهور و خانواده وی و مقامات کاخ ســفید( 
و اف بی آی تحقیقات را آغــاز کرده اند. دیگر 
رسانه های مطرح آمریکایی از جمله نیویورک 
تایمز، وال اســتریت ژورنال و آسوشیتدپرس 

صحت این خبر را تأیید کردند.
در همین راستا، سخنگوی FBI در واشنگتن 
به خبرنگاران گفت که ایــن دفتر با همکاری 
سرویس مخفی و ســازمان بازرسی پستی در 
حال تحقیق درباره دریافت این بسته مشکوک 
از سوی دولت است و افزود که اکنون خطری 
برای امنیت عمومی وجود ندارد. از سوی دیگر 
شبکه بی بی ســی گزارش داد همزمان چند 
نامه دیگر هم به آدرس ساختمان های دولتی 
در تگزاس ارسال شــده که همگی شناسایی و 
متوقف شده اند. کارآگاهان می گویند نامه ها از 
کانادا ارسال شده و یک مظنون زن هم در این 

رابطه شناسایی شده است.
 ترامپ: جلــوی کشــتار جمعی بین 

صربستان و کوزوو را گرفتم! 
رئیس جمهــوری آمریــکا در جریــان کارزار 

تبلیغاتی خود در کارولینای شمالی مدعی شد 
برای دریافت جایزه صلح نوبل در سال جاری 
میلادی بابت میانجیگــری در خاتمه دادن به 
کشتار جمعی چند ساله بین کوزوو و صربستان 

صلاحیت دارد.
به گــزارش ایســنا بــه نقــل از خبرگزاری 
اســپوتنیک، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا گفت: داســتان بعدی کــه من به طور 
حتم به آن باور دارم، دریافت جایزه صلح نوبل 
است. ما کشتار جمعی بین صربستان و کوزوو 
را متوقف می کنیم. آنها سال هاست که یکدیگر 
را می کشــند. آنها می خواهند چنین کشتاری 
را متوقف کنند. من گفتم، دوستان من بیایید 
در کنار یکدیگر قرار بگیریم. می دانید که آنها 
سالیان سال است که تحت عنوان های مختلف 

دارند چنین کاری را انجام می دهند.
ترامپ اوایل ســال جاری میلادی از ســوی 
قانونگــذاری نــروژی بابــت میانجیگــری 
در توافق »صلــح« بین اســرائیل و امارات به 
عنوان کاندیدای دریافت صلح نوبل پیشــنهاد 
شــد. اســرائیل و بحرین نیز بعد از امارات با 
میانجیگری آمریکا توافقی مشابه امضا کردند.

اواسط سپتامبر، ترامپ مذاکرات بین الکساندر 
ووجیچ رئیس جمهوری صربســتان و عبدالله 
هوتی نخست وزیر کوزوو را میزبانی کرد اما این 
نشست به نقطه عطف قابل توجهی برای حل 

مشکلات دو طرف منجر نشد.
 تنزل شــدید اعتمــاد آمریکایی ها به 

انتخابات کشورشان
نتایج یک نظرســنجی جدید حاکی از اعتماد 
پایین آمریکایی ها بــه »آزاد و عادلانه بودن« 

انتخابات در کشورشان است.
به گزارش ایســنا بــه نقــل از یاهونیوز، یک 

نظرســنجی جدید که از سوی یاهونیوز/یوگاو 
انجام شد، نشان داد تنها ۲۲درصد آمریکایی ها 
معتقدند انتخابات ریاست جمهوری امسال در 

کشورشان آزاد و عادلانه خواهد بود.
این نشان دهنده تنزل شدید اعتماد آمریکایی ها 
به فرآیند دموکراتیک در کشورشــان بوده و 
می تواند از پیــش یک دوران فاجعــه بار بعد 
از انتخابــات را کــه طــی آن میلیون ها تن از 
طرفداران احزاب از پذیرش مشروعیت نتایج 

انتخابات سر باز بزنند، نشان دهد.
طبق این نظرسنجی نیمی از طرفداران ترامپ 
معادل ۵۰درصد معتقدند انتخابات امسال آزاد 
و عادلانه نخواهد بود در حالی که یک ســوم 
طرفداران رقیب دموکرات وی یعنی جو بایدن 

معادل ۳۷درصد به این موضوع اعتقاد دارند.
۴۶درصــد آمریکایی هــا معتقدنــد که این 
انتخابات آزاد و عادلانه نخواهد بود که بیش از 
دو برابر کسانی است که به آزاد و عادلانه بودن 
انتخابات اعتقاد داشته اند و همچنین ۳۲درصد 

نیز گفتند در این مورد مطمئن نیستند.
بیش از یک سوم آمریکایی ها معادل ۳۴درصد 
معتقدند که در انتخابــات پیش رو به نفع یکی 
از کاندیداها تقلب خواهد شد در حالی که تنها 

۲۴درصد این موضوع را رد کردند.
۶۰درصد در ایــن میان معتقــد بودند که در 
انتخابات میزانی از »تقلب« رخ خواهد داد و ۳۴ 
درصد گفتند این برای به نوسان درآوردن نتایج 
کافی خواهد بود. ۵۷درصد شــرکت کنندگان 
این نظرسنجی گفتند نظر کارشناسان امنیت 
انتخابات درباره اینکه نمی تــوان در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا تقلب کــرد را باور 
نمی کنند در حالی که تنها ۱۹درصد گفتند که 

صحبت آنها را باور می کنند.
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  کیوسک

واشنگتن پست با انتشار عکسی از 
یادبود گینزبرگ نوشته که ترامپ 
بی فوت وقت می خواهد این سمت 
را به فرد دیگری بدهد

لس آنجلس تایمز به اقدامات ترامپ 
برای جایگزینی قاضی گینزبرگ 

پرداخته است
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